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KUVA Matti Viitanen

Henri Häkkinen laukoi ilmakiväärillä 600 pistettä 
SM-joukkuekilpailussa
Henri Häkkinen ampui ilmakiväärillä 
nykysäännöillä historiallisesti 
ensimmäisenä suomalaisena täydellisen 
600 pisteen tuloksen ilma-aseiden 
SM-joukkuekilpailussa Pieksämäellä 
lauantaina 16. helmikuuta. Joensuun 
Ampujia edustava 27-vuotias Häkkinen 
paransi omaa kaksi vuotta vanhaa SE-
tulostaan yhden pisteen.

- Ei se hyvä tulos tekemällä tule, 
hollolalainen Häkkinen kommentoi 
maltillisesti 600 pisteen SE-tulostaan heti 
kisan jälkeen.

- Olin tiistaina testissä Kihulla (Kilpa- 
ja huippu-urheilun tutkimuskeskus) 
Jyväskylässä. Ei se ammunta siellä hullummalta näyttänyt.

Rauman Seudun Urheiluampujat ampui sekä naisten että yleisen sarjan ilmakiväärin 
joukkueiden Suomen mestaruuden SE-tuloksella. Y-sarjassa kolmikko Tiia Törmälä (597 
pistettä), Juho Jussila (587) ja Mauri Ranta (590) sivusi 1774 pisteellään SE-tulosta. 
N-sarjassa joukkue Helena Valtonen (385 pistettä), Tiia Törmälä (397) ja Jenni Jussila 
(396) paransi omaa SE-tulostaan kaksi pistettä.

RSA:n kolmikko Jussila, Törmälä ja Valtonen on onnistunut viimeisissä 
joukkuekilpailuissa todella hyvin. Se on voittanut naisten sarjan ilma- ja pienoiskiväärin 
neljä viimeistä joukkuemestaruutta SE-tuloksella, kun joukkue paransi viime kesänä 
pienoiskiväärin asentokilpailun ja makuukilpailun SE-tuloksia Kontiolahdella.
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Toiminnanjohtaja Risto Aarrekivi
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Kilpailusihteeri Kirsi Kankaanmäki
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Vierumäki Areena toimi ensi yrityksellä
 
Suomen Urheiluopiston hulppea Vierumäki Areena toimi heti 
ensimmäisellä yrityksellä ilma-aseiden SM-kilpailussa 14.-16. 
maaliskuuta. Koko kisan ensimmäisen erän alkaminen viivästyi 
puolisen tuntia teknisten ongelmien vuoksi, mutta sen jälkeen 
tapahtuma rullasi aikataulussaan ongelmitta. Keski-Suomen 
Ampujien ja Kosken Eränkävijöiden kokenut järjestäjäorganisaatio 
toimi Markku Uusitalon johdolla ammattimaisesti. Kisajärjestäjien 
ja areenan henkilökunnan sekä koko urheiluopiston henkilökunnan 
yhteistyö sujui sekin mainiosti.

Vierumäki Areena antoi ja antaa jatkossakin liikkuvan maalin 
ampujille mahdollisuuden kilpailla Suomen mestaruuksistaan 
muiden ilma-aseampujien kanssa, mikä lisää osaltaan ampuma- 
urheiluperheen yhteisöllisyyttä. Riistamaalijaoston puheenjohta-
ja Krister Holmberg kehui tapahtuman ja toimintamallin hyväksi 
ja totesi kannattavansa yhteisten kilpailujen järjestämistä.

Vierumäki Areena ja sen lähellä olevat ampumakeskukset 
muodostavat hyvän kokonaisuuden. Hollolan Hälvälän haulikko-, 
kivääri- ja pistooliradat, Orimattilan haulikkoradat ja Heinolan  
siluettiradat tarjoavat mahdollisuuden ison yhteisen tapahtuman 
järjestämiseen koko ampumaurheiluperheelle. Yhtenä esimerk-
kinä voisi olla suunnistuksen Jukolan viesti, joka kerää vuosittain 
vähintään 30.000 ihmistä yhteen tapahtumaan viikonlopuksi.  
Tosin perinteiden luominen vie aikaa: ensimmäinen Jukolan vies-
ti on järjestetty 1949 pääkaupunkiseudulla ja 10.000 osanottajan 
raja rikkoontui 1990 Juvalla.

Vierumäki Areena antaa hyvän mahdollisuuden myös ampu-
maurheilun televisiointiin. Jotta televisiointi toteutuisi, kilpailuva-
liokunnan on rukattava nykyistä kilpailukalenterimme. Nyt ilma-
aseiden SM-kilpailu ajoittuu lähelle formula 1 -kauden alkua ja 
palloilusarjojen pudotuspelejä. Tänä vuonna formula 1:n avaus-
kilpailu oli samana viikonloppuna. Palloilusarjojen pudotuspelien 
aikana ampumaurheilun on vaikea saada lähetysaikaa tai edes 
löytää ohjelman tekijöitä ja tarvittavaa tekniikkaa. Televisiointia 
ajatellen tammikuu olisi paras ajankohta. Samalla ilma-aseiden 
joukkuekilpailun voisi siirtää maaliskuun lopulle.

Suomen Urheiluopiston Vierumäki Areena tarjoaa ampuma-
urheilulle hyvät puitteet. Meidän ampumaurheilijoiden tehtävänä 
on niiden hyödyntäminen.

Vierumäki Areena lyckades på första försöket

Finlands Idrottsinstituts storslagna Vierumäki Areena var en 
succé på första försöket vid FM i luftvapen den 14-16 mars. 
Tävlingens första heat var på grund av tekniska problem un-
gefär en halvtimme försenat, men då det väl började gick allt 
som smort och enligt tidtabell. Arrangörerna från Keski-Suomen 
Ampujat och Kosken Eränkävijät utförde sitt förstklassiga arbete 
under Markku Uusitalos ledning. Även samarbetet mellan täv-
lingens arrangörer, Vierumäki Areenas personal och idrottsinsti-
tutets personal fungerade utmärkt.

Vierumäki Areena erbjöd, och erbjuder även i fortsättningen, 
en möjlighet för skyttar som tävlar med rörliga mål att tävla om 
Finlands mästerskap jämsides med andra luftvapenskyttar. Det 
här bidrar till att skapa en större känsla av gemenskap bland 
de olika sportskyttegrenarnas utövare. Viltmålssektionens ord-
förande Krister Holmberg gav både själva evenemanget och 
verksamhetsmodellen beröm. Han gav även sitt stöd för ge-
mensamma tävlingar.

Vierumäki Areena och de närliggande skyttecentren bildar 
en fungerande helhet. Hälväläs hagelgevärs-, gevärs- och pis-
tolbanor i Hollola, Orimattilas hagelgevärsbanor och Heinolas 
silhuettbanor erbjuder en möjlighet att arrangera ett stort ge-
mensamt evenemang för alla sportskyttegrenar. Ett liknande 
exempel är orienteringsstafetten Jukolakavlen som årligen drar 
mer än 30 000 personer under ett enda veckoslut. Att skapa en 
ny tradition tar naturligtvis tid: den första Jukolakavlen arrange-
rades 1949 i huvudstadsregionen, och första gången mängden 
deltagare uppgick till 10 000 var år 1990 i Jockas.

Vierumäki Areena erbjuder även goda möjligheter för televi-
sering av sportskytte. För att televiseringen ska kunna förverkli-
gas bör tävlingsutskottet justera tävlingskalendern. Som det 
nu är hålls FM i luftvapen nära Formel 1-säsongens början och 
bollsporternas play-off. I år utspelades Formel 1-säsongstarten 
under samma veckoslut. Under play-off i bollsporterna är det 
svårt att få sändningstid eller att ens hitta kunnig personal och 
nödvändig teknik. Med tanke på televisering vore januari den 
bästa tidpunkten för våra tävlingar. Man kunde även flytta lag-
tävlingen i luftvapen till slutet av mars.

Finlands Idrottsinstituts Vierumäki Areena erbjuder goda ra-
mar för sportskyttet. Det är vi, skyttarna, som måste använda 
oss av dem.

Pääkirjoitus / 
Matti Viitanen
päätoimittaja
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- Suomessa on monia muitakin suurehkoja halleja, muun muassa 
Tampereen Pirkkahalli, joissa on myös ammuttu SM-mitaleista. On 
kuitenkin hienoa, että nyt on suunniteltu ja rakennettu halli, jossa 
on erityisesti otettu huomioon ammuntaurheilu ja sen vaatimat puit-
teet, Hanna Etula kiitteli.

Lahden Ampumaseuraa edustava 27-vuotias Hanna Etula voit-
ti ilmakiväärin N-sarjan Suomen mestaruuden tuloksella 496,3 
(396+100,3). Vakka-Suomen Ampujien 23-vuotias Jenni Leppänen 
laukoi hopeaa 495,8 (396+99,8) pisteellä ja Kankaanpään Ampu-
jien 20-vuotias Paula Peltoniemi pronssia 494,7 (393+101,7) pis-
teellä. Suomen mestaruutensa Etula otti rutiinisuorituksella harjoit-
telun lomassa.

- Ennen SM-kisoja olin Tanhuvaarassa leirillä, jonka aikana am-
muin reilut tuhat laukausta pääasiassa pienoiskiväärillä. Ilma-asei-
den EM-kisojen jälkeen olin ampunut vain neljä ilmakivääriharjoi-
tusta ja ottanut uuden takin käyttöön, hän kertoi

- Oma ammuntatuntuma SM-kisoissa ei ollut erinomaista. Perus-
kisan aikana jouduin tekemään hyvin paljon töitä pelkästään am-
munnan rytmin ylläpitämiseen. Hallin valaistus ei ollut omalle sil-
mälleni sopiva, koska taulukontrasti jäi heikoksi. Jouduin olemaan 

erityisen tarkkana, kun tähtäysajat pyrkivät pitkittymään. Tuntumaan 
nähden olen tyytyväinen suoritukseeni ja tulokseeni kisassa.

Pientä viilausta vailla
Ilma-aseiden SM-kilpailussa nähtiin monta jännittävää kilpailua ja 
tehtiin uusia henkilökohtaisia ennätyksiä. Esimerkiksi N20-sarjan 
ilmakivääriampuja Paula Peltoniemi paransi ennätystään pisteen 
laukomalla ensin lauantaina N-sarjassa 393 ja sitten sunnuntaina 
N20-sarjassa 392. Rauman Seudun Ampujien 15-vuotias Henri Tör-
mälä ampui ilmakiväärin Y-sarjassa SM-pronssia 691,0 (591+100) 
pisteellä ja paransi peruskilpailuennätystään yhden pisteen. Kars-
tulan Seudun Metsästys- ja ampumaseuran 15-vuotias Jaakko 

Teksti: Matti Viitanen
Kuvat: Pyry Krappe  

ja Matti Viitanen

- Vierumäki Areena soveltuu erinomaisesti 
ammuntaan ainakin ilma-aseilla. Ensi viikolla 
selviää sitten ruutiaseiden soveltuvuus 
sisäkäyttöön, kivääriampuja Hanna Etula totesi 
14.-16. maaliskuuta järjestetyn ilma-aseiden SM-
kilpailun jälkeen. Maalis-huhtikuun vaihteessa 
Etula leireilee Ampumaurheiluliiton maajoukkueen 
mukana Vierumäki Areenassa.

Ilmakivääriampuja Hanna Etula
Vierumäki Areena erinomainen ilma-aseammuntaan

Kivääriampuja Hanna Etulan mielestä Vierumäki Areena 
soveltuu erinomaisesti ainakin ilma-aseammuntaan.



Kymppi-64:n Sami 
Heikkilä, Jarmo 

Toiva ja Tomi-Pekka 
Heikkilä ampuivat 

liikkuvan maalin 
10 metrin SM-

kilpailussa sekä 
normaali- että 

sekajuoksujen Y20-
sarjan joukkueiden 

SE-tuloksen.
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Björkbacka voitti ilmakiväärin Y17-sarjan 
590 pisteellä ja paransi ennätystään peräti 
viisi pistettä. Ilmakiväärin ja -pistoolin sekä 
liikkuvan maalin henkilökohtaisissa kilpai-
luissa SE-tulokset jäivät muutaman pisteen 
päähän – suurelta osin erittäin kovien en-
nätysten vuoksi.

- En usko, että uudella hallilla olisi ollut 
ainakaan negatiivista vaikutusta tuloksiin. 
Kokemattomammat ampujat saattoivat jän-
nittää hieman enemmän ampumista uusiin 
taululaitteisiin. Usein nuoret ampuvat ennä-
tyksiään kilpaillessaan naisten tai miesten 
sarjassa, jolloin kenties tulospaineet eivät 
ole niin suuret kuin omassa sarjassa am-
puessa, Hanna Etula arvioi ja esitti samalla 
toivomuksia areenan kehittämisestä.

- Toivon hallin valaistukseen viilausta. 
Olisin myös toivonut erillistä finaalihallia.

Kansainvälisen tason 
ampumaurheilukeskus
Vuosikymmenen kansainvälisiä kilpailu-
ja kiertänyt Hanna Etula uskoo Vierumäki 
Areenan olevan ennakkolupausten mukai-
sesti kansainvälisen tason ampumaurheilu-
keskus.

- Kisoja on järjestetty ulkomailla vastaa-
vanlaisissa halleissa. Vierumäki Areenasta 
erinomaisen tekee se, että usean lajin har-
joittelu samoissa tiloissa on mahdollista. 

Maailman ampumaurheilukeskusten jou-
kossa halli tulee olemaan hyvä. Tarkemmin 
pystyn vastaamaan vasta, kun siellä on jär-
jestetty myös ruutikisat, hän sanoi.

Hanna Etula asuu Lahdessa lähellä Vieru-
mäki Areenaa. Harjoitusmatkojen puolesta 
hän pystyy käyttämään areenaa päivittäin.

- Maajoukkueleirejä tulee varmasti ole-
maan Vierumäellä. Toivottavasti areenan 
käyttö myös päivittäisharjoittelussa olisi 
mahdollista, jolloin se palvelisi parhaiten 
omaa harjoitteluani. Päijät-Hämeen alueella 
pienoiskiväärin sisäharjoittelu ei ole aiem-
min edes ollut mahdollista.
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Hermostuneisuus vaihtui   
 tyytyväisyyteen

- ”Vähäinen hermostuneisuus” ei ole oikea ilmaisu. Tämä lehti ei suostu painamaan oikeaa 
ilmaisua, ilma-aseiden SM-kilpailun johtaja Markku Uusitalo vastaa kysymykseen järjestelyor-
ganisaation mahdollisesta vähäisestä hermostuneisuudesta kilpailujen alkaessa perjantaina.

- Ensimmäinen erä saatiin alkamaan noin 30 minuuttia myöhässä - ohjelmaa ei saatu konei-
siin. Ensimmäisessä erässä käytössä oli joka toinen paikka ja niistä neljä ”prakasi”. Paikat neljä 
ja viisi olivat ristissä - siitä selvittiin vaihtamalla monitorit pöydällä keskenään, mutta paikkojen 
31 ja 35 kohdalla se ei enää onnistunut. Seuraava erä oli käytännössä täysi ja voitte vain ku-
vitella, mitkä olivat ajatukset ennen sen alkua! Löimme keskenämme vetoa siitä, saadaanko 
kaikki perjantain erät ammuttua perjantaina. Lopulta laitteiden uudelleen ohjelmointi ennen 
erää neljä vei aikaa vain kaksi minuuttia ja ongelmat loppuivat siihen!

Kun kilpailu alkoi rullata suunnitelmien mukaan, se rullasi kitkatta loppuun asti. Markku Uusi-
talo arvelee, etteivät kilpailijat edes huomanneet pieni ongelmia.

- Muutama varmistusnauha ryttääntyi, mutta aina oli vapaana paikka, mihin ampuja pääsi 
siirtymään. Kukaan kilpailijoista ei huomannut, kun keskusyksiköstä katosi sähkö noin 20 mi-
nuutiksi kesken erän. Veikkaan, että silloin oli valvomossa vain hermostuneita miehiä, mutta 
radalla se ei aiheuttanut mitään ylimääräistä.

KSA valmis uuteen urakkaan
Hyvin sujuneen kisan jälkeen Markku Uusitalo jakaa kiitoksia koko kisaorganisaatiolle ja Vie-
rumäki Areenalle. 

- Yhteistyö areenan henkilökunnan kanssa sujui hyvin - minulle ei ainakaan kukaan omis-
ta ole valittanut enkä usko, että areenan toiminnasta vastannut Tuomo Kamppinenkaan on 
omiltaan negatiivista palautetta saanut - positiivisen palautteen antaminenhan ei kuulu suo-
malaisuuteen. Tässä ja nyt voinen kuitenkin tehdä poikkeuksen ja oikeasti kiittää Tuomoa ja 
kumppaneita, kanttiinin väkeä, VeeVeen poppoota ja ”omia” ja kaikkia muitakin taustalla pyö-
rineitä - KIITOS!

Keski-Suomen Ampujien puheenjohtajana toimiva Markku Uusitalo lupaa tarttua toimeen 
toisenkin kerran. Ehtona on Ampumaurheiluliiton toimiminen yhteistyökumppanina.

- Jos kisat järjestetään samalla pohjalla yhteistyössä ”pääkonttorin” kanssa, niin KSA on kyllä 
tarvittaessa mukana. Mitä sitten tulee omaan panokseeni, niin tämmöisen organisaatioiden 
kanssa on helppo toimia. En tiedä millä periaatteella muissa ampumaseuroissa valitaan kilpai-
lunjohtaja, mutta meillä siihen virkaan pannaan henkilö, joka halutaan pois tieltä sotkemasta 
selviä asioita, hän sanoo.

- KSA:n kilpailuorganisaatio on niin kokenut, että kilpailunjohtaja joutuu liimailemaan tarroja 
kilpailukortteihin, kuljettamaan kahvia toimitsijoille tai hoitamaan muita juoksupojan hommia, 
koska muuten aikaa ei saa kulumaan. Aina välillä toki pääsee myös tuuraamaan ammunnan-
johtajaa tai jotakuta muuta tärkeämpää hommaa tekevää toimitsijaa. Kuka tahansa selviää 
kilpailujen johtamisesta, kun taustalla on vastaava porukka ja porukan osaaminen - Virtasen 
Ville luotsina, Räsäsen Hannu kapteenina ja Ahosen Aimo konemestarina unohtamatta Tikka-
kosken Ampujien, Ahomäen perheen ja muiden panosta.

Areena on hyvä paikka hyvässä paikassa
Markku Uusitalo sanoo Suomen Urheiluopiston olevan hyvä paikka ampumaurheilukilpailujen 
järjestämiseen.

- Saavutettavuudeltaan Vierumäki varmasti sopii kilpailupaikaksi - Sodankylässä ja muualla 
yli 12 tunnin matkan päässä asuville sallittakoon erilainen mielipide - kaikki palvelut löytyvät 
läheltä areenaa, hän kehuu.

- Ja sitten itse Vierumäki Areena - tilaa on - emme vain vielä täysin osanneet hyödyntää sitä. 
Pienellä muutoksella valmentajat ja ”muut uteliaat” voidaan päästää myös niiden viimeisten paik-
kojen taakse peruskilpailuradalla. Toisaalta myöskään ampujat eivät vielä osanneet hyödyntää 
tilaa, vaan puoliksi väkisin yritettiin ahtautua tavaroiden kanssa kilpailualueelle kesken erän!

Uudentalon mielestä areena ei ole aivan valmis kilpailupaikka.
- Ensimmäiseksi pitää tarkastaa valaistus. Kun ampumalinjassa nosti kätensä taulujen suun-

taan, niin pöydälle lankesi kädestä neljä säteittäistä varjoa. Valaistus varmasti vaikutti suorituk-
siin, hän sanoo.

- Valaistuksen lisäksi ainakin kiväärillä ampuneita taisi oudoksuttaa seinien vaakapanelointi. Pys-
tysuoria linjoja ei juurikaan ollut käytettävissä paitsi ehkä pilareiden vieressä ja oven kohdalla. Valon 
ja taustan takia moni ampuja olisi mieluummin ampunut kaikki kilpalaukauksensa finaaliradalla.



Ilma-aseiden SM-kilpailujen tulospalvelu pelasi 
moitteetta, vaikka paine olikin kova lähes koko 
kisan ajan 14.-16. maaliskuuta. Vain sunnuntain 
viimeisen erä oli ”seesteinen”.

Ilmapistoolissa 
24-vuotias Karoliina 

Helle otti uransa 
ensimmäisen naisten 

Suomen mestaruuden. 
Kuvassa ovat naisten 

ilmapistoolin mitalistit: 
hopeamitalisti Mira 

Nevansuu, Karoliina 
Helle ja pronssimitalisti 

Satu Ojala.
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- Suurin haaste oli se, että teimme kaiken 
kilpailuoloissa ensimmäistä kertaa. Kaikkia 
laitteisiin ja ohjelmiin liittyviä asioita emme 
päässeet testaamaan ennakkoon edes har-
joitusoloissa. Ratahenkilöstön rutiini ja rau-
hallisuus sekä tulospalvelun tietotekniikasta 
vastanneiden nuorten miesten, Vili ja Miikka 
Virtasen, oppimiskyky ja perusosaamisen 
taso mahdollistivat kilpailujen sujuvuuden, 
toteaa tulospalvelusta vastuussa ollut Ville 
”VeeVee” Virtanen.

Tulospalveluhenkilöstö piti koko kisan yllä 
kaksinkertaista tulospalvelua. Sius Ascorin 
tulospalveluohjelman lisäksi he keräsivät tu-
lokset kotimaisella Korhosen ohjelmistolla.

- Tuplatulospalvelulla halusimme varmis-
taa onnistumisen kaikissa tilanteissa. Sius 
Ascorin ohjelma toimi koko ajan ja sillä 
kilpailun järjestäjä kyllä pärjää. Ohjelman 
muodostamat tulostiedostot vaativat tosin 
huomattavan paljon enemmän käsityötä 
kuin kotimaisen ohjelman kanssa toimitta-
essa. Liikkuvan maalin radoilta tuloksia ei 
saada tulospalveluun automaattisesti, joten 
kotimainen ohjelma ja kapulat ovat jatkos-
sakin paras toimintamalli liikkuvan maalin 
kilpailuja järjestettäessä, Virtanen sanoo.

Sius Ascorin kilpailuinsinööri Michael Jan-

zi koulutti tulospalvelun 
henkilöstöä maaliskuun 
ensimmäisenä viikonlop-
puna. SM-kilpailujen aika-
na tukihenkilönä toimi Jaques Bachelin.

- Kisaviikonlopun kiihkeä rytmi ei juuri jät-
tänyt aikaa kokeiluihin, joten luonnollisesti 
Janzin perusteellinen opastus nousee ar-
voonsa. Bachelinin rooli kisaviikonloppuna 
oli enemmän tukea järjestäjiä, kun laitteiden 
kanssa ilmeni ongelmia. Laiteongelmat oli-
vat yhtä laitetta lukuun ottamatta käyttäjien 
aiheuttamia, Virtanen kertoo.

Muiden SM-kisajärjestäjien tavoin Ville 
Virtanen kehuu Vierumäki Areenaa ja sen 
henkilöstöä.

- Perusasiat ovat kunnossa. Hienosäätöä 
tarvitaan ja niistä on jo listat laadittu ja asiat 
keskusteltu. Oman työn kannalta rasittavinta 
oli kuuluttamo, josta ei voinut kuuluttaa. Tu-
lospalvelun työpisteestä piti lähteä erikseen 
alakertaan hoitamaan kuulutuksia. Valvo-
moon ei myöskään kuulunut mitään, joten 
ratakomennoista olimme ylhäällä täysin tie-
tämättömiä. Nämä ovat kuitenkin hyvin pie-
niä yksityiskohtia, jotka ovat kunnossa, kun 
Vierumäellä seuraavan kerran järjestetään 
isommat kisat, hän sanoo.

- Areenalta löytyvät riittävät kalusteet ja 
urheiluopiston henkilöstöstä huokui erin-
omaisen innostunut yhteistyöasenne. Hei-
dän kanssaan oli hyvä tehdä yhteistyötä. 
Tuomo Kamppinen tuntee ampumaurheilun 
ja hallimestari Seppo Repo on huippuam-
mattilainen, joka ei ole jättänyt yhtään toi-
vomusta täyttämättä - ja niitä esitin valoista, 
ikkunoiden peittämisestä, sähköjohdoista 
aina finaaliradan hakaneuloihin. Majoitus- ja 
ravintolapuolen henkilöstöä yhdistää sama 
”Vierumäkispirit”.

Ville Virtanen tuottaa tulevaisuudessa ai-
nakin joitakin kilpailuja Vierumäelle. Hänen 
ajatuksenaan on värvätä järjestäjiä useista 
eri seuroista, jotta osaaminen leviäisi mah-
dollisimman laajalle.

- Seurat saavat järjestelyihin osallistumi-
sesta osan osallistumismaksutuotoista ja 
samalla oppivat toimimaan elektronisten 
laitteiden kanssa.

Tulospalvelu
PELASI paineessa



Ilmapistoolin 
Y-sarjan 
finaali oli 
ensimmäinen 
Vierumäki 
Areenassa 
ammuttu 
finaalikilpailu. 
SM-kultaa 
ampui Kai 
Jahnsson.
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Ylh. Vierumäki Areena on nykyaikainen monitoimiareena, 
jossa voi harrastaa ampumaurheilun lisäksi muun muassa 
jousiammuntaa, salibandya, koripalloa, lentopalloa ja golfia, 
toteaa Suomen Urheiluopiston tapahtumaliiketoiminnan 
johtaja Arto Ahola. Nyt Areenassa voi ampuma 10, 25 ja 50 
metrin sisäradoilla. Areenan ulkoampumarata avautunee 2009.

Vas. Sakari Paasosen ansiokasta työtä asiantuntijana kiitti 
Suomen Urheiluopiston rehtori Erkka Westerlund Vierumäki 
Areenan avajaisissa 15. maaliskuuta. Ilma-aseiden SM-kilpai-
lussa Paasonen saattoi todeta työnsä onnistuneen, kun areena 
toimi moitteetta alkuvaikeuksien jälkeen. Hän näytti muille mal-
lia myös ampumalla. Hän laukoi ilmapistoolilla 40 laukauksella 
379 pistettä ja voitti Y70-sarjan SM-kultaa 18 pisteen erolla.

Mahdollisuuksien taivas
- Vierumäki Areena on mahdollisuuksien taivas, jossa voi järjestää 
lähes minkälaisia kilpailuja tahansa. Ampumaurheiluliitto hakee 
kansainvälisiä kilpailuja Suomeen ja Vierumäki on luotilajeissa 
ehdolla kilpailupaikaksi. Myös kotimaisten kilpailujen osalta 
Vierumäkeä kannattaa hyödyntää mahdollisimman tehokkaasti 
ja paljon, toteaa Ampumaurheiluliiton toiminnanjohtaja Risto 
Aarrekivi.

- Kansainvälisen Ampumaurheiluliiton kanssa neuvottelemme 
vuoden 2009 luotilajien maailmancupin finaalista ja liikkuvan 
maalin MM-kisoista. Suunnitelmissa on opiskelijoiden ja 
vammaisurheilunkin arvokilpailuja. Tavoitteenamme on, että 
saisimme Suomeen säännöllisesti kivääri- ja pistooli- sekä 
haulikkolajien maailmancupin kilpailuja. Vuonna 2010 areenassa 
on joka tapauksessa nuorten PM-kilpailut. Tavoitteenamme on 
myös kansainvälisten leirien ja koulutustilaisuuksien saaminen 
Suomeen. Myös maajoukkueet ja muut ryhmät hyödyntänevät 
areenaa.

Ampumaurheiluliiton kiväärijaosto suunnittelee pistoolijaoston 
kanssa Vierumäki Areenaan kansainvälistä kilpailua, josta on 
tarkoitus rakentaa vuotuinen tapahtuma vuoden vaihteeseen. 
Kilpailun mallina on Ruotsin Sävsjössä järjestettävä Swedish Cup.

- Halli tarjoaa seuroille erinomaisen mahdollisuuden 
leiritykseen. Ampumaurheiluliitto ja Urheiluopisto tekevät 
vuosittain sopimuksen hallin käytöstä. Jotta ampumaurheilu 
saisi mahdollisimman tehokkaasti hyödynnettyä areenaa, tulisi 
meillä, sekä liitolla että seuroilla, olla varaukset tehtynä ainakin 
puolta vuotta ennen tapahtumaa.

Risto Aarrekivi arvioi ilma-aseiden SM-kilpailun kiitettävän 
hyväksi tapahtumaksi, vaikka ”pieniä fiilauksia” vielä löytyi.

- Kun haluamme tuoda urheilijoita esille, niin toivoisin 
sen jatkossa olevan teatraalisempaa. Finaalirata on kuin 
teatterilava, jossa näyttelijöinä ovat urheilijat ja juonen kertojina 
ammunnanjohtaja ja juontaja, hän hahmottelee.

- Vierumäki Areena on aivan erinomainen paikka ainakin ilma-
asekilpailuille. Muutamaa urheilijaa lainatakseni; lattia on vallan 
erinomainen. Valaistukseen ja muutamaan muuhun pieneen 
asiaan pitää tehdä fiksauksia, jotka parantavat urheilijan 
sopeutumista. Ne eivät ole isoja asioita, mutta toki tärkeitä.
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Ilma-aseiden SM-kilpailun mitalistit
PERJANTAIN MITALISTIT
10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja N50: 1) Eila Väisänen HAS 379, 2) Sirkka-Liisa 
Collin Rihla 372.
10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja Y50: 1) Markku Haklin SaSA 383, 2) Juhani 
Parviainen KAMS 376, 3) Reino Uuttu TSA 375.
10 m, ilmapistooli, 40 ls, sarja N50: 1) Päivi Mariani-Cerati ESF 364, 2) Raija 
Vehanen K-UAS 362, 3) Eine Laitinen PAS 350.
10 m, ilmapistooli, 40 ls, sarja Y50: 1) Keijo Haapa-aho LSA 377, 2) Pekka 
Ranua LA 372, 3) Ahti Niskanen HanA 372.
10 m, ilmapistooli, 40 ls, sarja Y60: 1) Olavi Linden LAS 373, 2) Eero Lehtinen 
LAS 372, 3) Markku Rytkölä IitA 371.
10 m, ilmapistooli, 40 ls, sarja Y70: 1) Sakari Paasonen LAS 379, 2) Esko 
Marttila LAS 361, 3) Erkki Ström YVA 356.
10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja Y60: 1) Mauri Röppänen KaA 377, 2) Matti 
Rinnola V-SA 374, 3) Tapio Lehto P-HA 365.
10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja Y70: 1) Silmu Kuisma LLA 367, 2) Antti Tyrväinen 
P-HA 359, 3) Osmo Paavola RSA 355.
P1, 10 m, ilmapistooli 60 ls sarja Y: 1) Seppo Jolkkonen KontU 546, 2) Tauno 
Matilainen PA 538, 3) Risto Heinistö KajA 495.
R2, 10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja N: 1) Sirkka-Liisa Collin Rihla 374.
R3, 10 m, ilmakivääri, 60 ls, sarja Y: 1) Veikko Palsamäki HaaAs 598, 2) Erkki Pekkala 
HaaAs 597, 3) Kalervo Pieksämäki HaaAs 589.
Joukkuekilpailu: 1) Haapajärven Ampumaseura 1784.
R4, 10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja Y50: 1) Juha-Pekka Saarimaa SaSA 382.
R5, 10 m, ilmakivääri, 60 ls, sarja Y: 1) Minna Leinonen KajA 599, 2) Jukka 
Mikkonen HaaAs 590, 3) Nina Pajala RaaA 550.
R5-luokan joukkuekilpailu: 1) Haapajärven Ampumaseura 1183, 2) Haapajärven 
Ampumaseura 1139, 3) Haapajärven Ampumaseura 1137.
R5, 10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja Y50: 1) Jarkko Suominen SaSA 397, 2) Risto 
Murisoja HaaAs 396, 3) Erkki Pietilä HaaAs 389.
R5, 10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja Y60: 1) Urpo Kilja HaaAs 398, 2) Reino 
Hietala HaaAs 385, 3) Olli Herrala HaaAs 371.
R5, 10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja Y70: 1) Aimo Lassila HaaAs 392, 2) Kauno 
Harmaala HaaAs 386, 3) Sulo Nurmenniemi HaaAs 376.
R10, B4, 10 m, ilmakivääri sarja Y: 1) Heikki Pääkkönen KAMS 550.
R10, B1-B3, ilmakivääri, 60 ls, sarja Y: 1) Timo Nyström MA 571, 2) Erkki 
Juntikka MA 546, 3) Pekka Kettunen IA 541.
R10, B1-B3, 10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja N: 1) Pirkko Luusalo MA 309.

LAUANTAIN MITALISTIT
10 m, ilmakivääri, 60 ls + 10 ls:n finaali, sarja Y: 1) Henri Häkkinen JA 
697,7 (595+102,7), 2) Juho Kurki KaA 692,1 (590+102,1), 3) Henri Törmälä RSA 691,0 
(591+100).
10 m, ilmakivääri, 40 ls + 10 ls:n finaali, sarja N: 1) Hanna Etula LAS 496,3 
(396+100,3), 2) Jenni Leppänen V-SA 495,8 (396+99,8), 3) Paula Peltoniemi KaA 494,7 
(393+101,7).
10 m, ilmapistooli, 60 ls + 10 ls:n finaali, sarja Y: 1) Kai Jahnsson PAS 
670,6 (574+96,6), 2) Mikko Ehrlund TSA 668,7 (571+97,7), 3) Tomi Harju OrJy 666,5 
(569+97,5).
10 m, ilmapistooli, 40 ls + 10 ls:n finaali, sarja N: 1) Karoliina Helle SaSA 
477,6 (381+96,6), 2) Mira Nevansuu KuKu 470,3 (376+94,3), 3) Satu Ojala LAS 467,7 
(371+96,7).
10 m, liikkuva maali 60 ls + 10 ls:n finaali, sarja Y (normaalijuoksut): 1) 

Maahantuonti ja markkinointi

Asekauppa Erkki Lähdeniemi
Teiskontie 22, 33540  TAMPERE

puh 03-255 7126, www.asekauppa-lahdeniemi.com
av Ma - Pe 09 - 17, su suljettu

ILMA-ASEIDEN SM-KILPAILU,
SUOMEN URHEILUOPISTO, VIERUMÄKI, 14.-16.3.2008.

Ilmakiväärin Y17-sarjan SM-mitalistit:
hopeamitalisti Juho Kurki, kultamitalisti Jaakko Björkbacka 
ja pronssimitalisti Henri Törmälä.
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Ilma-aseiden SM-kilpailun mitalistit
Vesa Saviahde P-HA 671,5 (573+98,5), 2) Markku Jetsonen KAMS 660,9 (571+89,9), 3) 
Staffan Holmström RS 657,9 (562+95,9). Joukkuekilpailu: 1) Raseborgs Skyttar 1 
1688, 2) Kymppi-64 1650, 3) Kuopion Ampuma- ja Metsästysseura 1602.
10 m, liikkuvamaali, 40 ls, sarja N (normaalijuoksut): 1) Marika Salminen 
KoE 364, 2) Tiina Aalto SMY 332.
10 m, liikkuva maali 60 ls + 10 ls:n finaali, sarja Y20 (normaalijuoksut): 
1) Jarmo Toiva K-64 639,5 (548+91,5), 2) Tomi-Pekka Heikkilä K-64 634,1 (542+92,1), 
3) Mårten Westerlund RS 634,0 (538+96).
Joukkuekilpailu: 1) Kymppi-64 1645 (SE-tulos).
10 m, liikkuva maali, 40 ls, sarja N20 (normaalijuoksut): 1) Micaela 
Qvarnström RS 324, 2) Ida Qvarnström RS 304.
10 m, liikkuva maali 60 ls + 10 ls:n finaali, sarja Y17 (normaalijuoksut): 
1) Sami Heikkilä K-64 647,3 (555+92,3), 2) Kaarlo Saarento TSA 624,0 (533+91), 3) Jani 
Suoranta K-64 539,2 (456+83,2).

SUNNUNTAIN MITALISTIT
10 m, liikkuva maali, 40 ls, sekajuoksut, sarja Y: 1) Krister Holmberg RS 
381, 2) Vesa Saviahde P-HA 378, 3) Jyrki Lehtonen TSA 377. Joukkuekilpailu: 1) 
Raseborgs Skyttar 1 1114, 2) Pohjois-Hämeen Ampujat 1072, 3) Kymppi-64 1070.
10 m, liikkuva maali, 40 ls, sekajuoksut sarja N: 1) Marika Salminen KoE 
368, 2) Tiina Aalto SMY 318.
10 m, liikkuva maali, 40 ls, sekajuoksut, sarja Y20: 1) Niklas Hyvärinen RS 
368, 2) Tomi-Pekka Heikkilä K-64 361, 3) Mårten Westerlund RS 359.
Joukkuekilpailu: 1) Kymppi-64 1091 (SE-tulos).
10 m, liikkuva maali, 40 ls, sekajuoksut, sarja N20: 1) Micaela Qvarnström 
RS 349, 2) Ida Qvarnström RS 270.
10 m, liikkuva maali, 40 ls, sekajuoksut sarja Y17: 1) Sami Heikkilä K-64 
373, 2) Kaarlo Saarento TSA 351, 3) Jani Suoranta K-64 326.
10 m, ilmakivääri 60 ls + 10 ls:n finaali, sarja Y20: 1) Juha Soini JjA 687,2 
(585+102,2), 2) Ville Nokipii P-HA 680,2 (581+99,2), 3) Joni Virtanen KhjA 678,2 
(577+101,2).
10 m, ilmakivääri, 40 ls + 10 ls:n finaali, sarja N20: 1) Tiia Törmälä RSA 
497,9 (395+102,9), 2) Paula Peltoniemi KaA 491,6 (392+99,6), 3) Pauliina Frilander 
PiekSA 487,7 (390+97,7).
10 m, ilmakivääri, 60 ls, sarja Y17: 1) Jaakko Björkbacka KarMAS 590, 2) Juho 
Kurki KaA 588, 3) Henri Törmälä RSA 584.
10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja N17: 1) Tuula Rantakangas LehA 381, 2) Petra 
Liljeberg KSF 379, 3) Katja Soini JjA 378.
10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja Y15: 1) Joni Laksola KhjA 376, 2) Olli Hahl MA 
376, 3) Jussi Mouhu MA 376.
10 m, ilmakivääri, 40 ls, sarja N15: 1) Marika Oikarinen KOILA 376, 2) Katarina 
Långström KSF 375, 3) Gisela Miettinen KarMAS 374.
10 m, ilmapistooli, 60 ls + 10 ls:n finaali, sarja Y20: 1) Jesse Peltomäki 
KuKu 659,0 (565+94), 2) Aki Rantakangas LehA 651,6 (555+96,6), 3) Henri Rutanen YK 
647,2 (553+94,2).
10 m, ilmapistooli, 40 ls + 10 ls:n finaali, sarja N20: 1) Anette Källi LehA 
462,1 (369+93,1), 2) Merja Rantakangs LehA 406,8 (326+80,8), 3) Elisa Lähdesmäki HVA 
397,9 (315+82,9).
10 m, ilmapistooli, 60 ls, sarja Y17: 1) Jarkko Järvenpää TUA 542, 2) Tobias 
Lindgren RS 537, 3) Jukka Juntti KSA 535.
10 m, ilmapistooli, 40 ls, sarja N17: 1) Susanna Ahomäki HSA 361, 2) Annukka 
Riutta HSA 358, 3) Susanna Leppälä JjA 354.
10 m, ilmapistooli, 40 ls, sarja Y15: 1) Otto Suuronen MA 351, 2) Sami Leppälä 
JjA 341, 3) Simo Heikkinen KuusA 339.
10 m, ilmapistooli, 40 ls, sarja N15: 1) Eveliina Pukkinen HSA 363, 2) Gisela 
Miettinen KAMS 359, 3) Therese Lindgren RS 351.

Naisten ilmakiväärin SM-mitalistit:
hopeamitalisti Jenni Leppänen, kultamitalisti Hanna Etula ja 
pronssimitalisti Paula Peltoniemi.



Suomalaiset ampuivat kolme finaalipaikkaa ilma-aseiden EM-
kilpailussa 26.2.-1.3. Sveitsin Winterthurissa. Mira Nevansuu 
oli naisten ilmapistoolissa kuudes, Hanna Etula naisten ilma-

kiväärissä seitsemäs ja Tiia Törmälä tyttöjen ilmakiväärissä neljäs.
Mitaleilla mitattuna EM-kisan paras maa oli Venäjä. Sen urheilijat am-

puivat 7 kultaa, 5 hopeaa ja 5 pronssia. Ukrainan mitalisaalis oli 7 kultaa, 2 
hopeaa ja 5 pronssia ja Saksan saalis 2 kultaa, 5 hopeaa ja 3 pronssia.

EM-mitaleista kilpaili 533 urheilijaa 46 maasta. Venäjä ja Ukrai-
na osallistuivat täydellä 36 urheilijan joukkueella, kolme ampujaa 
jokaisessa 12 lajissa. Saksaa edusti 33 urheilijaa. Suomen joukku-
eessa oli 15 ampujaa.

- Marginaalit ovat kaikissa ilma-aselajeissa todella pieniä ja tätä 
taustaa vasten kolme finaalipaikkaa ei ole huono saavutus. Kaikilla 
kolmella finaaliampujalla oli realistinen mahdollisuus mitalille. Sii-
hen, etteivät finaalipaikat realisoituneet mitaleiksi, ei varmastikaan 
löydy yhtä ainoaa syytä, sanoo Ampumaurheiluliiton valmennuk-
sen johtaja Leena Paavolainen.

- On kuitenkin syytä myös korostaa, että ilma-aseiden EM-kilpailut 
olivat Pekingiin valmistautuvien urheilijoiden osalta välitavoite ja vielä 
tässä vaiheessa kautta harjoittelu ja valmennuksen eri osa-alueiden 
”hiominen” kuntoon ovat pääroolissa. Kokonaisuutena joukkueen suo-
ritus oli vähintään kohtalainen. Nuorten osalta suoritukset olivat pää-
osin hyviä ja toiminta esimerkillistä. Mitalit eivät ole nuorten sarjojen 
päätavoite, vaan johdonmukainen kehittyminen kohti aikuisten sarjoja.

Myös kiväärilajien päävalmentaja Pirjo Peltola muistuttaa kilpai-
lun olevan erittäin kovaa. Jos ilma-aseiden EM-kilpailussa haluaa 
menestyä, harjoitus- ja kilpailuohjelma on laadittava sen mukaises-
ti. Pekingin olympiajoukkueeseen valittujen urheilijoiden harjoittelu 
tähtää olympiamenestykseen.

- Jos haluaa menestyä maaliskuun alun EM-kisassa, kilpailuja 
ei kannattane tahkota vielä lokakuussa. Ruutiasekauden jälkeen 
on syytä levätä ja sitten keskittyä ensin peruskuntoharjoitteluun ja 
aloittaa kilpailukausi joulukuussa, Pirjo Peltola sanoo.

Suomalaiset ampuivat
kolme EM-finaalipaikkaa

Tiia Törmälä neljäs tyttöjen ilmakiväärissä
Tiia Törmälä ampui neljänneksi tyttöjen ilmakiväärin EM-finaalissa 
Winterthurissa Sveitsissä keskiviikkona 27. helmikuuta. 40 lauka-
uksen peruskilpailun jälkeen kolmantena ollut Törmälä laukoi 497,9 
(397+100,9) pistettä ja hävisi pronssimitalin 0,1 pisteellä. EM-
kultaa tähtäsi Saksan 19-vuotias Jessiga Mager tuloksella 501,3 
(397+104,3). Mager ampui EM-kultaa myös viime vuonna.

Rauman Seudun Urheiluampujia edustava 17-vuotias Tiia Tör-
mälä ampui peruskilpailussa 397 (100+99+100+98) pistettä ja 
lähti kymmenen laukauksen finaaliin kolmannelta sijalta. Finaalin 
ensimmäisen laukauksen jälkeen hän oli kisan kakkonen, putosi 
2.-4. laukauksilla viidenneksi ja nousi viidennellä laukauksella kol-
manneksi. Kolmannen sijan hän piti aina viimeiseen laukaukseen 
asti. Kymmenennellä laukauksella Tiia Törmälä tähtäsi 10,0 ja Val-
ko-Venäjän 17-vuotias Katsiaryna Shaban laukoi 10,4. Shaban otti 
pronssin 0,1 pisteen erolla.

- Olen pettynyt, kun finaali meni noin huonosti ja hävisin pronssin 
0,1 pisteellä, raumalainen Törmälä harmitteli kisan jälkeen.

Tiia Törmälä ampui finaalissa 100,9 pistettä. Osumat olivat 10,0, 
9,4, 10,0, 10,4, 10,8, 10,7, 9,8, 9,8, 10,0 ja 10,0.

- 10,0- ja 9,8-osumat olisivat voineet olla parempia. En ymmärrä, 
miksi ne olivat niin huonoja.

Tiia Törmälä ampui peruskilpailussa tasonsa mukaisen 397 pis-
teen tuloksen, vaikka viimeisessä sarjassa kuudes laukaus lipsahti 
peräti kasiin, mikä on hänelle erittäin harvinaista. Lipsahduksesta 
huolimatta hän naputti neljä viimeistä laukaustaan kymppiin.

- Siinä laukauksessa ei ollut yhtään jälkipitoa. Lisäksi se oli 
8,9-osuma. Olisi nyt ollut edes 9,0. Ysikin oli 9,9-osuma. Tänään 
tulos oli todella pienestä kiinni, hän sanoi.

Tiia Törmälä ampui ilmakiväärin finaalissa myös uransa ensim-
mäisessä EM-kilpailussa vuosi sitten Ranskan Deauvillessä. Silloin 
hän oli kuudes tuloksella 496,0 (395+101,0). Tänä vuonna EM-
mitaleista ampui peräti neljä viime vuoden finalistia: Tiia Törmälän 
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Teksti: Matti Viitanen,   Kuvat: Matti Erkkilä ja Matti Viitanen

Rauman Seudun Urheiluampujien 17-vuotias Tiia Tömälä 
ampui neljänneksi tyttöjen ilmakiväärin EM-finaalissa.

Kuortaneen Kunnon 21-vuotias Mira Nevansuu oli 
kuudes naisten ilmapistoolissa.



lisäksi Saksan Jessica Mager, joka uusi mestaruutensa, Ukrainan 
Dariya Sharipova, joka kirkasti viime vuoden pronssin hopeaksi, 
sekä Bulgarian Desislava Balabanova, joka oli viime vuonnakin 
viides. Viime vuonna kahdeksan parhaan finaaliraja oli 395. Nyt 
finaalirajaksi muodostui 394 pistettä, jonka tuloksen ampui peräti 
yhdeksän tyttöä.

Isänsä Mikko Törmälän valmentama Tiia Törmälä ampui pienoiski-
väärillä EM-kultaa ja EM-hopeaa viime syksynä ruutiaseiden EM-kilpai-
lussa Espanjan Granadassa. Kullan hän otti 3x20 laukauksen asento-
kilpailussa ja hopean 60 laukauksen makuuasennon kilpailussa.

Mira Nevansuu kuudes naisten ilmapistoolissa
Mira Nevansuu ampui kuudenneksi naisten ilmapistoolin EM-finaa-
lissa Sveitsin Winterthurissa lauantaina 1. maaliskuuta. Kuortaneen 
Kuntoa edustava 21-vuotias Nevansuu tähtäsi 482,7 (383+99,7) 
pistettä ja jäi pronssimitalista 2,1 pistettä.

Naisten ilmapistoolin Euroopan mestaruuden voitti Valko-Venäjän 
27-vuotias Viktoria Chaika 488,8 (391+97,8) pisteellä. Hurjalla 391 
pisteen peruskilpailutuloksellaan hän johti peräti kolmella pisteellä 
ennen kymmenen laukauksen finaalia. Finaalin jälkeen hänen voit-
tomarginaalinsa oli sama kolme pistettä. Peruskilpailun jälkeisen 
sijoituksensa säilyttivät myös hopeamitalisti Georgian Nino Sa-
lukvadze ja pronssimitalisti Venäjän Natalia Paderina.

- Kisa meni odotettua paremmin. 383 pistettä peruskilpailussa 
oli jo jotain. Ja pääsihän sillä finaaliin. 380-381 pistettä olisi jo ollut 
ihan jees, Mira Nevansuu summasi hyvän suorituksensa.

Hän laukoi ilmapistoolilla EM-hopeaa vuosi sitten Ranskan Dea-
uvillessä tuloksella 480,7 (382+98,7) pistettä. Nyt tulos parani ta-
san yhdellä pisteellä sekä peruskilpailussa että finaalissa. 

Mira Nevansuu aloitti peruskilpailun loistavasti 98 ja 96 pisteen 
sarjoilla. Kun viimeiset kaksi sarjaa tuottivat hänelle 95 ja 94 pistet-
tä, finaalipaikan varmistuminen jäi viimeisten laukauksien varaan. 
Mira napautti viimeisellään kympin. Hänen kanssaan kahdeksan-
nesta finaalipaikasta kilpaillut Ukrainan Olena Kostevych lipsautti 
ysiin viimeisen laukauksensa. Jos Kostevych olisi osunut kymppiin, 
Mira olisi pudonnut finaalista tasapisteillä.

- Alku meni hyvin, mutta koelaukauksista alkaen jouduin teke-
mään paljon töitä ja kuluttamaan energiaa, että olisin nähnyt tähtäi-
met kunnolla. Viimeisillä sarjoilla polttoaine loppui ja silmät väsyi-
vät. Jo kisaa ampuessani arvelin, että viimeiseen sarjaan tämä kisa 
kaatuu, jos se johonkin kaatuu, hän arvioi suoritustaan.

Erittäin kovana kilpailijana tunnettu Mira Nevansuu ampui tälläkin 
kertaa kilpailun parhaan finaalisarjan 99,7 pistettä. EM-kultamitalis-
ti Viktoria Chaika hävisi 1,9 pistettä. Toiseksi parhaan finaalisarjan, 
98,9 pistettä, ampui viidenneksi sijoittunut Venäjän Julija Alipava.

Finaalissa Mira Nevansuu nousi parhaimmillaan lähelle mitalia. 
Seitsemännen laukauksen jälkeen hän oli neljäntenä 0,3 pistettä 
pronssimitalista. Kun kahdeksas laukaus tuotti vain 9,4 pistettä, 
mitali lipui tavoittamattomiin.

- Finaalin ampuminen oli yhtä vaikeaa kuin peruskilpailukin. Jos 
en saanut laukausta heti lähtemään, kymppiä ei tullut, hän kertoi.

Hanna Etula seitsemäs naisten ilmakiväärissä
Hanna Etula ampui seitsemänneksi naisten ilmakiväärin EM-finaa-
lissa Sveitsin Winterthurissa perjantaina 29. helmikuuta. Hanna 
Etula tähtäsi 498,2 (397+101,2) pistettä ja jäi pronssimitalista 1,8 
pistettä. EM-kultaa laukoi Venäjän 34-vuotias Ljoubov Galkina 502,4 
(398+104,4), hopeaa Tshekin 24-vuotias Katerina Emmons 501,1 
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ME- ja EE-tuloksia
Ampujat laukoivat kaksi uutta ME-tulosta ja kolme uutta EE-

tulosta ilma-aseiden EM-kilpailussa Sveitsin Winterthurissa 

helmi-maaliskuun vaihteessa. Lisäksi he sivusivat kerran 

ME-tulosta ja kolme kertaa EE-tulosta. Ennätyksiä ampuivat 

venäläiset, ukrainalaiset, saksalaiset ja bulgarialaiset.

ENNÄTYSTULOKSET:

Miesten ilmakivääri, joukkuekilpailu:

Venäjä, 1792 (Denis Sokolov 600, Sergei Kruglov 597, Kons-

tantin Prikhodtchenko 595), uusi ME- ja EE-tulos.

Miesten liikkuva maali, 40 ls (sekajuoksut):

Vladyslav Prianishnikov, Ukraina, 393, uusi ME- ja EE-tulos.

Miesten ilmakivääri:Denis Sokolov, Venäjä, 600, sivuaa ME-

tulosta ja on uusi EE-tulos.

Naisten ilmakivääri, joukkuekilpailu:

Saksa, 1191 (Barbara Lechner 398, Sonja Pfeilschifter 398, 

Beate Gauss 395), sivuaa EE-tulosta.

Tyttöjen ilmakivääri:

Dariya Sharipova, Ukraina, 399, sivuaa EE-tulosta.

Tyttöjen ilmakivääri, joukkuekilpailu: Bulgaria, 1184 (Desislava 

Balabanova 396, Marinela Dilova 394, Daniela Toncheva 394).

Lahden Ampumaseuraa edustava 26-vuotias Hanna Etula 
tähtäsi seitsemänneksi naisten ilmakiväärissä.

Kankaanpään Ampujien 20-vuotias Paula Peltoniemi ampui ilma-
kiväärillä 387 pistettä uransa ensimmäisessä EM-kilpailussa.
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Ilmapistooli, naiset, 40 ls:n peruskilpailu ja 10 ls:n finaali: 1) Viktoria 
Chaika Valko-Venäjä 488,8 (391+97,8), 2) Nino Salukvadze Georgia 485,8 (388+97,8), 
3) Natalia Paderina Venäjä 484,8 (386+98,8), …6) Mira Nevansuu Suomi 482,7 
(383+99,7), …44) Karoliina Helle Suomi 372 (93+91+94+94).
Ilmakivääri, miehet, 60 ls:n peruskilpailu ja 10 ls:n finaali: 1) Are Hansen 
Norja 700,7 (597+103,7), 2) Sergei Kruglov Venäjä 699,7 (597+102,7), 3) Jozef Gönci 
Slovakia 699,5 (597+102,5), …37) Henri Häkkinen Suomi 589 (98+99+98+100+95+99), 
…49) Juha Hirvi Suomi 585 (96+99+98+95+97+100).
Ilmakivääri, naiset, 40 ls:n peruskilpailu + 10 ls:n finaali: 1) Ljoubov 
Galkina 502,4 (398+104,4), 2) Katerina Emmons Tshekki 501,1 (398+103,1), 3) Olga 
Desyatskaya Venäjä 500,0 (397+103,0), …7) Hanna Etula Suomi 498,2 (397+101,2), 
...37) Marjo Yli-Kiikka Suomi 392 (99+98+97+98).
Ilmapistooli, miehet, 60 ls:n peruskilpailu ja 10 ls:n finaali: 1) Leo-
nid Ekimov Venäjä 691,3 (591+100,3), 2) Walter Lapeyre Ranska 683,4 (582+101,4), 
3) Tanyu Kiriakov Bulgaria 682,9 (582+100,9), …33) Kai Jahnsson Suomi 574 
(97+96+94+95+97+95).
Liikkuva maali, ilmakivääri, 60 ls (normaalijuoksut): 1) Vladyslav Prianish-
nikov Ukraina 581/40 uusinnassa voitosta (293+288), 2) Lukasz Czapla Puola 581/39 
(290+291), 3) Alexander Zinenko Ukraina 580 (293+287), …15) Vesa Saviahde Suomi 
567 (289+278), …17) Krister Holmberg Suomi 566 (288+278).
Ilmakivääri, tytöt, 40 ls:n peruskilpailu ja 10 ls:n finaali: 1) Jessica Mager 
Saksa 501,3 (397+104,3), 2) Dariya Sharipova Ukraina 499,0 (399 sivuaa Euroopan en-

nätystä +100,0), 3) Katsiaryna Shaban Valko-Venäjä 498,0 (396+102,0), 4) Tiia Törmälä 
Suomi 497,9 (397+100,9), …49) Paula Peltoniemi FIN 387 (97+96+96+98), 50) Pau-
liina Frilander FIN 387 (97+97+95+98). Joukkuekilpailu: 1) Bulgaria 1184 (sivuaa 
Euroopan ennätystä) (Desislava Balabanova 396, Marinela Dilova 394, Daniela Toncheva 
394), 2) Kroatia 1179 (Tanja Perec 395, Ana Kobilsek 394, Sandra Vitez 390), 3) Bulgaria 
1177 (Katsiaryna Shaban 396, Svetlana Rashetnik 393, Zlata Kukelka 388), …8) Suomi 
1171 (Tiia Törmälä 397, Paula Peltoniemi 387, Pauliina Frilander 387).
Ilmapistooli, pojat, 60 ls:n peruskilpailu ja 10 ls:n finaali: 1) Lukas Gunder 
SUI 678,6 (580+98,6), 2) Tobias Heider GER 675,9 (577+98,9), 3) Clement Petitot FRA 
675,2 (574+101,2), …17) Jesse Peltomäki Suomi 567 (94+96+95+95+93+94).
Liikkuva maali, ilmakivääri, 40 ls (sekajuoksut): 1) Vladyslav Prianishnikov UKR 
393 (ME-tulos), 2) Niklas Bergström SWE 389/18+20 uusinnassa hopeasta, 3) Alexander 
Blinov RUS 389/18+17, …10) Krister Holmberg FIN 379, …15) Vesa Saviahde FIN 377.
Ilmapistooli, tytöt, 40 ls:n peruskilpailu ja 10 ls:n finaali: 1) Michaela 
Musilova Tshekki 479,9 (380+99,9), 2) Valeria Zabolotskaja Venäjä 476,0 (374+102,0), 
3) Aleksandra Ristovic Serbia 474,2 (377+97,2), …16) Anette Källi Suomi 372 
(92+95+96+89).
Ilmakivääri, pojat, 60 ls:n peruskilpailu ja 10 ls:n finaali: 1) Petar 
Corsa Kroatia 693,8 (591+102,8), 2) Henri Junghaenel Saksa 693,5 (591+102,5), 
3) Vladyslav Ryhorenko Ukraina 693,4 (593+100,4), …24) Juho Kurki Suomi 586 
(99+97+98+99+97+96).

(398+103,1) ja pronssia Venäjän 20-vuotias Olga Desyatskaya 
500,0 (397+103,0) pisteellä. Galkina oli peruskilpailun jälkeen vii-
des, Emmons kolmas ja Desyatskaya kahdeksas. Finaaliin kärjessä 
lähtenyt Puolan 26-vuotias Agnieszka Staron putosi viidenneksi.

Lahden Ampumaseuraa edustava 26-vuotias Hanna Etula läh-
ti kymmenen laukauksen finaaliin seitsemänneltä sijalta pisteen 
mitalista. Kun ensimmäinen laukaus oli vain 9,3, hän putosi kah-
deksanneksi 2,4 pisteen päähän mitalista. Viidennellä laukauksella 
hän nousi 1,4 pisteen päähän mitalista, mutta sijoitus oli edelleen 
kahdeksas. Kun kuudes laukaus tuotti 9,4 ja seitsemäs laukaus 9,6 
pistettä, mitali karkasi. 10,6 pisteen viimeisellä laukauksella hän 
nousi seitsemänneksi ja piti peruskilpailun jälkeisen sijansa.

- Tavoitteenani oli finaalipaikka. Finaalissa olisi ollut mahdollisuus 
mitaliinkin. 103 pisteen finaali on hyvänä päivänä mahdollinen, hän 
arvioi.

Lahtelainen Hanna Etula puolusti kilpailussa viime vuoden EM-
hopeaansa, jonka hän otti tuloksella 501,0 (398+103,0) pistettä. 
Silloin EM-kultaa laukoi Tshekin Katerina Emmons – tosin tyttöni-
mellään Kurkova. 

Hanna Etulan peruskilpailu oli hankala. Kun hän oli ampunut 

Suomalaisten EM-kisatulokset
Ilma-aseiden EM-kilpailu, 26.2.-1.3., Winterthur, Sveitsi.

kaksi ysiä viidellä ensimmäisellä laukauksella, finaalipaikka alkoi 
näyttää liian kovalta tavoitteelta. Sen jälkeen Etula solmi uudelleen 
oikean kenkänsä nauhat ja naputti 33 kymppiä peräkkäin, ennen 
kuin laukaus lipsahti ysiin. Lopulta finaalipaikka varmistui selvästi, 
kun yhdeksänneksi sijoittunut Slovakian Daniela Peskova ampui 
396 pistettä.

- Viiden laukauksen jälkeen vain koetin kasata itseni. Tiesin, että 
osaan ampua ja tiesin, mitä pitää tehdä, hän muisteli lähes katast-
rofaalista alkua.

- Sen jälkeen peruskilpailu oli hyvää ampumista. Vasta viimeises-
sä sarjassa oli huonoja kymppejä, mutta yritin pitää rytmiä yllä ja 
liipaista rohkeasti loppuun asti. Siitä huolimatta joskus tulee ysejä. 
Viimeinen laukaus lähti huonosti ja se olisi voinut olla ysi.

Norjan Are Hansen voitti yllättäen miesten ilmakiväärin 
Euroopan mestaruuden 700,7 (597+103,7) pisteellä. 25-vuotias 
Hansen varmisti mestaruutensa finaalin kahdella viimeisellä 
laukauksellaan, jotka olivat 10,7 ja 10,6 pistettä. 

Kiikari on yksi tärkeimmistä valmentajien apuvälineistä 
ampumaurheilukilpailussa. Ampumaurheiluliiton pistoolilajien 
päävalmentaja Matthias Hahnin kiikari on matkakokoa.
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Paras koskaan tehty
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jatkaa kuuluisan Noptel ST-2000
tuoteperheen perinteitä,

jotka ulottuvat 1990-luvun
alkuun. Sport II on edeltäjiensä

tavoin erittäin tarkka ja luotettava
laite, mutta on entistä pienempi ja

käyttäjäystävällisempi. Se edustaa yli
20 vuoden kokemustamme erinomaisesti

tehden ammunnanharjoittelusta yhä
helpompaa ja tehokkaampaa kuin koskaan.

jatkaa kuuluisan Noptel ST-2000
tuoteperheen perinteitä,

jotka ulottuvat 1990-luvun
alkuun. Sport II on edeltäjiensä

tavoin erittäin tarkka ja luotettava
laite, mutta on entistä pienempi ja

käyttäjäystävällisempi. Se edustaa yli
20 vuoden kokemustamme erinomaisesti

tehden ammunnanharjoittelusta yhä
helpompaa ja tehokkaampaa kuin koskaan.

UUSI

Teksti: Risto Aarrekivi

ESC avasi toimiston Lausanneen
Euroopan Ampumaurheiluliiton (ESC) historiaan kirjoitettiin torstai-
na 28.2. uusi lehti, kun se avasi markkinointi- ja kehittämiskeskuk-
sen Lausanneen Sveitsiin. Toimisto sijaitsee osoitteessa Avenue 
de Rhodanie 60. Se on lähellä muiden suurten kansainvälisten 
lajiliittojen toimitaloja ja Kansainvälistä Olympiakomiteaa.

Toimiston avaamisen mahdollisti yhteistyösopimus Fox Lodge 
Ltd. yhtiön ja ESC:n välillä. Fox Lodge Ltd:n omistaja on Vladimir 
Lisin, joka on toinen kehityskeskusajatuksen vanhemmista ja in-
tohimoinen ampumaurheilun ystävä.

- Toimiston ensisijaisena tehtävänä on lajin markkinointi niin 
massamedioiden kuin myös yritysmaailman suuntaan. Lisäksi 
toimiston tehtäviin kuuluu edunvalvonta. Tarvitsemme lajillemme 
ehdottomasti televisioaikaa ja näkyvyyttä ja kuuluvuutta muussa 
sähköisessä mediassa. Sitä kautta saamme lajille lisää yhteis-
työkumppaneita sekä myös harrastajia että huippu-urheilijoita. 
On äärimmäisen tärkeää, että ampumaurheilu nostetaan takai-
sin sille kuuluvalle jalustalle muiden suurten lajien joukkoon, to-
tesi Lisin kuvatessaan toimiston tarkoitusperiä.

- Kun tulin ESC:n puheenjohtajaksi, teimme ensimmäiseksi 
uuden strategian, jossa yhdeksi tavoitteeksi asetettiin ampu-
maurheilun nostamisen yhdeksi suurista ja tärkeimmistä urhei-
lulajeista. Nyt avattu kehityskeskus auttaa meitä kohti tavoitet-
tamme. Uusi sivu ESC:n historiassa on kirjoitettu, kun saimme 
oman toimistomme, iloitsi ESC:n puheenjohtaja norjalainen Unni 
Nicolaysen, joka on toinen kehityskeskuksen vanhemmista.

Kansainvälistä Olympiakomiteaa avajaisissa edusti KOK:n 
jäsen Vladimir Smirnov. KOK puheenjohtaja Jacques Rogge 
toivotti tervehdyssähkeessään Euroopan Ampumaurheiluliiton 
lämpimästi tervetulleeksi Lausanneen muiden suurten kansain-
välisten lajiliittojen joukkoon. 

Kehityskeskuksen seiniä koristavat nykyiset ja entiset ampumaur-
heilijasuuruudet. Huoneessa, jossa yhteistyösopimus allekirjoitettiin, 
komeilee peräseinällä myös tutut suomalaiset kasvot – Juha Hirvi 
on saanut kunniapaikan. Hiven kuvan alapuolelle kunniapaikalle 
tullaan kiinnittämään myös Ampumaurheiluliiton virallinen religrafi, 
jonka toiminnanjohtaja Risto Aarrekivi luovutti avajaisissa.

Aarrekiven mielestä kehityskeskuksen tuleviin tehtäviin tulisi 
kuulua myös ampumaurheilun kilpailujärjestelmän ja kilpailuta-
pahtumien kehittäminen entistä yleisöystävällisemmiksi.

Toimiston henkilömäärää ei vielä ole lopullisesti päätetty. Se 
tullee muodostumaan aina kulloisenkin projektin mukaisesti.

Euroopan Ampumaurheiluliiton (ESC) ja Fox Lodge 
Ltd:n yhteistyösopimus mahdollisti ESC:n toimiston 
perustamisen Sveitsin Lausanneen. Yhteistyösopimuksen 
allekirjoittivat Fox Lodge Ltd:n omistaja Vladimir Lisin ja 
ESC:n puheenjohtaja Unni Nicolaysen.



Vuosikymmenten kokemuksella Arvi 
Välkkilä vakuuttaa, että jokaiseen 
aseeseen löytyy testaamalla hyvä, 

kympin kasan antava patruuna. Käytön myö-
tä jokainen ase muuttuu, joten kerran hyvin 
käynyt patruuna ei välttämättä käy aina.

- Patruunan ominaisuuksiin vaikuttavat 
käytettävät raaka-aineet, raaka-aineiden 
käsittelyssä ja työstämisessä käytettävien 
koneiden ja työkalujen tekniikka ja materi-
aali sekä tekijöiden ammattitaito, Nammo 
Lapua Oy:n tuotantomestari Pekka Mäkitalo 
luettelee joitakin tekijöitä.

Lapua tekee ja vanhentaa itse lyijylan-
gan, josta se tekee luodit. Pienoiskivääri-
en patruunoiden hylsyt valmistaa nykyisin 
Nammon Schönebeckin tehdas Saksassa.

- Lataukseen käytämme kotimaista Vih-
tavuoren ruutia. Ruudin määrä ja tyyppikin 
vaikuttaa aina patruunan ominaisuuksiin. 

Yhden milligramman heitto ruudin määräs-
sä vaikuttaa luodin lähtönopeuteen 3-4 met-
riä sekunnissa, Mäkitalo sanoo.

Patruunoiden erissä voi olla hieman ero-
avaisuuksia, joten aseeseen parhaiten so-
pivan patruunan etsiminen on työtä – jos-
kus helppoa ja joskus työlästä. Esimerkiksi 
Juha Hirvi testaa patruunoita useita päiviä 
joka vuosi.

- Patruunan erä vaihtuu aina, kun hylsy-, 
luoti- tai ruutierä vaihtuvat, kertoo Nammo La-
pua Oy:n tuotekehitysinsinööri Heikki Allila.

- Koeampumalla ja tuotannon aikaisilla 
mittauksilla varmistamme, että patruunaerä 
on tasalaatuinen. Meillä on hyvin tarkat laa-
tukriteerit tuotteille.

Sääolot vaikuttavat patruunaan
Sääolot vaikuttavat jokaisen patruunan omi-
naisuuksiin ja käyttäytymiseen. Nyrkkisään-
tönä on, että lämpötilan nousu kasvattaa 
luodin lähtönopeutta ja ruudin kosteuden 
nousi vähentää lähtönopeutta. Kuumissa ja 
kuivissa oloissa ja korkeassa ilmanalassa, 
kuten esimerkiksi viime vuonna ISSF:n ruu-
tiaseiden EM-kilpailussa Espanjan Grana-
dassa, patruuna käyttäytyy eri tavalla kuin 
kotimaan kylmässä ja kosteassa säässä 
merenpinnantasolla.

- Pienoiskivääripatruunamme lähtönope-
uden ylärajaksi on suunniteltu on 335 ja ala-
rajaksi 325 metriä sekunnissa, Heikki Allila 
sanoo.

Kylmissä oloissa käytettäväksi tarkoite-
tun Polar Biathlonin lähtönopeus kuumissa 
ja kuivissa oloissa on suunniteltua isompi. 
Tosin yksinkertaistettua logiikkaa hämmen-
tävät käytettävät aseet. Saman patruunan 
lähtönopeusero voi olla jopa 20 metriä se-
kunnissa eri aseilla.

- Norjalaiset ampuivat viime talvena ma-
kuulta 600 pistettä Polar Biathlonilla, Juha 
Hirvi kertoo.

Kokemuksen perusteella kuljettaminen ei 
vaikuta patruunan ominaisuuksiin. Jos pat-
ruuna on pitkään erittäin kosteissa oloissa, 
sen ominaisuudet muuttuvat. 
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 Oikea patruuna
  löytyy testaamalla
Jokainen autourheilua seurannut 
tietää, että hyväkin auto tarvitsee 
lajiin ja sääoloihin parhaiten 
sopivat renkaat ollakseen 
kilpailukykyinen. Kun sääolot 
muuttuvat, renkaita pitää 
vaihtaa. Oikea yhdistelmä löytyy 
vain testaamalla. Sama pätee 
ampumaurheiluun.

Lapuan 
ratapatruunat
Lapualla on tarjota monta eri 
.22-kaliiperin patruunaa kivääriampujille: 

- Lapua X-act 
- Lapua Midas+ 
- Lapua Midas L ja M 
- Lapua Master L ja M
- Lapua Center-X 
- Polar Biathlon 

Pistooliampujien  
22.-kaliiperin patruunat ovat:

- Lapua Pistol King 
- Lapua Pistol OSP 

Lisäksi pistooliampujille on tarjolla  
.32 S&W Long W ja 9 mm Luger. 

300 metrin lajien ampujille on tarjolla:
- 6,5x47 Lapua 
- 6 mm BR Norma 
- 6,5x55 Swedish 
- .308 Winchester 
- .223 Remington Match

Teksti ja kuvat: Matti Viitanen

Kun kymmenen laukausta mahtuu 
vanhan kymmenpennisen alle, kasa 
on tarpeeksi pieni.

Arvi Välkkilä asettaa jokaisen 
aseen testipenkkiin. 50 metrin 
pistoolille on oma testipenkkinsä. 
Välkkilän testiradalla on 50 metrin 
ja 100 metrin tunneli.



- Patruuna on suunniteltu säilytettäväksi 
50 prosentin kosteudessa. Ruudin kosteus-
prosentti on noin yksi. Jos ruudin kosteus 
nousee, luodin lähtönopeus pienenee, Pek-
ka Mäkitalo kertoo.

Hidas luoti osuu tuulessa
Merenpinnantasolla äänennopeus on noin 
340 metriä sekunnissa. Äänennopeuden 
tuntumassa on transsooninen alue, joka 
vaikuttaa luodin lentoon aiheuttaen värähte-
lyä. Käytännössä tämä näkyy osumakasan 
suurentumisena.
Lapuan patruunoiden luotien paras osunta 
on äänennopeutta hitaammilla nopeuksilla, 
mutta jo pienikin lähtönopeuden lisäys siir-
tää luodin lennon transsooniselle alueelle, 
jolloin tuuliherkkyys lisääntyy ja patruunan 
osunta voi huonontua oleellisesti.
- Transsoonisella nopeusalueella ilman no-
peus luodin lähellä on yli äänennopeuden, 
Heikki Allila kertoo.
Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että läh-
tönopeudeltaan hidas panos toimii nopeaa 
panosta paremmin tuulessa. Tämä totuus 
pätee vain pienoiskivääripatruunoilla.
- Isolla kiväärillä on juuri päinvastoin, kun 
luotien lähtönopeudet ovat yli äänennopeu-
den. Sillä ammuttaessa lähtönopeudeltaan 
nopeampi patruuna on tuulessa parempi, 
Allila toteaa.
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Lisää patruunatestauksesta 
seuraavassa Urheiluampujassa.

Arvi Välkkilä on isännöinyt patruunatestira-
taa jo kaksi vuosikymmentä vanhan patruu-
natehtaan, Vanhan Paukun, tiloissa Lapu-
alla. Ensimmäisen testilaukauksen ampui 
kivääriampuja Mauri Röppänen 1988.

- Vuosittain meillä käy sellaiset 300 pie-
noiskivääriä patruunatestissä. Suomalaiset 
huippurata-ampujat käyvät todella hyvin 
testaamassa aseitaan, kun Ampumaurhei-
luliitolla ja Lapualla on sopimus. Nuoria am-
pujia voisi käydä enemmänkin. Kimmo Yli-
Jaskarin kontaktien kautta tänne tuli viime 
kesänä ampujia Meksikosta ja Kanadasta 
asti, Arvi Välkkilä kertoo.

- Ampumahiihtomaajoukkueista meillä 
käy testaamassa Venäjä, Valko-Venäjä, Uk-
raina ja Puola. Keskieurooppalaiset ampu-
jat ja ampumahiihtäjät käyvät testaamassa 
Schönebeckissä Saksassa.

Välkkilän testausmaksu on 50 euroa. Se 
sisältää viisi patruuna erää ja yli neljän vuo-
sikymmenen tietotaidon.

- Jokaiseen aseeseen löytyy varmasti pauk-
ku, joka antaa sadan pisteen kasan testipen-
kistä. Kun paukku löytyy, meiltä löytyy aina 
samaa patruunaerää, hän vakuuttaa.

- Joidenkin aseiden piipun petausta pitää 

Arvi Välkkilä 
isännöi testirataa

muuttaa, ennen kuin niillä osuu parhaiten. 
Kun piippu pääsee värähtelemään vapaas-
ti, kasa pienenee. Ruuvien oikeat kireydet 
pitäisi aina varmistaa momenttiavaimella.

Arvi Välkkilä aloitti vuonna 1965 työuran-
sa viilaajana Lapuan Patruunatehtaalla. 
Sen jälkeen hän ehti toimia muun muassa 
työsuojeluvaltuutettuna ja pääluottamus-
miehenä, ennen kuin ryhtyi hoitamaan tes-
tiasemaa.

- 1990 minua pyydettiin ampumakeskuksen 
työnjohtajaksi puoleksi vuodeksi. Jäin siitä 
hommasta eläkkeelle vasta 2001, hän nauraa.

- Nyt olen mukana vain eläkevaarina rak-
kaudesta ampumaurheiluun. Testirata on 
poikani Samin nimissä.

Arvi Välkkilä on ampunut vuosikymmeniä 
ja harrastanut kasa-ammuntaa vuodesta 
1988. 600 metriltä hänen paras saavutukse-
na on PM-kulta. Nyt hän ampuu pienoiski-
väärillä 100 metrin kilpailuja, joista muistoina 
roikkuu testiradan hyllystä SM-hopeamitali 
ja kaksi SM-pronssimitalia.

Välkkilän testirata löytyy osoitteesta 
Kustaa Tiitun tie 1, Lapua. Sami Välkkilän 
tavoittaa numerosta 050 516 9949.

Kivääriampuja Juha Hirvi testaa patruunoita Välkkilän testiradalla 
useita päiviä joka vuosi.

Nammo Lapua Oy:n 
tuotekehitysinsinööri Heikki Allila (oik.) 
ja tuotantomestari Pekka Mäkitalo (alla).



 Nyt isommalla takataskulla.

Kun farkku näyttää näin hyvältä, sinun ei tarvitse perustella sitä pelkällä 
käytännöllisyydellä ja isoilla tiloilla. Voit siirtyä suoraan nauttimaan 
tehokkaista moottoreista ja ensiluokkaisesta eurooppalaisesta ajetta-
vuudesta. Samalla kun matkustajat takapenkillä nauttivat premium-
luokan sisätiloista. Tervetuloa tutustumaan!

inspiroidu:  USB-liitäntä esimerkiksi musiikkisoittimelle  i  ilmastointi  
i  sininen mittarivalaistus  i  ajotietokone ja informaatiojärjestelmä  
i  murtohälytin  i  aktiiviset pääntuet edessä  i  kuusi turvatyynyä  
i  ESP-ajonvakautus*

Hintoihin lisätään toimituskulut 600 € = 20 090 € 
ja 20 590 €. EU-yhd. kulutus 4,9-7,6 l/100 km, CO2-
päästöt 128-182 g/km. Kuvan auto erikoisvarustein.
*Lisävaruste Classic-malleissa, muissa vakiona.

Bensiini alk. 19 490 €. Moottorit 1.6 ja 2.0

Diesel alk. 19 990 €. Moottorit 1.6 (66 kW ja 84 kW) ja 2.0

www.hyundai.fi 
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IWA-tekstit ja -kuvat: Matti Erkkilä

ylivoimainen Lapua .22 LR patruunoiden 
osaamiskeskus. Lisäksi tehtaan erinomai-
nen sijainti keskellä Eurooppaa takaa hyvät 
kulkuyhteydet mahdollisimman monille pal-
veluja tarvitseville, Kortesoja hehkutti.

- Suomessa Lapualla on myös tarjolla pal-
veluja .22 LR-ampujille. Erityisiksi Lapualta 
saatavat palvelut tekee tehtaan erinomai-
set pitkän matkan ampumamahdollisuudet 
sekä testaukseen ja laukaukseen liittyvä 
tietotaito, osaaminen sekä korkeatasoinen 
mittaustekniikka. Lapua kehittyykin vauhdil-
la ainutlaatuiseksi keskisytytteisten patruu-
noiden osaamiskeskukseksi, joka kykenee 
vastaamaan erityisesti pitkien ampumamat-
kojen haasteisiin niin tutkimuksen, tuoteke-
hityksen kuin testauksen osalta, liiketoimin-
tajohtaja kertoi.

Lapuan patruunatehtaalla on mahdolli-
suus testata patruunoita 300 metrin tunne-
lissa ja 700 metrin ulkoradalla.

Erinomaisesti menneiden messujen jäl-
keen Lapua keskit-
tyy edessä olevaan 
mielenkiintoiseen 
kilpailukauteen. Pe-
kingin olympialais-
ten lisäksi Lapua ja 
Vihtavuori ovat voi-
makkaasti mukana 
muun muassa 300 
mertin kiväärilajien 
Eurooppa cupissa 
sekä siluetin MM-ki-
soissa heinäkuussa 
Heinolassa.

Lapuan X-act -patruuna

IWA-messujen JYMYPAUKKU

Uuden huippupatruunan 
tuotekehittelyssä ovat 

olleet keskeisesti 
mukana Schönebeckin 
paikallisjohtaja Georg 

Plenikowski (vas.), 
liiketoimintajohtaja 

Gerald Fetz 
sekä Suomesta 

liiketoimintajohtaja 
Markku Kortesoja.

Uuden .22 LR -tuoteryhmän lisäksi La-
pua lanseerasi kaksi uutta Scenar-luotia eli 
77gr-luoti kaliiperiin .223 Rem ja 300 gr-luoti 
kaliiperiin .338 Lapua Magnum. Markku 
Kortesoja lupasi uutuuksia myös jatkossa.

- Jatkuva kehitys, uudet tuotteet ja aktii-
vinen yhteistyö urheiluampujien kanssa on 
lapualainen tapa toimia, hän sanoi.

"Passion for Precision"
Nammon Pienkaliiperidivisioona tutkii ja ke-
hittää sekä monipuolistaa jatkuvasti urhei-
luampujille tarjottavia tuotteita, palveluita ja 
yhteistyötä. Lapua on monen menestyvän 
huippuampujan patruuna, oli sitten kysees-
sä reuna- tai keskisytytteinen. Tuotemerkin 
tunnuslauseena on "Passion for Precision" eli 
vapaasti käännettynä "Intohimona Tarkkuus".

- Pienoiskivääripatruunoiden osalta kehi-
tys on ollut erityisen voimakasta jo useam-
man vuoden ajan. Saksan Schönebeckissä 
on nyt kokonaan uudistunut ja osunnaltaan 

URHEILUAMPUJA 2/2008 19

N 
 
 
ammo Lapua esitteli maalis-

kuussa kauppiaille suunnatuilla IWA-mes-
suilla Nürnbergissä uuden .22 kaliiperin pie-
noiskiväärin X-act-patruunansa. Valmistaja 
sanoo sen olevan selvästi kilpailijoidensa 
patruunoita tarkemman. Tuote valmistetaan 
Saksassa Schönebeckin tehtaan uudella 
patruunalinjalla. ”Täsmäpatruunasta” pi-
detty lehdistötilaisuus keräsi yhteensä 50 
toimittajaa ja kuvaajaa.

- Juuri päättyneet kansainväliset IWA-
messut Saksassa sekä tammikuussa olleet 
Shot Show -messut Yhdysvalloissa olivat 
meille todella iso menestys. Lapua- ja Vihta-
vuori-tuotteisiin kohdistuva mielenkiinto on 
maailmanlaajuista ja tuotteiden haluttavuus 
ovat selkeässä, voimakkaassa kasvussa. 
Viime kauden aikana urheiluampujien mei-
dän tuotteillamme saavuttamat voitot sekä 
ennätykset ovat jatkossakin meidän parhai-
ta myyntikeinojamme huippu-urheilun vaati-
vassa maailmassa, kertoi liiketoimintajohta-
ja Markku Kortesoja.

- Molempien messujen ehdottomasti 
merkittävin uutinen urheiluammunnan sa-
ralla oli voimakkaasti kehitetty ja kokonaan 
uudistunut Lapua-tuoteryhmä pienoiskivää-
rikaliiperissa. Massiivinen ja monivuotinen 
kehitysprojekti tuotti huipputeknologiaa 
käyttävän valmistusyksikön, jolla pystyttiin 
luomaan kokonaan uusi laatuluokka nykyis-
ten .22 LR-kilpapatruunoiden yläpuolelle. 
Lapua-tuoteryhmän lippulaiva on X-act , joka 
on merkittävä yksittäinen tekijä jatkossa ja 
varmasti myös Pekingin olympiakisoissa. 
Samaa huipputekniikkaa käytetään myös 
muiden Lapua-merkkisten pienoiskivääri-
patruunoiden valmistuksessa, joten Lapua-
brandin lupaus huipputarkasta osunnasta 
pitää täysin paikkansa.



Keskeisenä puheenaiheena olivat 
haulikon patruunat. Lyijyn hinnan 
nousu huolestutti niin valmistajia 

kuin jälleenmyyjiä. Ilmassa oli kuulua odo-
tuksen tuntua. Teräshaulin valtakausi ei tai-
da urheiluammunnassa olla kaukana.

Oheisessa tekstissä käydään läpi uutuuk-
sia ja suomalaiset valmistajat ja maahan-
tuojat kertovat mietteitään.

Asekauppa Erkki Lähdeniemi
Pardini-tuotemerkki on Asekauppa Erk-
ki Lähdeniemen Kansainvälisen Ampu-
maurheiluliiton (ISSF) lajien "lippulaiva". Se 
esitteli muutamia uutuuksia. Yksi on ilma-
pistooli mallimerkinnältään K10. Ase tulee 
valmistukseen kesän aikana ja korvaa aikaa 
myöten K2S-mallimerkintäisen paineilma-
aseen. Aseen muuttuneita ominaisuuksia 
ovat värilliset ilmasäiliöt, joissa on painelu-
kemat ilmoittava painemittari.

Lisäominaisuuksina on säädettävä täh-
täinväli ja piippupaino sekä helposti vaih-
dettava piippu. Tästä on se etu, että aikuis-
ten malliin voi vaihtaa junioreiden piipun ja 
painesäiliön ja päinvastoin. Merkittävin on 
K2S:n laukauksen ilmanpaineen sisältävän 
osan muutos. Entisessä tiivisteet ovat vai-
keammin vaihdettavissa, mutta K10:ssä tii-
viste sisältyy paineilmasäiliöön. Ase on ollut 
varmatoiminen ja tarkka.

- Toinen Pardinin uutuus on malliltaan FPE, 
sähkölaukauksella toimiva vapaapistooli. 
Sähköinen laukaisupalikka on uudistettua 
mallia ja toimii erittäin varmasti ja tarkasti. 
Asetta on saatavana myös mekaanisella 
laukaisulla. FPE korvaa K22-vapaapistoolin 
ajan kuluessa. Poistuvien aseiden varaosien 

saanti on turvattu, Lähdeniemi lupaa.
Molempia asetyyppejä koeampuu par-

haillaan muun muassa saksalainen Ralf 
Schumann. Testitulosten perusteella aseet 
ovat pian valmiit tuotantoon.

- Kolmas merkittävä uutuus on GT9 Sport/
Defence 9mm pistoolit, 5" ja 6" piipuilla. Uut-
ta näissä on ruostumaton kokoterärakenne. 
Ase on painavampi kuin vakiomallit, ja hinta 
runsaan kolmasosan kalliimpi. Pardinin Fer-
rari!

Muita merkittäviä edustuksia Lähdenie-
mellä perinneasepuolella ovat Davide Pe-
dersolin suustaladattavat ja A. Ubertin pat-
ruunalliset revolverit ja kiväärit. Mielenkiinto 
näillä aseilla ampumiseen ja kilpailuun kas-
vaa. Mustaruutiammuntaa on harrastettu 
Suomessa 30 vuotta. Juhlakilpailut ase-
myyntinäyttelyineen ovat Orivedellä kesä-
heinäkuun taitteessa.

Ase Utra Oy
Äänenvaimentimia valmistava Ase Utra Jo-
ensuusta oli IWA-messuilla toista kertaa. 
Markkinointipäällikkö Tuukka Jokinen arvioi 
tapahtumaa sanoin ”erittäin hyvä”.

- Vahvistimme jo olemassa olevia suhteita 
virallisiin edustajiimme ja asevalmistajiin ja 

Olympiakisat eivät näkyneet IWA-messuilla
Lapuan patruuna IWA-messujen helmi

Myyntijohtaja Alberto Trincia esitte-
lee osastollaan Erkki Lähdeniemelle 

Pardinin aseuutuuksia Kuvassa uusin 
ilmapistooli K10, joka tulee korvaa-

maan ilmapistooli K2S Airin.

Ase Utran markkinointipäällikkö 
Tuukka Jokinen on innokas ja 

menestyvä IPSC-lajin harrastaja 
Pohjois-Karjalan IPSC-seurassa. 

Olympiakisat oli huomioitu 
vain muutamilla osastoilla 
Saksan Nürnbergissä 
14.-17.3. järjestetyillä IWA-
messuilla. Tapahtuma oli 
jälleen ennätyksellisen laaja, 
mutta suuria uutuuksia siellä 
ei urheiluampujalle esitelty. 
Mielenkiintoisin oli Nammo 
Lapuan pienoiskiväärin uusi 
patruuna, jonka valmistaja sanoi 
olevan tarkkuudessaan omassa 
luokassaan. Suomalaisia 
yrityksiä oli osastoineen mukana 
kymmenkunta ja ostopuuhissa 
olevia asekauppiaitamme 
ainakin saman verran.

Kaivertajaksi kouluttautunut Helena Suhonen pääsi paraatipaikalle, 
kun hänen työnsä oli Pirkan Lynx 94 -kiväärissä IWA-messuilla.

Erkki Seikkula Feinwerkbaun kilpatuotteiden parissa.
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keskustelimme tulevista projekteista aseval-
mistajien kanssa. Ranskaan saimme uuden 
maahantuojan ja uusia kontakteja syntyi 
moneen maahan niin kauppias-, maahan-
tuoja- kuin viranomaispuolellakin. Vaimen-
timien kysyntä tulee lisääntymään tulevai-
suudessa, Jokinen selvitti.

- Teimme paljon valistustyötä siitä mitä 
äänenvaimentimet ovat, mitä ne tekevät ja 
mitä ne eivät tee. Useat maat Euroopassa 
eivät ole vielä yhtä onnekkaassa asemassa 
kuin Suomi, jossa suhtautuminen vaimenti-
miin ja niiden käyttöön on erittäin terveellä 
tasolla.

Eloranta Oy
- Osakeyhtiö Eloranta on 1916 perustettu 
maahantuonti- ja tukkuliiketoimintaa harjoit-
tava yritys. Perinteisesti Eloranta on tunnettu 
metsästys- ja kalastustuotteistaan. 70-luvul-
la mukaan tullut talviurheilun kauppa on vii-
me vuoden lopussa lakkautettu ja jatkossa 
keskitymme yhtiön ydinosaamiseen, met-
sästykseen ja kalastukseen, kertoi Pekka 
Helminen Eloranta Oy:stä. 

Elorannan edustamia päämerkkejä ovat 
muun muassa Gamo-ilma-aseet ja -varus-
teet, Finnclassicin haulikko-, rihla- ja kak-
soisluodikkoasejärjestelmät, Marocchi-hau-
likot urheiluammuntaan ja metsästykseen, 
Merkel-haulikon combit, drillingit, luodikot 
sekä kiväärit, Steyr-Mannlicher -metsäs-
tys- ja tarkkuuskiväärit sekä pistoolit, Aim-
point-punapistetähtäimet, Fiocchi-hauli-
konpatruunat urheiluun ja metsästykseen, 
pienoiskiväärin patruunat, pistoolinpatruu-
nat sekä NIKE-haulikonpatruunat urheiluun 
ja metsästykseen.

Uutuutena on vuonna 2007 esitelty mal-
li Marocchi 100. Varastosta on saatavissa 
jo trap- ja sporter-versiot. Uutta on Genius 
PC-perä, jonka kukin voi säätää kaikista kul-
mista itselleen sopivaksi. Se on saatavissa 
Marocchi 100 ja 03 -malleihin. Aseissa ovat 
pitkät uudet 70 mm supistajat.

Teuvo Louhisola Oy
Teuvo Louhisola Oy:lle IWA-messut muo-
dostuivat erittäin mieluisiksi. Benelli palkit-
see kaikista maahantuojistaan yhden vuo-
den maahantuojan tittelillä: ”Importer of the 
year”. Tänä vuonna kunniamaininnan pal-
kintoineen sai Teuvo Louhisola Oy.

- Perusteluina olivat myynnin kasvu, koko 
malliston markkinointi ja varastointi Suomes-
sa, ennakkotilausten toimittaminen ajallaan 
ja yhteydenpito tehtaan ja maahantuojan 
välillä. Suuri kiitos tästä maininnasta kuuluu 

48 valtuutetulle Benelli-kauppiaalle ympäri 
Suomen, Nina Holmberg jakoi kunniaa.

Benelli esitteli kolme uutta mallia, jotka 
saadaan Suomeen vasta vuoden lopussa. 
Ne ovat m2 20 comfortech eli m2 comfor-
tech kaliiberissa 20 sekä Argo De Luxe eli 
koristekaiverrettu, puutukkinen Argo-kivääri 
kaliibereissa: 30-06 Sprg, 300W, 308W.M., 
9,3x62 ja 7x64. Kolmantena uutuutena oli 
Raffaello CrioEvo. BMB-käsittely suojaa 
Raffaello Crion korroosiolta, hankaumilta ja 
naarmuilta. Se myös lisää osien liikkuvuut-
ta. BMB- käsittely on aseen lukkorungossa, 
lukkorungon kansiosassa, piipussa, lukos-
sa ja laukaisukoneistossa. 

Louhisolan vetonaulana on kesällä Erä-
messuilla Benellin show-ampuja Tom 
Knapp. Hän pitää näytöksiään Riihimäen 
ampumaradalla 6.-8.6. 

- Walther ei esitellyt varsinaisesti uutuuk-
sia. Vasta nyt Walther on aloittanut vuosi 
sitten esitellyn .22 l.r. pistoolin mallin SP22 
kaikkien versioiden toimitukset. Meiltä löyty-
vät kaikki versiot.

NorDis Oy
- IWA 2008 on meille päämiesten tapaami-
sia, uuden oppimista ja tuttujen moikkaa-
mista. Tämä on vuosittainen vakiintunut 
tapahtuma ja paikka, jossa neuvotellaan 
päämiesten kanssa ja sovitaan toiminta-
kehykset tulevan vuoden liiketapahtumien 
osalta, kertoi Erkki Seikkula NorDis Oy:stä.

- IWA tarjoaa hienon ja tehokkaan mah-
dollisuuden tutustua päämiesten uusiin 
tuotteisiin ja samalla sopia kaikki käytännön 
asiat kasvotusten. Tästä malliesimerkkinä 
mainittakoon Feinwerkbaun tuoteuutuudet: 
ilmakivääri malli 500, ilmapistooli P44 Short 
ja viidesti laukeava ilmapistooli P58. Ne esi-
teltiin meille perusteellisesti. Saman tiedon 
pyrimme osaltamme levittämään kauppiaille 
ja kisatapahtumien ohessa myös ampujille.

Seikkulan mielestä Euroopan suurim-
mat ase- ja metsästysalan messut ovat 
kasvaneet jo liian suureksi tapahtumaksi. 
Neuvottelusta toiseen juokseminen, uusiin 
tuotteisiin ja niiden toimittajiin tutustuminen 
kuudessa hallissa on työläs urakka neljälle 
päivällä. 

- Jotkut voisivat kutsua sitä ihan oikeaksi 
työksi.

Pirkan Ase Oy
Pirkan Ase Oy oli toista kertaa messuilla. 
Se esitteli Lynx 94 -kiväärinsä, jossa metal-
liosat, paitsi piippu ja liipaisin, olivat kaiver-
ruksin koristellut.

Harri Laaksonen on tyytyväinen työtilan-
teeseen. Tilauksia on kertynyt messujen an-
siosta koko loppuvuodeksi.

- Kaiverrukset on tehnyt lahtelainen He-
lena Suhonen ja koristelu herätti messuilla 
huomiota, Laaksonen kertoi.

Olympiakisat eivät näkyneet IWA-messuilla
Lapuan patruuna IWA-messujen helmi

Kaivertajaksi kouluttautunut Helena Suhonen pääsi paraatipaikalle, 
kun hänen työnsä oli Pirkan Lynx 94 -kiväärissä IWA-messuilla.

Erkki Seikkula Feinwerkbaun kilpatuotteiden parissa.
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Sako Oy
Sako Oy:llä menee lujaa. Omille tuotteille on 
kysyntää ympäri maapallon, mutta Pohjois-
Amerikka on edelleen suurin yksittäinen 
ostoalue. Messuilla yritys esitteli muutaman 
uutuuden, joista Berettan 1-piippuinen kah-
den patruunan trap-haulikko oli urheiluam-
pujan kannalta mielenkiintoisin.

- Meillä on erittäin hyvä tilauskanta ja 
painimme parhaillaan tuotantokapasiteetin 
lisäämisen parissa. Sakolla on meneillään 
kunnianhimoinen koneinvestoinnin ohjelma. 
Lisäämme kapasiteettiä ja nostamme val-
mistuksen automaatiota. Kapasiteetin nou-
sun varmistamiseksi olemme palkanneet 
uutta henkilökuntaa ja jatkossa palkkaam-
me vielä jonkin verran lisää, toimitusjohtaja 
Raimo Karjalainen kertoi iloisena.

- Kilpa-ammuntaan Sakolla ei tällä hetkel-
lä ole selkeitä tuotteita. Haluamme olla sillä-
kin sektorilla nykyistä näkyvämmin mukana 
ja meillä on vireillä suunnitelmia.

Sako-85-mallin uutuus on Deluxe. Siinä 
tukin muotoilussa on palattu eurooppalai-
sille linjoille. Safari-mallin uutuutena oli .375 
kaliiperinen kivääri. Myöhemmin valmistuk-
seen tulee nelosella alkava kaliiperi!

Sako-85 synteettisiin tukkeihin tulee tule-
vaisuudessa aiempaa pehmeämpi pinnoite. 
Uutuustuotteena on Sako-85-mallistoon tulos-
sa myös Kodiak- malli, jossa rosteripiippuun 
on yhdistetty harmaa laminaattitukki. Tikan 
mallisto säilyy pääosiltaan samanlaisena.

Sakon maahantuomassa Beretta-haulik-
koperheessä on uusi päällekkäispiippuinen 
tuotantosarja. Toisena uutuutena on mielen-
kiintoinen taittuvapiippuinen trap-haulikko 
(malli UGP). Sen voi ladata kahdella patruu-
nalla; toinen piippuun ja toinen piipun vie-
relle. Ensimmäisen laukauksen jälkeen ase 
lataa itse toisen patruunan patruunapesään. 
Sporting saa myöhemmin vastaavan aseen.

Juhani Sinisalo Oy
Juhani Sinisalo Oy:n keskeinen tuotemerkki 
on B&P-merkkinen haulikonpatruuna. Siitä 
myyntipäällikkö Arto Holmström kertoi pari 
asiaa, joista ainakin ensimmäinen on tuttu; 
patruunoiden hinta nousee.

- Hintapaine on pakottanut valmistajat te-
kemään lyijyn rinnalle teräshaulipatruunoita. 
Uskon meidän italialaisen päämiehemme 
lähettävän niistä maistiaisia tämän vuoden 
aikana. Valmistajat eivät ole uudesta hau-
lista pitäneet vielä meteliä. Minusta tuntuu, 
että kulissien takana jo tiedetään teräshaulin 
tulosta - ehkä jo tämän kesän olympiakiso-
jen tai seuraavien olympiakisojen jälkeen.

Tällä hetkellä lyijy- ja teräshaulin välinen 
hinnan ero on vain 10 % luokkaa. Kun teräs-
hauli tulee viralliseksi ja sen valmistusmää-
rät moninkertaistuvat, hintaero kasvanee.

Teema Line Oy
Toimitusjohtaja Kurt Thune esitteli kivääri-
ampujan makuuasentoon uuden takin. Sii-
nä hihat on leikattu siten, että takki ”istuu” 
päällä aikaisempia malleja paremmin ma-
kuulta ammuttaessa. Yrityksellä on oman 
tuotannon lisäksi kaksi uutuutta, toinen on 
aseeseen sijoitettava liipaisin ja toinen on 
pistooliin asennettava kompensaattori.

- Monissa maissa kiväärillä ammutaan 
pääsääntöisesti vain makuulta. Matkat ovat 
15-1100 metriä. Erityisesti niissä maissa 
uusi takkimme on jo nyt ollut kysytty, Thune 
kertoi.

Teema Line on kansainvälisesti ampujain 
piireissä hyvin tunnettu. Yritys on kolmen 
viime vuoden aikana käynyt kauppaa 70 
maan edustajien kanssa! Yrityksen kivää-
riampujan varusteet ovat tuottaneet hyviä 
tuloksia arvokilpailuissa. Arvokisojen finaa-
leissa keskimäärin kolmannes käyttää suo-
malaisen tuotteita.

Myös Suomen Metsästäjäliiton lajeissa 
Teema Line on näkyvissä. Yritys valmistaa 
Sako-takkia, joka on väreiltään suunniteltu 
hyvin yhteensopivaksi Sakon 75-kiväärei-
den kanssa. Takkia voi käyttää SML:n erilai-
sissa liikkuvan maalin lajeissa.

- Myymme saksalaista liipaisinta, joka 
soveltuu aseisiin, joissa on tanko. Liipai-
sinta on kahta kokoa, toinen on kooltaan 
tuttu (Blade) ja toinen vain 4x4 millimetrin 
kokoinen (Point). Ihastuin liipaisimiin heti, 

Sako-osastolla palvelivat laajaa 
kauppiaskuntaa Reine Austin (vas.), 
Minna Isotalo ja Lotta Mäkeläinen. 
Austin teki lisäksi sisään ostoja Sakolle.

Vientisihteeri Katri Viertola 
esittelee kiväärin makuuasentoon 
valmistettavaa uutuustuotetta 
(Shooting Jacket Model 600 Prone).

Toimitusjohtaja Pertti Huhtela uskoo 
Norman 300 m kivääripatruunoiden 
kasvavaan menekkiin.
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kun näin ne. Slovenian Raj-
mond Debevec voitti Pointilla 
Dortmundin kevätkisan ja lau-
koi täysottelun peruskilpailussa 
sillä 1179 pisteen huipputulok-
sen, Thune selvitti.

Urheiluase Oy
- Messut kulkivat osaltamme 
tuttua polkua. Keskeiset edus-
tuksemme säilyvät edelleen. 
Uusista asioistamme kerrom-
me vasta vähän myöhemmin, 
kertoi Tuomo Tähtinen Urheilu-
aseesta.

Perazzi-haulikot ovat Timo ja 
Tuomo Tähtisen ”tähtimerkki”. 
Kilpa-aseisiin ei ole parannuk-
sia keksitty. Kaksoistrapissa 
oli kuitenkin pieni uutuus. MX 
2008-mallin tunnusmerkkinä oli 
huomattavasti korotettu kisko. 

- Korkeata kiskoa on käytetty 
muualla jo aiemmin. Nyt uskon 
sen tulevan suosioon myös 
Suomessa. Kun joku myöhem-
min voittaa matalakiskoisella 
aseella, silloin ampujat seuran-
nevat taas menestyjää, Tuomo 
tuumi.

Urheilu & Kalastus Oy
Yritys tuo Suomeen muun muassa Norman 
patruunoita. Tarkkuuspatruunat 6 mm BR 
- 6,5x55 ja .308 molypdeeni-luodeilla ovat 
menestyneet hyvin kilpailuissa. Yritys uskoo 
markkinaosuutensa Suomessa kasvavan 
edelleen.

- Rottweil on tehnyt uudet volframi-hauli-
konpatruunat kaliipereissa 12/70 ja 12/76. 
RWS:n Premium linjan .22 patruunoiden 
lähtönopeudet ovat seuraavat: R 100 V0 
345 m/sek, R-50 V0 330 m/sek, Super Pistol 
250 V0 250 m/sek ja Special Match V0 330 
m/sek. Yhtiön ilma-aseiden tähtiluodit ovat 

R-10 kivääriin ja pistooliin väljyyksissä 4.48 
- 4.51 mm sekä tunnettu Meisterkugeln-luo-
ti, toimitusjohtaja Pertti Huhtela selvitti.

Urheilutukku Hjorth
Markkinointipäällikkö Mika Hjorth sanoi yh-
tiön aloittaneen englantilaisen Hawke-merk-
kisen tähtäinkiikarimerkin maahantuonnin. 
10 vuoden takuun omaavia tähtäinkiikareita, 
ratakaukoputkia ja katselukiikareita löytyy jo 
yhtiön varastosta.

Heckler & Koch esitteli uuden MR 223 
-puoliautomaattikiväärin. Se on kaliiperissa 
.223 ja pohjautuu tehtaan HK416-kivääriin. 
Aseen ensimmäinen tuotantoerä valmistuu 
lokakuussa, joten asetta saadaan Suomeen 
lokakuun loppuun mennessä. Reserviläis-
ammuntaan hyvin soveltuvaan aseeseen 
on saatavilla 30 patruunan lippaita.

Leupoldilla oli jälleen messuilla paljon 
uutuuksia, esimerkiksi uudet 56 mm objek-
tiivilla olevat VX-L-mallit, joissa on valaistu 
ristikko, uudet MX-taskulamput ja joukko 
uusia katselukiikareita. Nyt Leupold painat-
taa myös suomenkielisen kuvaston.

Miroku esitteli uusia MK38 / MK70 Teague 
-mallisia haulikoita kilpa-ampujille. Osa näis-
tä tuotteista löytyy jo Hjorthin varastosta. 

Ruotsalainen Moving Range, ilma-asera-
tojen valmistaja, oli mukana messuilla en-
simmäistä kertaa. Tuotevalikoimasta löytyy 
muun muassa 10 metrin ”hirvirata”, Moving 
Range 2000, jonka viitehinta on 595 euroa. 
Rata toimii verkkovirralla ja sisältää tausta-
levyn. Radan toiminta on säädettävissä. 

Kilpa-aseistaan tunnettu Anschütz esitte-
li messuilla joukon pienehköjä uutuuksia ja 
tuotepäivityksiä, mm. Silhouette-tyyppisen 
pienoiskiväärin.

Markus Remes Oy
Toimitusjohtaja Markus Remes sanoo yrityk-
sen jatkavan yhteistyötään aiempien tuoteval-
mistajien kanssa. Vaikka asepuolella ei sel-
keitä uudistuksia ollut, jotakin pientä tehdään. 
Sen Remes luokitteli kasvonkohotukseksi!

Yksi asia häntä suretti. Lyijyn hinta on hi-
lannut haulikon patruunan kalliiksi. 

- Ampumaurheiluliitto saisi ottaa kantaa 
siihen, millaisella patruunalla kilpailuissa 
ammutaan. Kansainvälisissä kisoissa käy-
tetään tietenkin lyijyä, mutta kansallisissa 
kisoissa tulisi ampua rautahauleilla. Latauk-
set ja haulit ovat siksi pieniä, että ne eivät 
vahingoita asetta, Remes pohti.

Heikki Taipalus Ky
Heikki Taipalus Ky on monen merkin maa-
hantuoja. Steyr on yksi keskeisistä.

- Steyrin LP Silhouette oli yksi uutuus. Pro-
totyypillä tutkitaan olisiko markkinoita tälle 
asetyypille. Aseen mekanismi on pitkälti pe-
räisin Steyr LGB1 -ampumahiihtoilmakivää-
ristä, jota markkinoidaan ampumahiihdon 
nuorisoaseeksi ja tietenkin Keski-Euroo-
passa suositun Sommer Biathlonin aseek-
si. LGB1 on ilmaantunut Steyr Sportwaffen 
AG:n lisäksi myös Anschützin myyntiin, 
Heikki Taipalus kertoi.

- Kilpa-aseissa Steyrillä ei ole tarvetta 
mennä muuttelemaan tuotteitaan. Ilmapis-
tooleissa se on markkinajohtaja aikalailla 
ylivoimaisesti. Kivääritkin myyvät vähintään 
kohtuullisesti. Yhteistyökumppani ja osa-
omistaja Anschütz otti yhteistyön alkajai-
seksi Steyr LG100:n uuden konstruktionsa 
perustaksi (nykyinen malli LG110).

Gehmannin laajaan tarvikevalikoimaan 
on tullut monenlaisia uutuuksia. Mielen-
kiintoisimpana Heikki Taipalus pitää tavan-
omaiseen irisvärisuodatinsysteemiin lisät-
tyä toista suodatinrengasta. Siinä on sininen 
suodatin ja viisi harmaata suodatinta (20%, 
40%, 50%, 75%, 90%). Sopivalla harmaalla 
saadaan samanlainen vaikutus kuin linssil-
lä; täplä näkyy terävänä!

- Toinen Gehmannin kiinnostava uutuus 
oli hihna, jolla eristetään käsivarren pulssin 
siirtyminen hihnan kautta kivääriin. Proton 
näin syksyllä käväistessäni Gehmannilla. 
Yhtiön kilpailijana toimiva Centra (tai MEC) 
tekee myös ampumahihnaa, jossa on sa-

Perinneasuissa vieraili 
moni messuilla.



Steyr Sportwaffen AG:n myynnistä vastaava Harald Wieser (vas.), Heikki Taipalus ja 
Harri Alakortes.

maan ongelmaan tarjolla erilainen ratkai-
su. Centra on ollut aikaisemmin monien 
Gehmann-merkkisten tuotteiden valmistaja. 
Nykyään Centra tekee tiivistä yhteistyötä 
MEC-tiimin kanssa (Maik Eckhardt ja Heitz 
Reinkemeier). Uutuutena MEC:llä oli uu-
sia tarviketukkeja sekä ilmakivääreihin että 
.22:iin samoin erilaisia etutukin korotuskap-
paleita, Heikki Taipalus sanoi.

- Morini johtaja Francesco Repich lupai-
li jo viime vuonna, että heidän sivuillaan 
esiintyvä isopistooli CM32M tulee lopulta-
kin tuotantoon, mutta rouva Silvia Repich-
Lips totesi, että ”Francescolla on sellainen 
haave, mutta se tuskin tulee toteutumaan!” 
Sisäpiiritietojen mukaan Hämmerlin SP20 
tulisi poistumaan markkinoilta ja siten syn-

tyisi lisää tilaa Morininkin isopistoolille. Mo-
rini Competition Arm SA:n päätuotteena tai-
taa olla ensiasennuskahvat eri valmistajille 
(Steyr, FWB, Walther, Fas ym.) Yhtiön .22LR 
olympiapistooli CM22M RF on edullinen ja 
käy hyvin kaupaksi.

Heikki Taipalus kertoi Cesare Morinin ny-
kyisen firman (Matchguns Srl) markkinoi-
van tehokkaasti. Sen vakiopistooli MG2 on 

eri versioineen, erityisesti MG2E RF olym-
piapistooliversio, yleistynyt jopa Suomessa. 
MG4 .32S&W LWC kaliiperin isopistoolin ko-
vin ammutun näköinen proto oli esillä elok-
soimattomalla yläosalla. Viime vuoden pro-
totyypistä poiketen syöttö tapahtuu samoin 
kuin MG2:ssa. Matchguns lupasi toimittaa 
ensimmäisestä sarjasta yhden aseen jokai-
selle maahantuojalleen vielä kevään aikana.



Terho Leppä, 86, valmistautuu Maunu-
lan ilma-aseradalla harjoitukseensa. 
Reilun tunnin kuluttua treeni on ohi ja 

tauluista löytyy huikea 382 pisteen tulos! Se 
on samaa luokkaa mihin edustustehtäviin 
halajavat pistooliampujamme yltävät on-
nistuessaan kohtuullisesti! Kovin monessa 
urheilumuodossa ei tervaskanto pysty teke-
mään ennätystään Lepän ikäisenä. Ampu-
maurheilussa se on mahdollista.

Jo 87 vuotta täyttänyt veteraani harjoitte-
lee lähes päivittäin ja käy ahkerasti kilpai-
lemassa. Tavoitteena on vähintään yhden 
ampujan voittaminen. Se on kova tavoite, 
sillä hän antaa 17 vuoden ikähyvityksen kil-
paillessaan 70-vuotiaissa. Ampumaurheilu-
liitto voisi hänen mielestään lisätä sarjoihin-
sa 80-vuotiaat. 

Monesti mies laukoo treeninsä yhdeksikön 
keskivahdilla. Mainion tulostason perustana 
on tinkimätön harjoittelu ja tärkeiden fyy-
sisten ominaisuuksien (näkö ja vakaa käsi) 
säilyminen korkeasta iästä huolimatta. Har-
joittelun vakavuudesta kertoo se, että hän 
hankki viime vuonna käyttöönsä Noptelin 
”laser-laitteen”.

Lepällä on valtaisa määrä palkintoja lähes 
70 vuotta kestäneeltä pistooliampujan ural-
taan. Joukkuekilpailussa hän on SMY:n ri-
vissä yltänyt Suomen mestaruuteen saakka. 
Kilpailupaikkoina ovat tulleet tutuiksi monet 
Pohjoismaiden radat. Hän on kokeillut tark-
kuuttaan myös Eero Mikkolan johtamilla taka-
vuosien kuuluilla Espanjan kevätleireilläkin.

TAISTELULENTÄJÄNÄ 
OLEMINEN KASVATTI KANTTIA
- Pistooliammunnan harrastamiseni on pe-
räisin jo poikavuosilta ja sota-ajoilta. Olin 
3,5 vuotta lentokoneen ohjaajana. Naapurin 
luodit ropisivat koneeni kylkiin, mutta ilmas-
sa pysyin - toisin kuin eräät läheiset kave-
rini, Leppä muistelee elämänsä kovimpia 
vuosia. Hän uskoo niiltä ajoilta saaneensa 
hyvän koulutuksen kestää kilpa-ammunnan 
hermopeliä.

- Lentäminen tuki kilpa-ammunta. Lentä-
jältä vaaditaan hyvä näkö- ja pyörimiskykyä. 
Alalle pääseminen on monien testien taka-
na. Lentäjän tärkeät ominaisuudet auttavat 
ammunnassa.

Aseet ja ampuminen kiinnostivat Terho 
Leppää jo poikavuosinaan. Silloin ei ollut 
varaa oikeiden aseiden ja patruunoiden 
hankintaan. 

- Teimme jopa hengenvaarallisiakin ko-
keita, veteraani myöntää. 

- Markat olivat tiukassa, mutta ampuma-
halu kova. Skohasta ostin ensimmäiseksi 
aseekseni Parabellum-pistoolin. Hankin sii-
hen sisäpiipun, jolloin voin ampua edullisia 
penniäisiä.

Terho on tehnyt elämäntyönsä monella 
alalla. Eläkkeelle hän jäi Valmetin telakalta 
putkistosuunnittelijan vaativasta tehtävistä. 

AMPUJIA NELJÄSSÄ POLVESSA
Lepän suvussa on harrastettu ampumaur-
heilua jo neljässä perättäisessä polvessa. 

Terhon pojanpoika Marko on keskeisesti 
mukana Puolustusvoimien ja Ampumaurhei-
luliiton kilpa-ammunnassa. Hänen 13-vuoti-
as Aleksi-poikansa seuraa edellisten suku-
polvien esimerkkiä. Lajina on toistaiseksi 
ilma- ja pienoiskivääri.

- Niillä aseilla oppii pistoolia paremmin 
oikean liipaisemisen. Me kokeilemme kyllä 
pistooleitakin, mutta myöhemmin. Aleksi tai-
taa olla meistä lahjakkain, isä arvioi.

Lepät pitävät ampumaperinnettä yllä 
järjestämällä vuosittain suvun mestaruus-
kilpailun. Toistaiseksi kisassa esittelee tark-
kuuttaan vain Terho ja Marko, sillä Markon 
isä on edesmennyt. Tänä vuonna kisassa 
saattaa olla kolme osallistujaa, jos Aleksi 
lähtee mukaan.

Perheottelun kannustimena on komea 
kiertopalkinto – pienoistykki (pienoismalli 
Suomenlinnassa 1811 käytetystä tykistä), 
jolla jysäytetään juhlavasti perhekilpailun 
alkajaisiksi. Sankka savupilvi tuo mieleen 
nostalgiset muistot entisajan ampumatou-
huista. Voi niitä toki verestää muuallakin kuin 
Leppien kisoissa, sillä mustaruutiammunta 
on ollut 30 vuotta yksi Ampumaurheiluliiton 
hienoista lajiryhmistä. 

- Ampumaurheilu on minulle henki ja elä-
mä. Se on todella hauskaa, ja tapaan tuttuja 
kilpakumppaneita, joiden kanssa mittaamme 
päivän ampumakunnon. Ulkorataa kaipaisin 
kovasti ja on se kummaa, että Helsingin kau-
punki ei saa sellaista aikaiseksi, Terho Lep-
pä kummastelee monen muun tavoin.

TERHO LEPPÄ –
pistooliammunnan tervaskanto

Teksti: Matti Erkkilä    Kuva: Francis Wikström

Francis Wikström ikuisti Aleksi, 
Marko ja Terho Lepän Poliisien 
Ampumaseuran järjestämässä 
ilma-aseiden SM-karsintakilpailussa 
helmikuun alussa 2008.
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Teksti ja kuvat: 
Matti Viitanen

P 
ieksämäen Seudun Ampujien pu-
heenjohtaja Tarja Matilainen sanoo 
Nuoren Suomen Sinetin hankkimi-

sen olleen kahden vuoden urakka.
- Viimeisten kahden vuoden aikana Si-

nettiprojekti oli varmaankin seuran tärkein 
yksittäinen tavoite, jonka saavuttamiseen 
kaikki toiminnassa mukana olevat sitoutui-
vat omalta osaltaan. Välillä tavoite tuntui 
vaikealta saavuttaa, mutta sitkeys palkittiin 
Sinetin muodossa, hän kuvailee.

- Sinetti on hieno tunnustus seuran te-
kemästä nuorisotyöstä ja oikeuttaa ainakin 
hieman röyhistämään rintaa. Sinettiä tulem-
me käyttämään ainakin yhteistyökumppa-
neiden hankinnassa ja avustusten hake-
misessa. Muut hyödyntämistavat ovat vielä 
mietinnän alla.

Ampumaurheiluliitto luovutti Sinetin 
PiekSA:lle ilma-aseiden SM-joukkuekilpai-
lun yhteydessä 16. helmikuuta. SM-kisassa 
työskennelleet toimitsijat pääsivät osallistu-
maan tapahtumaan ja läsnä olleet kilpailijat 
ja huoltajat näkivät luovutuksen.

- Muuten huomiointi on ainakin vielä jää-
nyt yllättävän vähäiseksi. Ilmeisesti kisauu-
tisointi sotki tätä asiaa. Pieksämäen Lehti 
ja Länsi-Savo tekivät aiheesta pienet jutut. 
Pääsiäisen jälkeen on kuitenkin luvassa 
isompi seuraa koskeva juttu Pieksämäen 
Lehteen varmaankin Sinetin ja kultahip-
puampujien ansiosta.

Runsaan 200 ampujan PiekSA
Pieksämäen Seudun Ampujat on 214 jäse-
nen seura. Alle 14-vuotiaita ampujia on 29 
ja 14-20-vuotiaita 21.

- Pääasiallinen toimintamuoto on ilma-ase-
ampumakoulu, johon kuuluu myös muuta 
liikuntaa, muun muassa sähly, uinti ja pallo-

pelit. Kesäisin olemme kokeilleet myös pie-
noiskivääriammuntaa, mutta se ei ole saanut 
ampujia liikkeelle, Tarja Matilainen kertoo.

- Ampumakoulujen suosio on ollut melko 
vakio. Osallistujia on yleensä 30-40. Pieni 
lehti-ilmoitus riittää täyttämään ampuma-
koulun. 

Matilainen arvioi nuorten pysyvän kohta-
laisen hyvin mukana PiekSA:n toiminnassa. 
Kaikki eivät osallistu aktiivisesti kilpailu-
toimintaan, mutta he käyvät ampumassa 
omaksi ilokseen.

- Nuorisotoimintamme tavoitteena on 
sekä huippuampujien kasvattaminen että 
harrastusmahdollisuuksien tarjoaminen kai-
kille kiinnostuneille.

Tutut haasteet
Pieksämäen Seudun Ampujilla on kaikille 

Kahden vuoden 
  URAKKA

seuroille tutut haasteet: ohjaajien määrä ja 
olosuhteet.

- Vetäjiä ei kai koskaan ole liikaa. Ilma-
asekauden selviämme hyvin, mutta kesäisin 
ohjaajienkin täytyisi päästä kesälaitumelle. 
Varsinaisia ohjaajia on neljä ja avustajia löy-
tyy tarvittaessa saman verran, Tarja Matilai-
nen kertoo.

- Ilma-aseratamme on tällä hetkellä van-
halla lukiolla, jossa on käytössä 8-paikkai-
nen rata ja hyvät oheistilat. Ensi vuoden 
vaihteessa pitänee siirtyä takaisin uimahallin 
alakertaan 9-paikkaiselle radalle uimahal-
liremontin valmistuttua. Ruutiaseradat ovat 
kohtuullisessa kunnossa ja ampumapaik-
koja löytyy riittävästi: 30 paikkaa kivääri- ja 
35 paikkaa pistooliradalta. Haulikkopuolelta 
löytyy kolme skeet- ja yksi trap-rata, jotka 
myös ovat kohtuullisessa kunnossa.

Sinetin luovuttivat Ampumaurheiluliiton hallituksen jäsen Sari Ollila  
ja nuorisovaliokunnan puheenjohtaja Jukka Törmänen.

Pieksämäen Seudun Ampujien 
puheenjohtajana toimii Tarja Matilainen.

Uudistuksia sinettijärjestelmään luvassa
Nuori Suomi on kevään aikana tarkentamassa sinettiseurakriteereitä ja seurojen auditointi-
järjestelmää. Samalla myös Ampumaurheiluliitossa sinettijärjestelmää tullaan kehittämään.

Sinettiseuratoiminnan tavoitteenahan on seurojen toiminnan laadun varmistaminen ja 
seurojen kehittämisen tukeminen. Sinettiseurojen tärkeimmät ominaisuudet ovat oma 
halu järjestää laadukasta nuorisotoimintaa ja olla mukana sinettiseuratoiminnassa sen 
arvokkaan sisällön takia. Ja kuten sinettiseurakriteereistäkin voidaan lukea; sinettiseu-
rojen toiminta on kasvatuksellista ja monipuolista, ohjaajat ovat koulutettuja ja seurassa 
pidetään huolta jokaisesta lapsesta ja nuoresta.

Jatkossa tullaan korostamaan sitä, että sinetti myönnetään aina määräajaksi, ja se on 
voimassa ensimmäisellä sinettikaudella kaksi vuotta ja jatkossa kolme vuotta kerrallaan. 
Sinettikauden päättyessä seuran on haettava Ampumaurheiluliitosta sinetille jatkoa.
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Suomen Ampumaurheiluliitto palkitsi 
hopeisella ansiomerkillä Pieksämäen 
Seudun Ampujien Marko Matilaisen.

SINETTI
on laatumerkki
Sinettiseurat ovat eri lajien nuorisourhei-
lun laatuseuroja, jotka ovat saaneet Nuo-
ri Suomi Sinetin tunnustukseksi laaduk-
kaasta nuorisotyöstä. Nuoren Suomen 
auktorisoiman Sinettiseurajärjestelmän 
tavoitteena on auttaa seuroja kehittä-
mään seuran lasten ja nuorten toimin-
taa. Sinettiseuroja on useassa eri lajissa, 
kaikkiaan 470.

Sinetti on laatumerkki, joka kertoo seuran 
toiminnan laadusta ja sisällöstä: 
- kaikki halukkaat pääsevät mukaan toimintaan, 
- tasavertaisuus, 
- lapsilähtöisyys, 
- monipuolisuus ja 
- kasvatuksellisuus 
ovat toimintaa ohjaavia arvoja ja toimin-
nasta vastaavat koulutetut ohjaajat.

Sinettiseurat ovat sitoutuneet jatku-
vaan toiminnan kehittämiseen.

Ampumaurheiluliiton sinettiseurakriteerit:
- Seuralla on kirjallinen toimintalinja seuran 

toimintaperiaatteista ja -tavoista. 
- Seura pitää huolta jokaisesta mukana olevasta 

lapsesta ja nuoresta.
- Seuran toiminta on kasvatuksellista.
- Seuran toiminta on monipuolista. 
- Seurassa ohjaajat ovat käyneet lasten ja nuorten 

ohjaamisen tarkoitetun koulutuksen.
- Seurassa huolehditaan ohjaajien täydennys- ja 

jatkokoulutuksesta.
- Seurassa kiitetään kaikkia seuratyöntekijöitä 

heidän tekemästään arvokkaasta työstä.
- Seuran alle 16 -vuotiaiden ryhmässä on sovittu 

Pelisäännöt sekä lasten että lasten vanhempien 
kanssa. 16-18 -vuotiaiden ryhmissä pelisäännöt 
on sovittu nuorten ja valmentajien kesken.

- Seurassa on nuorisotoiminnan organisoinnista 
vastaava henkilö.

- Seura järjestää kilpailuita lapsille ja nuorille.

Lisätietoa Sinettiseuroista:
Nuori Suomi ry:
www.nuorisuomi.fi/sinettiseurat
Suomen Ampumaurheiluliitto
www.ampumaurheiluliitto.fi/nuoriso/sinettiseurat/

Suomen Ampumaurheiluliitto ja Nuori 
Suomi ovat myöntäneet Pieksämäen 

Seudun Ampujille Sinetin tunnuksena 
laadukkaasta nuorisotyöstä. Ampumaur-
heiluliiton hallituksen jäsen Sari Ollila, 
nuorisovaliokunnan puheenjohtaja Juk-
ka Törmänen ja toiminnanjohtaja Risto 
Aarrekivi luovuttivat Sinetin lauantaina 
16. helmikuuta.

Ampumaurheiluliiton seuroista Sinetti 
on nyt seitsemällä: Hämeenlinnan Ampu-
maseura (HlAS), Härmän Seudun Ampu-
jat (HSA), Kankaanpään Ampujat (KaA), 
Mikkelin Ampujat (MA), Pieksämäen 
Seudun Ampujat (PiekSA), Siilinjärven 
Urheiluampujat (SiUra) ja Sodankylän 
Ampujat (SodA). Pieksämäellä toimivista 
urheiluseuroista Sinetti on myös Pieksä-
mäen Tsempillä (lentopallo) ja Pieksä-
mäen Urheilusukeltajilla. Etelä-Savon 
Liikunnan alueella on nyt yhteensä 19 Si-
nettiseuraa. Kaikkiaan Suomessa on 470 
Sinettiseuraa.

Pieksämäen Seudun
Ampujille Sinetti 
laadukkaasta 
nuorisotoiminnasta

Pieksämäen Seudun Ampujien Sinetin vastaanottivat Kari Asikainen, Jesse 
Asikainen, Arttu Kolehmainen, Niko Matilainen, Mikko-Matti Hulkkonen, 
nuorisojaoston puheenjohtaja Ari Kolehmainen ja Pauliina Frilander.
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Teksti ja kuvat: Matti Viitanen

Kultahippufinaalit
Valtakunnallisia ilma-aseiden 
Kultahippufinaaleja on järjestetty 
vuodesta 1994 lähtien.

2008 Mikkeli
2007 Ylihärmä
2006 Ylihärmä
2005 Kuortane 
2004 Kuortane
2003 Hämeenlinna
2002 Hämeenlinna
2001 Savonlinna
2000 Kuortane
1999 Mäntsälä
1998 Hämeenlinna
1997 Rovaniemi
1996 Pielavesi
1995 Kankaanpää
1994 Pieksämäki
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Kultahippufinaalin tulokset ja fiilikset >>

A 
 
mpumaurheiluliiton nuorisovaliokun-

nan puheenjohtaja Jukka Törmänen kiittää 
Mikkelin Ampujien järjestäneen hyvän Kul-
tahippufinaalin 8.-9. maaliskuuta Mikkelin 
Rantakeitaassa. 14-vuotiaiden ja nuorempi-
en ilma-aseampujien 15. Kultahippufinaaliin 
osallistui ampujia 47 seurasta: joukkuekil-
pailuun 97 kolmihenkistä joukkuetta ja hen-
kilökohtaiseen kilpailuun 360 ampujaa.

- Yleisesti ottaen kisat menivät hyvin. 
Järjestäjille antaisin arvosanaksi 9+, Jukka 
Törmänen sanoo.

- Erityisen hyvin sujuivat ilmoittautuminen, 
tarkastukset ja tulospalvelu. Lisäksi tuoma-
rineuvoston jäsenet ansaitsevat erikoiskii-
toksen asiallisesta suhtautumisesta erilai-
siin ongelmakohtiin.

Sama seura järjestää kaksi Kultahippufi-
naalia peräkkäin. Vaikka Mikkelin Ampujat 
urakoi kiitettävän arvosanan heti ensimmäi-
sellä yrityksellään, jäi jotakin opiksi otetta-
vaa.

- Erien vaihtojen organisointi. Tilat ovat 
hieman ahtaa, mikä aiheutti tungosta ja 
hieman kaaosta, Törmänen toteaa kehitys-
kohteen.

- Joidenkin vanhempien suhtautuminen 
lasten kisoihin on hieman `tosikkomaista`, 
jos tällaista sanaa voi käyttää. Kyse on kui-
tenkin lasten ja varhaisnuorten kilpailusta, 
joissa pitää ottaa huomioon monenlaisia te-
kijöitä ja erilaisia lapsia. Kaikki lapset eivät 
ole samanlaisia, joten erilaisia vapauksia 
heille suotakoon.

Joka vuosi Kultahippufinaaliin osallistuu 
uusia lapsia ja heidän huoltajiaan. Jukka 
Törmänen sanoo seuran nuorisopäällikön 
tehtävänä olevan ensikertalaisten opasta-
misen ja ohjeistamisen.

- Ensikertalaisilla oli vain jonkin verran 
epätietoisuutta säännöistä. Enemmänkin 
niin sanotut vanhat konkarit aiheuttivat tur-
hia kysymyksiä ja spekulointia säännöistä ja 
kilpailun kulusta.

Ruutiasefinaali Sodankylässä
Sodankylän Ampujat järjestää tämän vuo-
den ruutiasefinaalin 9. elokuuta Sodanky-
lässä. Mikkelissä seura palkittiin vuoden 
2007 Kultahippuseurana.

- Uskoisin, että ruutiasefinaali on ikimuis-
toinen. Erilaisten itikoiden ja ötököiden se-
assa ampuminen on varmaankin jo koke-
mus sinänsä. Kisapäivänä voi olla paahtava 

Kiitettävän hyvä KULTAHIPPUFINAALI
helle tai sitten hyvinkin kylmää, joten kan-
nattaa varautua molempiin, Jukka Törmä-
nen ennustaa.
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Kultahippufinaalissa 
ampujia 47 seurasta
Kultahippufinaalit keräsivät ison joukon 
ampujia ja heidän huoltajiaan ja van-
hempiaan Mikkelin Rantakeitaaseen 8.-9. 
maaliskuuta. Lauantaiseen joukkuekilpai-
luun osallistui 97 kolmihenkistä joukku-
etta ja sunnuntaiseen henkilökohtaiseen 
kilpailuun 360 ampujaa.

Yhteensä 47 seuraa osallistui tänä vuon-
na Kultahippufinaaleihin, joka on 14-vuo-
tiaiden ja nuorempien ilma-aseampujien 
perinteinen vuotuinen huipputapahtuma. 
Härmän Seudun Ampujat olivat saaneet 
finaaliin 25, Mikkelin Ampujat 23 ja Kan-
kaanpään Ampujat 22 ampujaa.

Mikkelin Ampujien kokenut järjestelyor-
ganisaatio toimi mainiosti kilpailunjohtaja 
Tauno Tuhkasen johdolla. Aikataulu toteu-
tui suunnitelman mukaan.

Lisää kuvia ja tarkemmat tulokset:
www.veevee.info

JOUKKUEKILPAILU
Ilmapistooli, istumatuki, 8-vuotiaat
Kulta: HSA (Ella-Maria Pukkinen, Jeremias Riutta ja Tiia Yliketola)
Ilmakivääri, istumatuki, 8-vuotiaat
Kulta: KA (Joona Salomäki, Eetu Pitkäjärvi ja Senni Luottamus).
Hopea: HSA 2 (Tiia Yliketola ja Ella-Maria Pukkinen).
Pronssi: HSA 1 (Joni Kiviniemi, Miro Lahtinen ja Jeremias Riutta) ja 
KhjA (Veera Malm, Jarkko Kienokoski ja Essi Laksola).
Ilmapistooli, istumatuki, 10-vuotiaat
Kulta: IU (Jenna Niemelä, Juho Koivisto ja Tero Teikari).
Hopea: KA (Niklas Puuskamäki, Tuomo Hanhikoski ja Sami Sjöblom).
Pronssi: MA (Jerry Raittila, Mika Varjo ja Teemu Hertz) ja PosA (Kari 
Kanerva, Markus Ruokamo ja Hanna Posio).
Sijat 5-8: SodA 1, AsAs, PosA ja KaA.
Muut sijat: SodA 2, HSA; LappjA 2, LappjA 1, IvUA ja SsA.
Ilmakivääri, istumatuki, 10-vuotiaat
Kulta: RS (Rasmus Lagerström, Kasper Nyberg ja Conny Huldin).
Hopea: SodA 1 (Assi Sipola, Essi Anttila ja Juuli Uusitalo).
Pronssi: KhjA (Johan Malm, Paavo Virtanen ja Petra Malm) ja NoSA 
(Eetu Toiminen, Sami Martikainen ja Aki Koivu).
Sijat 5-8: SodA 1, KaA 1, RS ja LappjA 2. 
Muut sijat: PosA, MA 1, MA 2, LappJA 1, IvUA, PiekSA 2, KaA 2, 
PiekSA 1, HSA 1, HSA 2, PuKu, KA 1, SodA 2 ja PorkkA.
Ilmapistooli, vastapainotuki, 12-vuotiaat:
Kulta: IU (Topias Teikari, Tino Teikari ja Eemeli Villamo). 
Hopea: KaA (Joni Long, Tuomas Pukarlammi ja Oskari Eloranta). 
Pronssi: LamAS (Roosa Jaakola, Sofi Sulanen ja Anniina Linden) ja 
LehA (Juha-Matti Sillanpää, Mariella Källi ja Matias Väliaho).
Sijat 5-8: MA 2, LamAS, IU ja TSA 2.
Muut sijat: HSA, TSA 1 ja MA 1.
Ilmakivääri, vastapainotuki, 12-vuotiaat
Kulta: KitA (Jesse Hyttinen, Inka Havukainen ja Aleksi Väkeväinen).
Hopea: HSA 1 (Aleksi Porre, Mika Ketola ja Juhamatti Keskinen).
Pronssi: LappjA (Maria Ahde, Juho Korpela ja Kaisa Jaakkola) ja 
PuKu (Sanna Kallioinen, Petri Kaunisto ja Riikka Wallin).
Sijat 5-8: MA 2. LamAS, IU ja TSA 2.
Muut sijat: HSA, TSA 1 ja MA 1.
Ilmakivääri, hihnatuki, 12-vuotiaat
Kulta: MA 1 (Janne Moilanen, Satu Korhola ja Henri Moilanen).
Hopea: MA 2 (Taavi Myyryläinen, Valtteri Pulkkinen ja Johanna Hahl).
Ilmapistooli, vastapainotuki, 14-vuotiaat
Kulta: SodA (Essi Sipola, Sanna Rissanen ja Aleksi Anttila).

Hopea: KhjA (Niko Ojaniemi, Johny Malm ja Lasse Korpela). 
Pronssi: HSA 1 (Esa Kuivanto, Sanna Ristimäki ja Emmi Haukkala) 
ja MA (Elina Montonen, Aleksi Montonen ja Otto Suuronen).
Sijat 5-8: KhjA, SSA, TSA ja MA.
Muut sijat: SodA 2, IvUA ja K-64.
Ilmakivääri, vastapainotuki, 14-vuotiaat
Kulta: KSF (Jan Liljeberg, Sofie Grönroos ja Katrina Långström)
Hopea: SodA (Joonas Rautio, Aleksi Anttila ja Essi Sipola).
Pronssi: HlAS (Erika Jänkä, Sanna Tattari ja Katarina Laine) ja ÅSSF 
(Mikael Nordas, Mathias Nordberg ja Elin Liewendahl).
Sijat 5-8: KhjA 1, SodA 1, HAS ja KA.
Muut sijat: HSA 1, SodA 2, MA, KaA, K-64, RS, HSA 2, LehA, ÅSSF 
2, IvUA ja TSA.
Ilmakivääri, hihnatuli, 14-vuotiaat
Kulta: PiekSA (Tea Sikanen, Jouni Ritvanen ja Arttu Kolehmainen).
Hopea: SiUra (Eetu-Ville Rautiainen, Atte Lahti ja Niki Koistinen). 
Pronssi: MA (Annuriikka Korhola, Atte Leonpelto ja Janita Lautamäki).

HENKILÖKOHTAINEN KILPAILU
10 m, ilmakivääri, 20 ls, sarja 8IT, seuroittain: ESF: 
Cristian Friman 199, HaaAs: Erja Lähetkangas 190, Selina Saaren-
pää 182, Hahlo: Kalle Lempiäinen 189, HSA: Joni Kiviniemi 184, 
Ella-Maria Pukkinen 184, Tiia Yliketola 152, Jeremias Riutta 134, 
IvUA Juuso Harmanen 159, JuvA Perttu Päykönen 170, LappjA: 
Henna Olli 197, KA: Eetu Pitkäjärvi 191, Senni Lauttamus 191, 
Joona Salomäki 150, KaA: Kuutti Tuomi 186, Juho Tommila 183, 
KarMAS: Otto Lahti 177, KhjA: Essi Laksola 183, Veera Malm 180, 
Jarkko Kienokoski 178, KonnA: Vili Paukku 124, MA: Matti Korho-
la 173, NoSA: Antti Ala-Heikkilä 183, PuKu: Elina Takku 188, Elli 
Männistö 184, Paavo Kallioinen 116, SodA: Matias Maijala 178, 
Jere Kangas 166. 
10 m, ilmakivääri, 20 ls, sarja 10IT: 1) Jimi Lång KaA 199 
17xX,2x10,1x9, 2) Essi Anttila SodA 199 16xX,3x10,1x9, 3) Conny 
Huldin RS 199, 4) Sami Matikainen NoSA 198 14xX,4x10,2x9, 5) 
Klaus Wallin PuKu 198 12xX,6x10,2x9, 6) Jan-Cristian Uuttu TSA 
198, 7) Tomi Nopanen HAS 197 16xX,1x10,3x9, 8) Pauli Maana-
vilja KaA 197 14xX,3x10,3x9, 9) Laura Olli LappjA 197 17xX,3x9, 
10) Niklas Lehtonen TUA 197 9xX,8x10,3x9, 11) Mari Lindeman 
MU 197, 12) Maria Liewendahl ÅSSF 197 16xX,1x10,3x9, 13) 
Marianne Palo IMAS 197 14xX,3x10,3x9, 14) Tuomo Hanhikoski 
KA 196 14xX,2x10,4x9, 15) Mika Varjo MA 196 11xX,5x10,4x9, 

16) Rasmus Lagerström RS 196, 17) Markus Icen PorkkA 196, 
18) Julia Jansson ÅSSF 195, 19) Pietari Puronpää PiekSA 195 
12xX,3x10,5x9, 20) Juuli Uusitalo SodA 195 11xX,4x10,5x9, 21) 
Armi Häkkinen MU 195 TS.21/12xX,3x10,5x9, 22) Anna-Elisa 
Pukkinen HSA 195 TS.21/12xX,3x10,5x9, 23) Kasper Nyberg RS 
195, 24) Markus Ruokamo PosA 194, 25) Arttu Kleemola HSA 
194 TS.25/14x10,6x9, 26) Aki Koivu NoSA 194 TS.25/14x10,6x9, 
27) Tuomas Korpela LappjA 194 TS.25/14x10,6x9, 28) Emma 
Takku PuKu 194 TS.25/14x10,6x9, 29) Jenni Laakkonen ToU 194 
13xX,1x10,6x9, 30) Susanna Peräaho HaaAS 194 12xX,2x10,6x9, 
Sijat 31.-81. seuroittain: HaaAS: Rasmus Saarenpää 194, HlAS: Mi-
kael Kanerva 178, HSA: Juuso Kiviniemi 169, Juho Ristimäki 180, 
Julius Riutta 181, Julia Mäki-Ikola 188, IU: Taru Teikari 189, IvUA: 
Jenna Huovinen 191, Riia-Maria Huovinen 192, KA: Aleksi Hakala 
157, Lenni-Kalle Kojola 174, Joni Salomäki 192, Niklas Puuskamä-
ki 193, Sami Sjöblom 193, KaA: Aleksi Heikkilä 174, Ronja Niemi 
185, KarMAS Rauno Paavola 184, KhjA: Paavo Virtanen 181, Johan 
Malm 192, Petra Malm 193, KitA: Oskari Kostamo 186, KonnA: Petri 
Paukku 159, Erkki Kauppinen 192, KSF: Sebastian Långström 193, 
LamAS: Jarkko Norrbacka 178, Lauri Mäkelä 183, LappjA: Laura 
Ahde 177, Jani Toivanen 187, Lauri Jaakkola 188, Toni Vieruaho 
192, MA: Veera Pulkkinen 185, Teemu Hertz 193, NoSA: Eetu Toimi-
nen 194, PiekSA: Leevi Tarvainen 179, Jesse Asikainen 185, Aapeli 
Vartiainen 194, PorkkA: Otto Suvanto 174, Eemeli Lehessalo 183, 
Ville Rehn 188, PosA: Hanna Posio 186, Kari Kanerva 190, RS: Mar-
tin Nyholm 191, SiUra: Teemu Jalkala 184, SodA: Sini Hoppula 166, 
Laura Kuusela 183, Vanessa Lindholm 183, Assi Sipola 192, ToU: 
Oona Koljonen 193, TSA: Joonas Arvela 166, Y-VA: Eetu Tiainen 
180, ÅSSF: Rasmus Rosbäck 191.
10 m, ilmakivääri, 20 ls, sarja 12VT: 1) Niko Ojaniemi 
KhjA 181, 2) Daniel Lindeman MU 179, 3) Erika Jänkä HlAS 177, 
4) Jesse Hyttinen KitA 176, 5) Tiia Anttonen Hahlo 175, 6) Aleksi 
Väkeväinen KitA 174, 7) Christoffer Blomqvist ÅSSF 173, 8) Emmi 
Hyrkäs Hahlo 172, 9) Inka Havukainen KitA 171, 10) Joonas Kuu-
sela SodA 170, 11) Jami Kyöstilä LamAS 169, 12) Asko Kanerva 
PosA 169, 13) Mika Ketola HSA 168, 14) Karoliina Ekholm RS 168, 
15) Niko Kaakkunen JA 167, 16) Markus Oksanen NoSA 167, 17) 
Santeri Hiukkamäki TUA 166, 18) Päivi Petriläinen Hahlo 166, 19) 
Sanna Kallioinen PuKu 166, 20) Tommi Ojaniemi SodA 166, 21) 
Maria Ahde LappjA 165, 22) Jenni Kienokoski KhjA 164, 23) Kaisa 
Jaakkola LappjA 164, 24) Anssi Pukkinen HSA 163, 25) Sofie Grön-
roos KSF 163, 26) Juulia Kari KA 162, 27) Anniina Lindén LamAS 
162, 28) Jone Lång KaA 161, 29) Sofi Sulanen LamAS 161, 30) 
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Emmi Haukkala HSA 160, 31) Julius Passi KA 159, 32) Juho Kor-
pela LappjA 158, 33) Kalle Nikulainen KitA 158, 34) Petri Kaunisto 
PuKu 156, 35) Juha-Matti Sillanpää LehA 155, 36) Mia Matkalin 
MU 154, 37) Maija Pernu IvUA 153 3x10,4x9,6x8,5x7,1x4,1x0, 
38) Atte Kangas SodA 153 2x10,4x9,6x8,2x7,5x6,1x5., 39) Riikka 
Wallin PuKu 153, 40) Tomi Minkkinen HyMAS 152, 41) Iiro Liivola 
KaA 152, 42) Elin Abrahamsson ÅSSF 147, 43) Emmi Päykönen 
JuvA 144, 44) Daniel Sjöblom KA 144, 45) Rosa-Liisa Huovinen 
IvUA 144, 46) Samuli Rissanen SodA 139, 47) Matti Koivula LehA 
138, 48) Nelli Rehn PorkkA 135, 49) Roosa Jaakola LamAS 133, 
50) Inkeri Lammintausta KaA 123, 51) Lauri Rydberg HlAS 111, 52) 
Ville Keski-Patola KaA 111, 53) Tino Seilonen TSA 111, 54) Oskari 
Heikuri TSA 110.
10 m, ilmakivääri, 20 ls, sarja 12HT: 1) Sanna Lager KA 
200, 2) Juho Lähetkangas HaaAS 198, 3) Atte Lahti SiUra 198, 4) 
Eetu-Ville Rautiainen SiUra 197, 5) Henri Moilanen MA 196, 6) Miki 
Ylönen PiekSA 195, 7) Esa Niemi KaA 195, 8) Janne Moilanen MA 
190, 9) Satu Korhola MA 189, 10) Aleksi Romo MA 176.
10 m, ilmakivääri, 30 ls, sarja 14VT: 1) Elin Liewendahl 
ÅSSF 293, 2) Mathias Nordberg ÅSSF 289, 3) Daniel Ekholm RS 
285, 4) Jens Rudnäs RS 285, 5) Katariina Laine HlAS 284, 6) Sara 
Lauttamus KA 283, 7) Teemu Oikarinen KoiLA 282, 8) Joanna Malm 
KhjA 282, 9) Otto Suuronen MA 281, 10) Erika Markkinen K-64 280, 
11) Katarina Långström KSF 279, 12) Joni Laksola KhjA 279, 13) 
Saana Tattari HlAS 279, 14) Teemu Ukkola HAS 278, 15) Essi Sipola 
SodA 278, 16) Merja Sillanpää LehA 277, 17) Otto Mäkelä MU 276, 
18) Jussi Rajamäki KA 276, 19) Mikael Nordas ÅSSF 274, 20) Saara 
Lahti HAS 274, 21) Jesse Kuusisto K-64 274, 22) Jan Liljeberg KSF 
272, 23) Aleksi Montonen MA 271, 24) Joni Stenström RS 271, 
25) Arttu Päykönen JuvA 270, 26) Rickard Rosbäck ÅSSF 269, 27) 
Sanna Rissanen SodA 266, 28) Tommi Neuvonen Hahlo 266, 29) 
Janne Mäensivu KaA 265, 30) Matias Pukaralammi KaA 263, 31) 
Saara Malm KhjA 262, 32) Eveliina Pukkinen HSA 262, 33) Teemu 
Hanhikoski KA 262, 34) Aleksi Anttila SodA 261, 35) Joonas Rautio 
SodA 261, 36) Jussi Hölli K-64 259, 37) Lasse Korpela KhjA 258, 
38) Juhani Männistö PuKu 257, 39) Santeri Hakulinen KitA 255, 40) 
Ville Ellonen JA 255, 41) Roosa Kilpinen K-64 255, 42) Johny Malm 
KhjA 252, 43) Ossi Huovinen IvUA 252, 44) Miikka Leppäjärvi SodA 
251, 45) Ilkka Koivu HAS 250, 46) Heikki Ruotsalainen Keams 250, 
47) Antti Jaakkola LappjA 249, 48) Esa Kuivanto HSA 248, 49) 
Aleksi Lammintausta KaA 242, 50) Tomi Tella JA 239, 51) Joonas 
Riutta HSA 238, 52) Mira Ojanen PuKu 234, 53) Sanna Ristimäki 
HSA 233, 54) Ville Broman Y-VA 230, 55) Juho Ahde LappjA 230, 

56) Antti Tukiainen JA 229, 57) Jesse Asikainen Keams 225, 58) 
Aleksi Kemppainen TSA 221, 59) Joni Eronen TSA 220, 60) Tuulikki 
Pienimaa SodA 220, 61) Cecilia Nyholm RS 218, 62) Tino Yliketola 
HSA 218, 63) Stella Raulisto TSA 218, 64) Henri Heino HlAS 217, 
65) Henri Lartama HlAS 213, 66) Teemu Järvenpää KaA 211, 67) 
Mikaela Elfving KajA 207, 68) Saija Ruotsalainen Keams 202, 69) 
Jonas Fleege TSA 197, 70) Teemu Pyy KajA 196, 71) Moona Myö-
hänen Y-VA 175, 72) Mikael Rönnblad TSA 140.
10 m, ilmakivääri, 30 ls, sarja 14HT: 1) Stefan Miettinen 
KarMAS 299, 2) Joni Mäkitalo NAS 298, 3) Ville Nikulainen KitA 
297, 4) Aleksi Leppä HAS 297, 5) Arttu Kolehmainen PiekSA 296, 
6) Tea Sikanen PiekSA 296, 7) Tomi Anttonen Hahlo 295, 8) Elina 
Montonen MA 294, 9) Niki Koistinen SiUra 294, 10) Teppo Tuh-
kanen TUA 293, 11) Jouni Ritvanen PiekSA 292, 12) Annuriikka 
Korhola MA 291, 13) Janita Lautamäki MA 290, 14) Niko Ruotsala 
TUA 289, 15) Atte Lempelto MA 281.
10 m, ilmapistooli, 20 ls, sarja 8IT, seuroittain: AsAs: 
Joska Tommola 187, ESF: Cristian Friman 180, HSA. Tiia Yliketola 
120, Jeremias Riutta 111, IU: Topias Teikari 132, KaA: Juho Tom-
mila 175, KarMAS: Otto Lahti 122, KeAMS: Jenna Järveläinen 181, 
LehA: Niki Hautoniemi 181, MA: Matti Korhola 137, SodA: Jere 
Kangas 171, Matias Maijala 171. 
10 m, ilmapistooli, 20 ls, sarja 10IT: 1) Taru Teikari IU 199, 
2) Marianne Palo IMAS 198, 3) Tomi Nimell KuKu 197, 4) Teemu 
Hertz MA 197, 5) Laura Kuusela SodA 196, 6) Assi Sipola SodA 
196 9xX,7x10,4x9, 7) Jenna Niemelä IU 196 8xX,8x10,4x9, 8) 
Melina Lindeberg AsAs 196, 9) Tuomas Korpela LappjA 194, 10) 
Essi Anttila SodA 194, 11) Juho-Pekka Siekkinen Keams 193, 12) 
Laura Olli LappjA 192, 13) Jimi Lång KaA 191, 14) Niklas Puuska-
mäki KA 191, 15) Mika Varjo MA 190, 16) Karoliina Riukka AsAs 
190, 17) Juho Koivisto IU 189, 18) Markus Ruokamo PosA 189, 
19) Sami Sjöblom KA 188 11x10,6x9,3x8, 20) Joanna Haapaniemi 
SSA 188 8x10,12x9, Sijat: 21.-44. seuroittain: AsAs: Akseli Riukka 
187, HlAS: Teemu Laiti 167, HSA: Julius Riutta 175, IvUA: Jenna 
Huovinen 184, Riia-Maria Huovinen 180, KA: Tuomo Hanhikoski 
187, Aleksi Hakala 167, KaA: Tuomas Lammintausta 185, KaA: Otto 
Kallama 166, KitA: Oskari Kostamo 179, KuKu: Pyry Stevander 179, 
LappjA: Laura Ahde 187, Toni Vieruaho 155, LehA: Jimi Hautoniemi 
169, MA : Jerry Raittila 181, MU: Armi Häkkinen 186, PosA: Kari 
Kanerva 187, Hanna Posio 181, SiUra: Markus Tuppurainen 165, 
SodA: Juuli Uusitalo 185, Sini Hoppula 181, Vanessa Lindholm 
160, SSA: Sami Paski 182, Samuel Turigin 178.
10 m, ilmapistooli, 20 ls, sarja 12VT: 1) Tommi Ojanie-

mi SodA 180, 2) Joonas Kuusela SodA 178, 3) Atte Kangas SodA 
178, 4) Oskari Eloranta KaA 176, 5) Tino Teikari IU 175, 6) Eemeli 
Villamo IU 174, 7) Tino Jääskeläinen Keams 172, 8) Tuomas Pu-
karalammi KaA 171, 9) Konsta Kivi TSA 170, 10) Johanna Hahl 
MA 169 3x10,9x9,3x8,4x7,1x6, 11) Janina Lindeberg AsAs 169 
3x10,6x9,9x8,1x7,1x6, 12) Julius Jänismäki TSA 169, 13) Anna 
Lakkisto TSA 167, 14) Mariella Källi LehA 166, 15) Arttu Pasanen 
KuKu 166, 16) Jone Lång KaA 166, 17) Matias Väliaho LehA 166, 18) 
Niko Ojaniemi KhjA 164, 19) Janne Moilanen MA 163, 20) Sofi Su-
lanen LamAS 163, 21) Anniina Lindén LamAS 162, 22) Aleksi Romo 
MA 162, 23) Jukka Paski SSA 160 4x10,3x9,9x8,1x7,1x6,2x4., 24) 
Maija Pernu IvUA 160 3x10,6x9,5x8,3x7,1x6,1x5., 25) Leevi Alanko 
AsAs 160, 26) Juha Saarela AsAs 159, 27) Kalle Nikulainen KitA 
158, 28) Tiia Anttonen Hahlo 156, 29) Roosa Jaakola LamAS 155, 
30) Satu Korhola MA 154, 31) Anssi Pukkinen HSA 154, 32) Tapio 
Helminen TSA 154, 33) Rosa-Liisa Huovinen IvUA 153, 34) Anu 
Palosaari TSA 152, 35) Asko Kanerva PosA 150, 36) Matti Koivula 
LehA 150, 37) Juuso Riutta HSA 146, 38) Anni Kurkela HVA 138, 
39) Taru Okkola KaA 135, 40) Juha-Matti Sillanpää LehA 128, 41) 
Atte Romo MA 123, 42) Mikko Ylönen Keams 114, 43) Iiro Marttila 
TSA 112, 44) Samuli Rissanen SodA 63.
10 m, ilmapistooli, 30 ls, sarja 14VT: 1) Eveliina Pukkinen 
HSA 283, 2) Matias Lahtela KuKu 277, 3) Otto Suuronen MA 276, 4) 
Aleksi Anttila SodA 271, 5) Tomi Anttonen Hahlo 268, 6) Toni Kok-
konen PAS 268, 7) Karri Turunen NAS 268, 8) Ville Nikulainen KitA 
265, 9) Noora Kivistö SSA 265, 10) Joonas Riutta HSA 264, 11) Toni 
Kujala KaA 260, 12) Niko Nimell KuKu 258, 13) Joonas Rautio SodA 
258, 14) Niko Ylönen Keams 257, 15) Essi Sipola SodA 257, 16) 
Tuulikki Pienimaa SodA 255, 17) Kari Hyvönen NAS 255, 18) Petri 
Kiiski HlAS 254, 19) Topias Papinsaari HlAS 252, 20) Ossi Huovi-
nen IvUA 249, 21) Lasse Korpela KhjA 249, 22) Aleksi Hyrkäs Hahlo 
247, 23) Annuriikka Korhola MA 247, 24) Sami Lappalainen KajA 
246, 25) Ville-Pekka Asikainen Keams 246, 26) Miikka Leppäjärvi 
SodA 244, 27) Sanna Rissanen SodA 244, 28) Heidi Latvala HlAS 
241, 29) Stefan Mietinen KAMS 240, 30) Oskari Heiskanen Keams 
240, 31) Herkko Rautiainen SiUra 239, 32) Juho Liedes PosA 239, 
33) Teemu Sinervo TSA 228, 34) Eetu Koivula SSA 227, 35) Tuomas 
Mattila TSA 224, 36) Ville Broman Y-VA 223, 37) Toni Matikainen 
Y-VA 215, 38) Eemeli Miettinen TSA 214, 39) Joonas Pajulampi 
KajA 212, 40) Tino Yliketola HSA 205.
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Sunnuntai, helmikuun 24. päivä, pilvistä 
ja reilu kolmekymmentä lämmintä. Siinä 

puitteet Phuket Open IPSC Championship 
2008 -kilpailulle Thaimaan Phuketissa.

Aamuna Phuket Shooting Rangelle oli ke-
rääntynyt 46 harrastajaa ympäri Thaimaata 
kilpailemaan open-, standard- ja producti-
on-luokkien voitosta. Kilpailijoista noin 80 
prosenttia tuli Bangkokin alueelta ja loput 
lähinnä Phuketista ja Pohjois-Thaimaasta. 
Kilpailijat kertoivatkin osanottajamäärän 
olevan huomattavasti suurempi lähempänä 
Bangkokia pidettävissä kilpailuissa. Pitkät 
kilpailumatkat karsivat osanottajia pohjoi-
sen ja etelän kilpailuista.

Matalat vallit
Level-II-kilpailu koostui kymmenestä ampu-
maosuudesta, joista viisi ammuttiin aamu-
päivällä ja toiset viisi lounaan jälkeen ilta-
päivällä. Kilpailun läpiviennissä ei hosuttu 
liikoja ja noin kymmenhenkisille ryhmille riitti 
reilusti aikaa tutustumiseen.

Kaikki osuudet sijaitsivat ampumaradan 
päävallin ja toisella puolella kiemurtelevan 
joen välisellä noin 50 metriä leveällä kais-
taleella. Päävalliin oli eroteltu matalilla sivu-
valleilla 13 taskua, joista 12 oli tällä kertaa 
varattu ampumaosuuksille sekä käsittely-
alueille. Sektorit olivat poikkeuksetta 180 
astetta, eli myös noin miehenkorkuisiin sivu-
valleihin ammuttiin.

Suomessa Puolustusvoimien ratoihin tot-
tunutta tilanne lähinnä hirvitti. Muutenkin 
ympäristö oli suomalaiselle melko eksoot-
tinen. Kilpailu käytiin kookospalmujen ja 
banaanien katveessa, norsujen kävellessä 
läheisyydessä.

Riittävästi toimintaa
Paikallisilla harrastajilla on reilusti kilpailuja, 
joihin osallistua. Thaimaassa järjestetään 
kuluvan vuoden aikana 17 level-II- ja kolme 

level-III-kilpailua. Kilpailujen järjestäminen 
on lähinnä viiden ampumaseuran vastuulla, 
joten yhdelle seuralle riittää varmasti puu-
haa koko vuodeksi.

Phuketissa kilpailuja järjestetään ainoas-
taan kerran vuodessa. Kaikin puolin kilpailu 
näytti järjestelyiltään todella laadukkaalta. 
Radat olivat siistejä, osuuksien rakentami-
seen oli nähty vaivaa ja eri alueet oli merkat-
tu näkyvästi muovinauhalla. Henkilökuntaa 
oli järjestäjän puolesta osuuksilla reilusti. 
Läheisestä varuskunnasta saapuneiden va-
rusmiesten tehtävänä oli nostaa ja maalata 
pellit sekä paikata classic-taulut. Lisäksi jo-
kaisella osuudella oli pääratatuomari (CRO) 
ja ratatuomari (RO) ja kirjuri.

Kilpailun puitteiden ollessa laadukkaat 
olivat myös kilpailijat selkeästi keskitasoa 
parempia. Nopealla silmäyksellä heikoim-
mat kilpailijat olivat ainoat kaksi länsimaa-
laista osanottajaa.

Kilpailussa suosituin luokka oli Open-
luokka, jonka kaikki 20 osallistujaa tulivat 
Bangkokin alueelta. Standard- ja produc-
tion-luokissa kilpailijoita oli kummassakin 
kymmenkunta muutaman kilpailijan riittäes-
sä vielä revolveriluokkaankin.

Kaluston puolesta ylivoimaisesti suosituin 
ase oli STI kaliperissa .40S&W. Seuraavana 
tulivat 9mm CZ SP-01 ja oli joukkoon sattunut 

myös muutama SV ja Glock. Varustepuolelta 
löytyi tasaisesti tuttuja CR-Speedin, Safari-
landin ja Arredondon vöitä sekä koteloita.

Kallis harrastus
Ottaen huomioon maan elintason kyseessä 
on kallis harrastus. Ihan kuka tahansa ei 
Thaimaassa pysty practical-ammuntaa har-
rastamaan. Standard-luokan STI:stä neljällä 
lippaalla joutuu maksamaan n. 170000 THB 
(noin 3600€!), mikä vastaa keskivertotyön-
tekijän noin puolentoista vuoden palkkaa. 
Aseiden maahan saaminen on kuuleman 
mukaan melkoista paperisotaa ja asetta 
joutuu odottamaan neljästä kuuteen kuu-
kautta. Kilpailumaksu on myös melko kal-
lis, 2500 THB, eli noin 50 euroa. Patruunat 
maksavat ampumaradalla 50 kappaleen 
laatikoissa 40S&W noin 21 euroa ja 9mm 
noin 16euroa.

Harrastajista suurin osa on tavallisia thai-
maalaisia ja ainoastaan noin 5 prosenttia 
poliiseja tai armeijan henkilökuntaa. Itse 
olisin kuvitellut virkavallan ja armeijan osan-
oton Thaimaan kaltaisessa maassa paljon 
suuremmaksi. Kalliin (n.300€) aseen osto- 
ja hallussapitoluvan saaminen ei haastatel-
tujen mukaan ole mikään ongelma, mutta 
ulkomaalaiselle lupaa ei myönnetä. Harras-
taminen onnistuu kuitenkin paikallisen ystä-
vän avulla.

Kaikin puolin positiivinen kokemus ja pai-
kalliset harrastajat olivat ystävällisiä kerto-
essaan ammunnasta Thaimaassa. Phuketin 
seuralla on kadehdittavan hienot puitteet 
kilpailujen järjestämiseen ja kaikki näytti toi-
mivan hienosti myös kilpailujen aikana. Mi-
käli muualla Thaimaassa kilpailut ovat yhtä 
laadukkaasti järjestettyjä, on harrastajilla 
hyvät oltavat.

Lisätietoja harrastuksesta Thaimaassa: 
www.thpsa.com.

Teksti: Tommi Koppinen, Raine Honkaselkä
Kuvat: Tommi Koppinen

Phuket Open IPSC Championship 2008
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// AJANKOHTAISTA NUORISOTOIMINNASTA

LISÄTIETOJA SUOMEN AMPUMA-
URHEILULIITON NUORISOTOIMINNASTA:
www.ampumaurheiluliitto.fi/nuorisotoiminta/  
tai nuorisopäällikkö Riikka Lahti, 
puhelin (09) 3481 2507 tai riikka.lahti@sal.slu.fi. 
Postiosoite: SAL, Radiokatu 20, 00093 SLU.

TAPAHTUMAKALENTERI 2008

u Tehoryhmän yhteisleiri ruutiaseilla
5.-8.6. Laukaa

u Kenraalin kilpailu
2.-3.8. Nokia / Tampere

u Kultahippufinaali ruutiaseilla
9.8. Sodankylä

u Nuorisotoiminnan Avaintoimijapäivät II/2008
26.-28.9. Tampere

u Tehoryhmän testileiri
28.-30.11. Vierumäki

TEHORYHMÄN YHTEISLEIRI
LAUKAASSA 5.-8. KESÄKUUTA

Tehoryhmän yhteisleiri järjestetään Keski-Suomen Ampujien 
radalla 5.-8. kesäkuuta. Leirille ovat tervetulleita kaikki 
tehoryhmään kuuluvat nuoret. Myös omat valmentajat ja 
huoltajat ovat tervetulleita mukaan.

Majapaikkana on Hotelli Vuolake (www.vuolake.fi), 
joka sijaitsee Laukaan keskustassa noin 10 kilometrin 
päässä radalta. Leirin hinta 130 € sisältää valmennuksen, 
majoituksen ja ruokailut. Aamupalat ja päivälliset nautitaan 
Vuolakkeessa ja lounaat radalla Ampujien majalla. Tausta-
joukot voivat ilmoittautua mukaan myös ilman ruokailuja, 
jolloin hinta on huoneen tyypistä riippuen 30–40 €/yö.

Ilmoittautumiset 30.4. mennessä nettilomakkeen kautta: 
www.ampumaurheiluliitto.fi/valmennus/tehoryhmat/ 
tai SAL:n toimistolle, puhelin (09) 3481 2481.
Huom! Muistathan ilmoittaa myös, mikäli et pääse paikalle.NUORISOTOIMINNAN

AVAINTOIMIJAPÄIVÄT II/2008
26.–28.9. TAMPEREELLA

Kiitos kaikille vuoden ensimmäisillä Avaintoimijapäivillä 
Vierumäellä mukana olleille!
Seuraavan kerran kokoonnutaan syyskuussa 26.–28. 
päivä Nuoren Suomen järjestämän Sinettiseuratapaamisen 
yhteydessä. Avaintoimijapäiville ovat tervetulleita kaikki, 
jotka haluavat olla mukana kehittämässä ampumaurheilun 
nuorisotoimintaa.

SUOMEN AMPUMAURHEILULIITON VIRALLINEN PÄÄYHTEISTYÖKUMPPANI

YHTEISTYÖSSÄ MUKANA
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Tekniikka vai tahto? Tahto.

Onko enkeleitä olemassa? Ehkä?

Uskotko kummituksiin? En.

Mikä on lempihedelmäsi? Vesimeloni

Jos olisit eläin, niin mikä eläin olisit? 
Karhu.

Mukavin kouluaine? Fysiikka.

Suklaa vai salmiakki? Suklaa

Lempiväri? Vihreä.

Paras elokuva? Vaaleanpunainen 
pantteri.

Mikä sinusta tulee isona? En osaa 
sanoa.

Miksi harrastat ammuntaa? 
Ammunta on hauskaa ja siinä saa 
uusia kavereita. 
Tavoitteesi? Menestyä SM-kisoissa ja 
harrastaa ammuntaa mahdollisimman 
pitkään.
Mikä on kivointa ammunnassa? 
Kilpaileminen ja kisamatkat.

Millainen hyvä ampuja on 
luonteeltaan? 
Rauhallinen ja mukava.
Mitä pelkäät? En pelkää mitään.
Mitä rakastat? Hauskoja harrastuksia.
Unelmasi? Päästä ampumaan 
ulkomaille.
Minkälainen on hyvä valmentaja? 
Kannustava.

Kuka on sinun esikuvasi tai idolisi 
urheilussa? Henri Häkkinen.

Mitä muuta toivoisit seurasi 
toiminnalta kuin ammuntaa? 
Liikuntaa ja yhdessäoloa.
Mikä tekee Pieksämäen Seudun 
Ampujista hyvän seuran? Mukavat 
vetäjät, hyvät ampumamahdollisuudet.

Kuka olet? Jouni Ritvanen.

Mistä? Pieksämäeltä.

Kuinka vanha olet? 13 vuotta.

Seura, jota edustat? 
Pieksämäen Seudun Ampujat (PiekSA)

Kauanko olet harrastanut 
ammuntaa? Viisi vuotta.

Lajit? Ilma -ja pienoiskivääri.

Kuka on valmentajasi? 
Henkilökohtainen valmentaja Jorma 
Ritvanen ja liiton valmentajana Marko 
Matilainen.
Mitä muita harrastuksia sinulla on? 
Jääkiekko, laskettelu, jalkapallo, 
metsästys ja kalastus.
Miten aloitit ammunnan?
Aloitin ammunan syksyllä 2003 
menemällä Pieksämäen seudun 
järjestämään ampumakerhoon.

Minkälainen olet luonteeltasi? 
Rauhallinen ja liikunnallinen

Revolverihaastattelussa >

Jouni Ritvanen,
Pieksämäen Seudun Ampujat

// Tuuletuksen paikka

Kerro vitsi tai motto. 

Voit myös lähettää  

jollekin terveisiä!

Terveisiä kaikille junior-ampujille ja 

vähän vanhemmillekin ampujille!

Jouni Ritvanen
PiekSA

kuuluu

Lapsen

KOELAUKAUKSET

totuus...

suusta

kilpailuLAUKAUKSET FINAALI Ari Kolehmainen 
Pieksämäen Seudun Ampujat
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Kuinka rahoitatte seuranne toimintaa?
Jäsenmaksut, taulumyynti, 
ampumakoulumaksut, kilpailujen 
järjestäminen.

Mikä on tärkeintä lasten ja nuorten 
harrastuksessa? Elämyksiä, kokemuksia. 
Lasta ei saa pakottaa harrastamaan.

Millaiset harjoitusmahdollisuudet 
seurallanne on?
Ilma-ase rata on hyvä, mutta ruutiase rata 
kaipaa jonkin verran remonttia. 

Millainen on nuorten  
harrastajien tilanne seurassasi? Tällä 
hetkellä on hyvä. Jatkumoa riittää vielä, 
mutta tulevaisuus näyttää mitä tapahtuu.

Millainen on hyvä valmentaja? 
Kannustava ohjaaja, joka neuvoo ja ohjaa 
kaikkia tasapuolisesti. Osaa myös kiittää.

Mikä on valmentajan työssä 
palkitsevinta? Ampujien ja vanhempien 
kiitokset.

Entä haasteellisinta? Jos kaikki menee 
penkin alle kisoissa tai harjoituksissa. 
Keskustella asiasta sekä unohtaa 
kyseinen suoritus ja keskittyä tulevaan 
tapahtumaan. Motivaation löytäminen 
uudelleen ampujille.

Mitä nuoret kaipaavat toimintaan 
ammunnan lisäksi?
Kavereiden kanssa olemista. 

Mitä mieltä olet mentaalisesta 
harjoittelusta? Tärkeä.

Hienoin urheilija, jonka tiedät? Heikki 
Kovalainen.

Tiedätkö, mikä on seurasi toiminta-
ajatus? Kaikki saavat mahdollisuuden 
harrastaa ampumaurheilua. Kehittää 
ampumakoulua eteenpäin.

BONUSRAITA

Mikä on onnellisen elämän avain?
Terveys, perhe ja työ.

INTRO

Kuka olet? Ari Kolehmainen.

Mistä olet kotoisin? Pieksämäeltä.
Mikä on toimenkuvasi seurassa? 
Nuorisopäällikkö, seuran 
varapuheenjohtaja, ampumakouluohjaaja.
Urheilutaustasi?
Harrastan laskettelua jonkin verran.
Miten olet päätynyt ohjaamaan ja 
valmentamaan? Oma lapseni alkoi 
harrastaa ammuntaa 5 vuotta sitten ja jäin 
koukkuun ampumaurheilun pariin.

VARSINAISET BIISIT

Mikä on urheilijan tärkein 
ominaisuus? Rauhallisuus, motivoitunut, 
sosiaalinen, tavoitteet korkealle.

Ja sitten kuullaan

Ari Kolehmainen 
Pieksämäen Seudun Ampujat

Laulun sanat >
Ari Kolehmainen, PiekSA

-vanhempien suusta

Mikä on suomalaisen ampumaurheilun 
tila? Hyvä.

Mikä tekee Pieksämäen Seudun 
Ampujista Nuoren Suomen Sinetin 
arvoisen? Laadukasta nuorisotoimintaa.
Mitkä ovat tavoitteesi valmentajana? 
Ampujat menestyisivät kilpailuissa. Saada 
uusia ampujia, jotka jatkaisivat eteenpäin.
Määrittele kouluarvosanalla seuranne 
ryhmähenki? 9. Aina voi parantaa.

Millainen on vanhempien rooli 
seurassasi? Vanhempien rooli on tärkeää 
olla mukana huoltajana ja tukemassa 
lastaan.

Mikä on seurasi historian kohokohta? 
Sinetin saaminen. Sen eteen on tehty töitä 
kovasti.

toisenlainen 
 totuus
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V
almentajakoulutuksen vähäiset henkilö- ja talousre-
surssit eivät ole mahdollistaneet riittävän laadukasta 
ja pitkäjänteistä koulutuksen kehittämistä. Tämä on 
omalta osaltaan aiheuttanut sen, että selkeät koulutuk-
sen tavoitteet, sisällöt ja koulutusmateriaalit puuttuvat, 

osaavia ja koulutettuja valmentajia on liian vähän ja suomalaisesta 
ampumaurheilusta puuttuu yhtenäinen valmennuslinja.

Lahjakkaat urheilijat  
ansaitsevat osaavat valmentajat
Edellytämme urheilijoilta pitkäjänteistä ja ammattimaista harjoitte-
lua ja valmentautumista ja tavoittelemme kansainvälistä menestys-
tä. Ovatko tausta-asiat ja itse ydin, eli valmennus, riittävällä tasolla 
vastaamaan tämän päivän kilpa- ja huippu-urheilun vaatimuksia? 
Toimimmeko me urheilijan ympärillä olevat taustajoukot riittävän 
kokonaisvaltaisesti ja ammattimaisesti? Siirtyykö kokeneiden val-
mentajien tieto-taito seuraaville sukupolville?

Lajin kehittymisen kannalta yksi olennainen osa on toimiva kou-
lutusjärjestelmä. Keskeisenä kehittämiskohteena ovat valmentajat 
sekä valmennus- ja opetustaitojen parantaminen. Suomalainen 
ampumaurheilu tarvitsee lisää osaavia, persoonallisia ja kokenei-
ta valmentajia ja ammattilaisia, joilla on vankan teoriatiedon lisäksi 
hyvät ihmissuhdetaidot sekä kokonaisvaltaista näkemystä ja kykyä 
ymmärtää ja soveltaa tietoa käytäntöön.

Tavoitteena laadukas valmentajakoulutus
Syksyllä 2007 käynnistettiin ampumaurheilun valmentajakoulutus-
järjestelmän uudistaminen ja kehittäminen yhteistyössä Vierumäen 
ja Kuortaneen valmennuskeskusten ja Kilpa- ja huippu-urheilun 
tutkimuskeskuksen (KIHU) kanssa.

Keskeisenä valmentajakoulutusjärjestelmän uudistamisen ta-
voitteena on toimiva, suunnitelmallinen ja laadukas koulutus ja am-
mattitaitoisten valmentajien lisääminen. Valmentajakoulutuksessa 

tullaan erityisesti korostamaan oppimista ja opettamista, lajin val-
mennustaitoja käytännössä sekä valmentajan omia valmiuksia ja 
kehittymistä.

Hyödynnämme I–III tasojen koulutusten tavoitteiden, toimintata-
pojen, sisältöjen ja materiaalien laatimisessa erityisesti Vierumäen 
osaamista ja henkilöresursseja. Ampumaurheilun uusi valmentaja-
koulutus pohjautuu Vierumäellä kehitettyyn nettipohjaiseen Foppa-
oppimisalustaan. 

Valmentajakoulutuksen ytimen muodostavat lajiasiat, joiden si-
sältöjen ja materiaalien suunnittelusta vastaavat lajikohtaiset työ-
ryhmät haulikko-, kivääri- ja pistoolilajeissa. Työryhmien jäseninä ja 
asiantuntijoina toimivat lajien parhaat osaajat.

Osana koulutusjärjestelmän kehittämistä ovat myös eri tasojen 
valmentajakoulutusten kouluttajakoulutukset. Tavoitteena pitkällä 
tähtäimellä on kattava ja eri lajien asiantunteva kouluttajaverkos-
to. Tämä varmistaa jatkuvuutta koulutukseen eri alueilla niin, että 
järjestelmä palvelee laajasti koko ampumaurheilun valmennus- ja 
kehitystoimintaa seuratasolta huippu-urheiluun.

Valmentajan oppimispolku
Uuden valmentajakoulutuksen perusajatuksena on yksilöllinen ja 
käytännönläheinen oppiminen. Valmentajan tulee ennen kaikkea 
osata opettaa ja valmentaa huomioiden urheilijoiden yksilölliset 
ominaisuudet ja lähtökohdat.

Valmentaminen on elinikäinen oppimisprosessi. Koulutuksen ta-
voitteena on yhtenäinen, jatkuva ja looginen tapa käsitellä asioita 
oppimisen tehostamiseksi. Tavoitteena on myös, että valmentajalle 
ja koulutettavalle muodostuu mahdollisimman selkeä ja johdon-
mukainen kuva siitä, mitä hän valmentajakoulutukselta saa ja mitä 

asioita ymmärtää, osaa ja hallitsee kou-
lutuksen jälkeen. Punaisena lankana on 
valmentajan oppimispolku. Koulutuksen 
eri tasoilla käsitellään kaikkia olennaisia 
valmennuksen ja harjoittelun osa-alu-
eita, mutta eri tasoilla on myös selkeät 
omat teemansa ja asioita syvennetään 
ja täydennetään loogisessa järjestyk-
sessä koulutuksen edetessä.

Valmentajakoulutusta pyritään tarjo-
amaan jatkossa mahdollisimman katta-
vasti eri tilanteissa ja tehtävissä toimivi-
en valmentajien tarpeisiin huomioiden jo 

Teksti: Leena Paavolainen, valmennuksen johtaja, 
ja Riikka Lahti, nuoriso- ja harrastepäällikkö   Kuvat: Matti Viitanen

Ampumaurheilun 
valmentajakoulutusjärjestelmä uudistuu

Pistoolilajien päävalmentaja Matthias 
Hahnin ja ilmapistooliampuja 
Mira Nevansuun sekä Mira 
henkilökohtaisen valmentajan Seppo 
Nevansuun yhteistyö sujuu mainiosti. 
Hahnin päävalmentajakaudella Mira 
on ampunut loistavasti: viime vuoden 
EM-kilpailussa hän tähtäsi hopeaa 
ja olympiamaapaikan ja tänä vuonna 
EM-kilpailussa kuudenneksi.
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I TASO
Kohderyhmä

Ampumaurheiluvalmentajat ja kilpaurheilijat
Koulutuksen tavoitteet

- I tason valmentaja hallitsee ja osaa opettaa oman lajinsa 
perusasiat ja -tekniikat
- valmentaja hallitsee yksittäisen harjoituskokonaisuuden sekä 
4-8 viikon harjoittelujakson suunnittelun, toteutuksen ja arvioinnin 
omassa lajissaan
- valmentaja saa kokonaiskuvan ja perustiedot 
urheiluvalmennuksesta

Koulutuksen eteneminen
I tason valmentajakoulutus koostuu itseopiskelusta 
(valmistautumis- ja etätehtävät) sekä kahdesta viikonlopun 
(pe–su) lähijaksosta.

Koulutuksen laajuus
- 2 opintoviikkoa (80 tuntia)
- 40 tuntia lähiopetusta
- 40 tuntia itseopiskelua (oppimistehtävät)

Lähtökohta
- valmentajalla on urheilija/urheilijoita valmennuksessaan
- valmennusprosessin tavoitteena on kilpaurheilullinen menestys
- vähintään II luokan tuomarikortti suoritettu ennen kurssia
- koulutus antaa myös kilpa-ampujille valmiuksia oman 
valmentautumisensa kehittämiseksi

Jaksojen pääteemat
1. jakso: Taito, tekniikka ja niiden oppiminen; Lajitekniikat ja 
niiden opettaminen; Ampujan lämmittely ja venyttely; Näkeminen 
ammunnassa; Johtaminen ja vuorovaikutus sekä Harjoittelun 
suunnittelu
2. jakso: Taitavuus ja taitavuuden harjoittelu; Ampujan 
taitavuuden osa-alueet; Oheisharjoittelu ampujan tukena; 
Ampujan fyysinen harjoittelu; Psyykkinen valmennus; Ravinto ja 
terveet elämäntavat
Jaksojen ajankohdat: Koulutus käynnistyy syksyllä 2008

II TASO
Kohderyhmä

Tason I suorittaneet ampumaurheiluvalmentajat
Koulutuksen tavoitteet

- II tason valmentaja hallitsee, osaa opettaa oman lajinsa olennaiset 
asiat ja tekniikat ja osaa soveltaa niitä omille valmennettavilleen
- painopisteinä opettaminen, oppiminen ja taitoharjoittelu sekä 
valmentajana kehittyminen
- valmentaja hallitsee kokonaisen harjoitusvuoden suunnittelun, 
toteutuksen ja arvioinnin omassa lajissaan
- valmentaja ymmärtää oman lajinsa erityispiirteitä
- valmentaja syventää ja laajentaa kokonaiskuvaa ja perustietoja 
urheiluvalmennuksesta

Koulutuksen eteneminen
II tason valmentajakoulutus on monimuoto-opetusta sisältäen itse-
näistä opiskelua, etä- ja valmistautumistehtäviä, kolmella viikonlo-
pun (pe–su) lähijaksolla on yksilö- ja ryhmätehtäviä, keskusteluja 
sekä luentoja. Lähijaksot painottuvat käytännön valmentamiseen.

Koulutuksen laajuus
- 4 opintoviikkoa (160 tuntia)
- 60 tuntia lähiopetusta
- 100 tuntia itseopiskelua

Lähtökohta
- valmentajalla on urheilija/urheilijoita valmennuksessaan
- valmennusprosessin tavoitteena on kilpaurheilullinen menestys

Jaksojen ajankohdat
Koulutus käynnistyy syksyllä 2009

AMPUMAURHEILUN 
VALMENTAJAKOULUTUS

olemassa oleva osaaminen ja yksilölliset oppimistavoitteet. Täy-
dennyskoulutuksilla ja seminaareilla tuetaan valmentajia myös 
peruskoulutusten jälkeen.

Koulutus käynnistyy syksyllä 2008
Edellisessä Urheiluampujalehdessä kuvattiin lyhyesti suoma-
lainen viisiportainen valmentaja- ja ohjaajakoulutusjärjestelmä. 
Lajiliitot vastaavat I–III tasojen koulutuksista.

Ampumaurheiluliiton uusimuotoinen valmentajakoulutus käyn-
nistyy I ja III tasoilla syksyllä 2008 ja II tasolla syksyllä 2009. Syk-
syllä 2008 alkavan I tason valmentajakoulutuksen voi suorittaa 
joko Suomen Urheiluopistolla Vierumäellä tai Kuortaneen Urhei-
luopistolla. Jatkossa tavoitteena on laajentaa I tason koulutuksia 
myös muille alueille. III tason valmentajakoulutus suoritetaan yh-
distettynä IV tason Valmentajan ammattitutkintoon Vierumäellä.

VISIONA
OSAAVA
AMMATTILAINEN
Valmentajakoulutuksen visiona on, että 
suomalainen ampumaurheiluvalmentaja on 
tulevaisuudessa osaava ammattilainen, joka 
ottaa kokonaisvastuun itsensä kehittämises-
tä ja osaa valmentaa ja kasvattaa itsenäisiä 
ja laadukkaasti valmentautuvia urheilijoita.

Henri Häkkinen ja Tapio Säynevirta poseerasivat viime 
syksynä vapaakiväärin 3 x 40 laukauksen kilpailun EM-
pronssimitalin kanssa Espanjan Granadassa. Säynevirta 
toimii Ampumaurheiluliiton kiväärilajien lajivalmentajana  
ja Häkkisen henkilökohtaisena valmentajana.
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Liittokokousvuosi

SAL:n toimintasääntöjen mukaisesti seurojen edustajat ko-
koontuvat syksyllä valitsemaan Liitolle puheenjohtajan, Liit-
tovaltuuston jäsenet sekä keskustelemaan ja päättäämän 
toiminnan ja talouden suuntaviivoista kahdeksi seuraavak-
si vuodeksi. Mainitut asiat ovat kaikki merkittäviä Liiton toi-
minnan kannalta, mutta usein kuitenkin Liittokokous on ru-
tiininomainen läpihuutojuttu. Asialistalle sopisi substanssia 
enemmänkin.

SAL:n jäsenmäärä on ollut laskusuunnassa viimeiset vii-
sitoista vuotta. Syyt ovat moninaiset ja osin omien vaiku-
tusmahdollisuuksiemme ulkopuolella. Jos suorituspaikat 
lopetetaan kaavoitus- tai muilla viranomaispäätöksillä, se 
väistämättä vaikuttaa negatiivisesti.

Jäsenmäärän laskulla on myös seurannaisvaikutuksia. Alu-
eiden edustajat Liittovaltuustoon valitaan jäsenmäärän pe-
rusteella. Nykyisen kaavan mukaisesti Valtuustoon on viime 
vuosina kuulunut 27 jäsentä säännöissä mainittujen kolmen 
mahdollisen lisäjäsenen ohella. Syksyllä valittavaan uuteen 
Liittovaltuustoon tulisi entiseen verrattuna 2-4 edustajaa vä-
hemmän johtuen juuri jäsenmäärän pienenemisestä. Tämä 
tarkoittaa sitä, että seurojen asema ja päätösvalta Valtuus-
tossa laimenee, koska ns. Liittojäsenten määrä on vakio.

Mitä voitaisiin tehdä, että päätösvalta säilyisi siellä, missä 
ampumaurheilun tulevaisuutta rakennetaan; siis ampuma-
seuroissa? Allekirjoittaneet ja muutamat muut, pitkään SAL:n 
päättävissä elimissä toimineet, ovat pohtineet asiaa keskuu-
dessaan. Olemme tulleet sellaiseen loppupäätelmään, että 
nyt menossa oleva suunta, joka heikentää seurojen vaikutus-
valtaa, tulisi kääntää seurojen asemaa vahvistavaksi. SAL on 
ampumaseurojen kattojärjestö ja niiden tulee voida päättää 
sen toiminnan linjauksista.

Miten?
Tuomme keskusteluun ajatuksemme, jonka mukaises-

ti Liittovaltuustoon valittaisiin alueilta yksi edustaja alkavaa 
tuhatta jäsentä kohti, kuitenkin enintään viisi/alue (nyt yksi 
edustaja alkavaa 2000 jäsentä kohti). Samalla luovuttaisiin 
nykyisistä Liittojäsenistä, koska käytäntö on menneisyydes-
tä, eikä sille enää ole asiallisia perusteita. Ilmeisesti kaikki 
Liittojäsenten edustajat ovat myös jonkun SAL:n seuran jäse-
niä, joten kysymyksessä on eräänlainen kaksoismandaatti. 
Yhteydet näihin, meille sinänsä tärkeisiin tahoihin voidaan 
mainiosti hoitaa muutenkin.

Esitetyllä tavalla - lisäjäsenkäytäntö säilyttäen - Valtuutet-
tujen lukumääräksi muodostuisi n. 35. Siis hieman nykyistä 
suurempi, mutta puhtaasti jäsenseurojen edustajista koos-
tuva elin. Katsomme, että edellä esitetty vahvistaisi järjes-
tödemokratiaa ja antaisi useammalle seura-aktiiville mah-
dollisuuden päästä vaikuttamaan. Se olisi samalla luonteva 
jatke vuonna 2001 päätetylle SAL:n nimenmuutokselle, jolla 
korostamme kuulumistamme suomalaiseen urheiluyhteisöön 
ja josta on saatu pelkästään myönteistä palautetta.

Tarvittavan sääntömuutosesityksen tehnee joku seurois-
tamme, jos ajatus saa kannatusta. Ja miksi ei saisi?

Timo Alanen, Liittovaltuuston entinen puheenjohtaja
Alpo Vehanen, SAL:n entinen puheenjohtaja

n MielipideIII TASO
III tason valmentajakoulutus suoritetaan Valmentajan 
ammattitutkinnon yhteydessä erikseen sovittavalla tavalla. 
Valmentajakoulutuksen tavoitteena on, että valmentaja osaa 
kehittää itseään, toimintaympäristöään ja valmennettaviaan 
kokonaisvaltaisesti ja pitkäjänteisesti. Lajikohtaiset lähijaksot 
ja opiskelu suoritetaan todellisissa valmennustilanteissa ja 
-ryhmissä.
Valmentajakoulutus antaa myös valmiuksia seura- ja 
alueorganisaatioiden valmennuksen eri osa-alueiden 
toimintaan ja kehittämiseen.
Edellytyksenä III tason valmentajakoulutukseen pääsyyn on II 
tason valmentajakoulutuksen suorittaminen.
Jaksojen ajankohdat
Koulutus käynnistyy syksyllä 2008

ILMOITTAUTUMINEN I TASON 
VALMENTAJAKOULUTUKSEEN

Syksyllä käynnistyy kaksi kurssia toinen Suomen 
Urheiluopistolla Vierumäellä ja toinen Kuortaneen 
Urheiluopistolla.
Kurssi 1: Lähijaksot Suomen Urheiluopistolla  
4.-16.11.2008 ja 9.-11.1.2009
Kurssi 2: Lähijaksot Kuortaneen Urheiluopistolla: 
21.-23.11.2008 ja 16.-18.1.2009
Kouluttajat
Kouluttajina toimivat Suomen Ampumaurheiluliiton 
lajikouluttajat ja Suomen Urheiluopiston asiantuntija.
Koulutuksen hinta
Koulutuksen hinta on 390 euroa. Hinta sisältää opetuksen 
ja materiaalien lisäksi majoituksen täysihoidolla Suomen 
Urheiluopistolla Vierumäellä lähiopetuspäivien osalta.
Ilmoittautuminen koulutukseen 31.8.2008 mennessä:
www.ampumaurheiluliitto.fi/koulutus/
tai Suomen Ampumaurheiluliitto, puh. (09) 3481 2481
Koulutukseen ilmoittautuminen on sitova ja koskee molempia 
lähijaksoja. Jos ilmoittautuminen perutaan alle 1 kk ennen 
koulutusta, veloitetaan koulutushinnasta 20 %.
Lisätiedot
Suomen Ampumaurheiluliitto
Leena Paavolainen, leena.paavolainen@sal.slu.fi,
puh. 0400 229 652 tai 
Riikka Lahti, riikka.lahti@sal.slu.fi, puh. (09) 3481 2507.
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// PÄÄTÖKSIÄ & TIEDOTUKSIA

// Tavarapörssi

Myydään Valmet Standart -pienoiskivääri 22LR, ammuttu vähän. 
Hintapyyntö 640 €. Tikka T3 22-250 Varmint + kiikari S. Bender 8x56, ammuttu 
noin 60 laukausta. Hintapyyntö 1350 €. Puhelin 044 3218 805.
Myydään Anschütz 2002 ALU-paineilmakivääri ja diopterisarja Anschütz 
7020/20: takatähtäin 7002 (+kumiluppi), etutunneli 6832, reikäjyväsarja , kallis-
tussäätö ym. Hyväkuntoinen kilpa-ase, alumiininen perä ja tukki, lisäpainot. 
Hintapyyntö 1350 €. Ota yhteyttä jarmo.westersund@jns.fi tai 0400-227681. 
Myydään Kurt Thune –merkkiset kivääriampujan kengät. Koko 43. Aivan 
uudet kengät, mustat ja kovapintaiset. Hinta 200 €.
Ota yhteyttä 0407426392 tai heikki.ranne@netti.fi. 
Myydään Feinwerkbau 700 –paineilmakivääri. Alutukki. Kivääri on runsaan 
vuoden vanha, aivan kuin uusi. Ammuttu noin pari tuhatta luotia.
Ota yhteyttä heikki.ranne@netti.fi tai 0407426392.
Myydään Kurt Thune -ampujantakki, -housut ja –kengät. Expert 
3-asentotakki, advanced canvashousut, economy kengät. Vaatteet kokoa 
54,kengät numeroa 44. Kaikki täysin käyttämättömiä. Yhteishinta 600 euroa.
Ota yhteyttä: ilkka.uusitalo1@luukku.com tai 0500-205253. 
Myydään vakiopistooli Walther GSP .22. Lähes ampumaton, alle 500 ls. 
Oma kahva ja Morinin kahva, molemmat vuolemattomia. Hinta 700 euroa.
Ota yhteyttä: 0400 175 869.

Ostetaan Walther 22 LR –luisti tai koko pistooli. Vanhaa mallia ns. 
”ruumisarkku”-malli. Martti Tähkänen, puhelin (03) 715 2314 (iltaisin).

Tavarapörssi on tarkoitettu yksityishenkilöiden
ja ampumaseurojen käyttöön.
Kerro lyhyessä ilmoituksessasi onko kyseessä myynti, osto vai vaihto. Esittele tuote, 
sen kunto, hinta ja yhteystietosi. Voit täyttää sähköisen ilmoituspohjan osoitteessa:
www.ampumaurheiluliitto.fi/lomakkeet/myydaan_ostetaan_vaihdetaan_lahj/.

Jos haluat lähettää ilmoituksesi sähköpostilla, lähetä se osoitteeseen:
urheiluampuja@sal.slu.fi. Jos haluat lähettää ilmoituksesi postitse, tee se 
osoitteella Suomen Ampumaurheiluliitto, Pirjo Manninen, Radiokatu 20, 00093 
SLU. Julkaisemme Urheiluampuja-lehdessä ja Ampumaurheiluliiton nettisivuilla, 
kun olet maksanut 10 euroa Ampumaurheiluliiton tilille 132830-42157.

100 vuotta
Olavi Varoma  26.6.

90 vuotta
Veikko Sipilä P-HA 12.5.
Oiva Salonen TMsA 27.5.

85 vuotta
Esko Salo TSA 26.6.

80 vuotta
Vilho Hämäläinen KuusA 11.5.
Aarne Kuokkanen HVA 10.6.
Valdemar Vallius HVA 13.6.

75 vuotta
Pentti Haapaniemi P-HA 16.4.
Tauno Heino P-HA 22.4.
Antti Alvio SA 26.4.
Ossi Hiljanen SA 3.5.
Usko Mettiäinen HVA 7.5.
Tor-Olof Dahl SA 30.5.

70 vuotta
Kaarlo Arosuo TSA 1.5.
Kelpo Oksa SA 1.5.
Tapio Taipale KuusA 4.5.

Ilkka Uusitalo HVA 5.5.
Reijo Yrjövuori KuusA 7.5.
Ilkka Savoheimo PAS 8.5.
Erkki Saarilahti MSA 12.5.
Yrjö Kalves P-HA 14.5.
Matti Nore SA 30.5.
Pentti Nyyssönen KuusA 30.5.
Erkki Kontulainen LL 1.6.
Jarmo Nenonen TSA 4.6.
Jorma Pesonen NordA 25.6.
Matti Alhanen SA 27.6.
Aarno Launonen OMAS 4.7.

60 vuotta
Pauli Manner NoSA 8.4.
Petteri Viljakainen HVA 16.4.
Lasse Kallio P-HA 17.4.
Sisko Aavasalo TSA 19.4.
Seppo Salmenkaita OMAS 20.4.
Jorma Rantanen LL 20.4.
Yrjö Alastalo HVA 22.4.
Paavo Nieminen MSA 23.4.
Leo Jämsä KuusA 25.4.
Heikki Laurila HVA 26.4.
Pekka Nieminen LL 2.5.
Keijo Pekkala AlavA 3.5.
Pentti Viljanen P-HA 4.5.
Jari Peltola KuusA 4.5.
Eero Montonen K-UAS 7.5.
Timo Nieminen K-64 9.5.
Hannu Niskanen P-HA 12.5.

Ari Westergård SA 14.5.
Rauli Grönstrand PHC 16.5.
Erkki Huumonen KuusA 18.5.
Eero Karuvaara HVA 25.5.
Markku Jaanu KuusA 26.5.
Risto Vuorinen NoSA 30.5.
Markku Laakso LL 31.5.
Pekka Rajala K-UAS 2.6.
Matti Aakkula K-64 5.6.
Vladimir Dernjatin HVA 9.6.
Martti Hämäläinen NoSA 9.6.
Hannu Haanpää PHC 9.6.
Harri Rinne P-HA 13.6.
Urpo Ahlgren P-HA 14.6.
Lasse Viljanen TSA 23.6.
Klaus Enberg P-HA 26.6.
Lauri Jaakkola NoSA 26.6.
Pentti Raitovuori KuusA 1.7.
Yrjö Paananen HVA 4.7.
Juhani Terho SA 9.7.
Risto Silvan P-HA 9.7.
Olli Laakso K-UAS 12.7.

50 vuotta
Altti Soimola PHC 10.4.
Tauno Jaatinen OMAS 15.4.
Tom Lundsten HVA 19.4.
Arto Aaltonen NoSA 20.4.

Timo Määttä OMAS 27.4.
Veikko Savo TSA 30.4.
Harri Suutarinen KeSA 9.5.
Esko Jokela OMAS 11.5.
Harri Kallio K-UAS 12.5.
Jukka Tolin PAS 14.5.
Veikko Mäkinen MSA 14.5.
Seppo Lääveri OMAS 17.5.
Jari Tasku SA 17.5.
Hilkka Partanen HVA 21.5.
Kalle Sadonoja LL 21.5.
Martti Leppänen K-64 23.5.
Kari Wuokko HVA 24.5.
Esko Pentikäinen TSA 26.5.
Jarmo Bister K-64 28.5.
Tero Sannikka P-HA 1.6.
Pirjo Ahonen NordA 3.6.
Jari Lehtonen TSA 4.6.
Ismo Silvo HVA 8.6.
Seppo Heinonen P-HA 9.6.
Matti Arvila KuusA 15.6.
Markku Järvinen LL 19.6.
Ari Viranen AlavA 23.6.
Kalervo Hahko LL 27.6.
Taito Laalo K-UAS 30.6.
Jukka Polojärvi OMAS 3.7.
Sakari Vikamaa OMAS 11.7.

Urheiluampuja-lehti julkaisee vain ne syntymäpäiväonnittelut, jotka seurat toimittavat 
Ampumaurheiluliittoon Pirjo Manniselle lehden aineistopäivään mennessä. Seu-
rojen pitää varmistaa, että syntymäpäiväsankarit haluavat merkkipäivätietonsa julkaista.

Merkkipäivätiedot voi toimittaa sähköpostitse osoitteeseen: pirjo.manninen@sal.slu.fi  tai 
kirjeitse osoitteeseen: Ampumaurheiluliitto, Pirjo Manninen, Radiokatu 20, 00093 SLU.

www.riihimaenmessut.fi

Suomalainen
kaipaa luontoon

Kansainväliset Erämessut
on Suomen merkittävin eräalan
tapahtuma. Tervetuloa koko
perheen voimin viettämään
mukavaa kesäpäivää
Riihimäen Urheilupuistoon.

Onneksi olkoon!
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// KILPAILUKUTSUJA

u Mikkelin Ampujat järjestää kansalliset 

37. Matin kisat Mikkelissä 17-18.5.2008 
Kyrönpellon radalla.
Kilpailut ovat samalla nuorten katsastus kivääri- ja pistoolilajeissa.

Lauantaina 17.5. lajit ovat: 50 m kivääri 3x40, 50 m pistooli, olym-
piapistooli, vakiopistooli ja tukisarjojen pienoispistooli.
Sunnuntaina 18.5. lajit ovat: 50 m kivääri makuu, 50 m kivääri 3x20 
(3x10), pienoispistooli, urheilupistooli, isopistooli ja kansallinen trap 75 + 
finaali. Haulikkokilpailu alkaa klo 10.
Sarjajako. Haulikossa sarjat ovat Y, Y55 ja Y20. Muissa lajeissa on mahdol-
lisuus ilmoittautua kunkin lajin kaikkiin SAL:n sarjoihin, myös tukisarjoihin. 
Järjestäjä saattaa käyttää sääntöjen mukaista oikeuttaan yhdistää sarjoja, 
mikäli johonkin sarjaan ilmoittautuu vähemmän kuin neljä kilpailijaa. Lopul-
linen päätös kilpailun sarjajaosta tehdään eräluettelon laatimisen yhteydes-
sä. Nuorten uudet sarjat ovat 1.4.2008 muuttuneiden sääntöjen mukaiset.
Finaalit  ammutaan yleisessä sarjassa 50 m pistoolissa ja olympiapistoo-
lissa, 50 m kiväärissä 60 makuulta, Y- ja Y20-sarjassa 50 m kiväärissä 3x40 
sekä naisten sarjassa urheilupistoolissa. Kansallisessa trapissa ammutaan 
finaalit kaikissa sarjoissa.
Ilmoittautumiset. Haulikkolajeihin ilmoittaudutaan radalla. Muihin lajeihin 
on ilmoittauduttava 2.5.2008 mennessä kirjallisesti osoitteella: Tauno Tuhka-
nen, Telkänkatu 13, 50190 Mikkeli tai sähköpostiosoitteella:
tauno.tuhkanen@kolumbus.fi. Kilpailuihin voi ilmoittautua myös sähköisesti 
MA:n nettisivun kautta siellä olevien ohjeiden mukaisesti. Sähköinen ilmoittau-
tuminen ei ole mahdollista virallisen ilmoittautumisajan päättymisen jälkeen.
Osanottomaksut  on maksettava viimeistään 2.5.2008 Mikkelin Ampujien 
tilille nro 226518-4503 Nordea pankkiin.
Osanottomaksut on maksettava viimeistään 2.5.2008. Sen jälkeen 
kaikki osanottomaksut ovat 5 euroa kalliimmat kuin määräaikana 
maksettavat osanottomaksut. Välttyäksesi korotetuista osanottomak-
suista, muista maksaa ne ajoissa. Korotetut osanottomaksut peritään 
myös silloin, jos maksut maksetaan vasta radalla. Jälki-ilmoittautunei-
den osanottomaksut ovat edellä mainitut korotetut maksut.
Maksut ovat 2.5.2008 asti seuraavat: 50 m kivääri 3x40 ls (Y ja Y20) 22 eu-
roa, muut lajit 19 e ja nuoret 14 e sekä tukisarjat 12 e. Jokainen vasta määräajan 
jälkeen maksettu osanottomaksu on 5 euroa edellä mainittuja suurempi.
Haulikossa osanottomaksut maksetaan radalla. Maksut ovat: nuoret 22 € ja 
muut sarjat 27 €. Haulikon maksuja ei koroteta, vaikka ne maksetaankin vas-
ta radalla ilmoittautumisen yhteydessä.
Tiedustelut haulikkolajien osalta: Ilmo Hokkanen, puh. työ 044 - 794 3652 
ja koti 044 - 794 8693 sekä kivääri- ja pistoolilajien osalta: Tauno Tuhkanen, 
puh. 0440 - 926 048.
Eräluettelo on nähtävissä MA:n nettisivuilla noin viikkoa ennen kilpailuja. 
Eräluettelo lähetetään seuroille (1 kpl/seura), mikäli seura sitä ilmoittautumi-
sen yhteydessä pyytää. MA:n nettisivun osoite on www.mikkelinampujat.com

Tervetuloa!
Mikkelin Ampujat

Huhtikuu 2008
12.4. Arctic Cup / EM-karsinta, kasa-ammunta 100m HV 5x5, kansallinen, 

KeAmS, Keitele
12.-13.4. Maurin Skeet, skeet 125k + fin. A, B ja C, kansallinen, KurA, Kurikka

19.4. Hanki-skeet, skeet 75 kiekkoa + fin., avoin alueellinen, YMS, Ylistaro
19.-20.4. 7. Sepon Kisan, avoin alueellinen, pienois-, urheilu- ja isopistooli sekä pie-

noiskiväärin makuu, Kupittaan Urheiluhalli, Turku, Turun Seudun Ampujat
20.4. Hanki-trap, kansallinen trap 75 kiekkoa + fin., avoin alueel., YMS, Ylistaro
20.4. A-trap, 100 kiekkoa, Oulunsalo, Oulun Seudun Haulikkoampujat
20.4. skeet, 75 kiekkoa + finaali, Oulunsalo, Oulun Seudun Haulikkoampujat
26.4. Vappukilpailut, liikkuvan maalin 50 metrin avoin alueellinen kilpailu, 

Ruskeakiven ampumarata Akaan Toijalassa, Toijalan Urheiluampujat
26.-27.4. Palmisano, kasa-ammunnan EM- ja MM-katsastus, kansallinen kilpailu, HV 

100m 5x5 ls, HV 200m 5x5 ls, Lohtajan Houraati, Lohtajan Metsästysseura
27.4. Kiuaskallion Kevätpamaus, pienoispistooli, pienoiskivääri makuu ja 

3x20, avoin alueellinen, JjA, Jalasjärvi
27.4. MKMS-Skeet, avoin alueellinen kilpailu, Mäntsälän ampumaurheilukes-

kus, Mäntsälän Kennel- ja Metsästysseura ry, skeet 75 kiekkoa + finaali

Toukokuu 2008
3.5. Rami cup & Kalen kisa, HV 100m 5x5, .22 LR 3x10, avoin alueellinen, 

HaaAS, Haapajärvi
3.5. Hela-Compak 100 kiekkoa, avoin alueellinen kilpailu, Keski-Suomen 

Ampujat ry:n haulikkojaosto
3.-4.5. Unkan Pistoolipäivät, pistoolilajit, avoin alueellinen, ASA/LehA, Alajärvi
3.-4.5. Nasta GP, trap, Y, Y20, Y55, N, kansallinen, MKMS, Mäntsälä
3.-4.5. Nasta GP, skeet, kaikki sarjat, kansallinen, HyMa, Hyvinkää

4.5. SSG V Mustaruutikilpailut, mustaruutilajit, kansallinen, SSG, Sipoo

u Hämeenlinnan Ampumaseura ry järjestää avoimet alueelliset

HlAS:n 133-vuotiskisat
Ahveniston ampumaradalla
Aika: lauantaina 10.5.2008 alkaen klo 10.00.
Kilpailusarjat N50, Y50, Y60 ja Y70  
Kilpailuohjelma
Pienoiskivääri 60 ls makuu klo 10.00
Pienoiskivääri 3 x 20 ls klo12.00
Pienoispistooli 30+30 ls klo10.00
Isopistooli 30+30 ls klo 12.30

Ilmoittautuminen 28.4.2008 mennessä: Hämeenlinnan Ampumaseura 
ry, PL 33, 13101 Hämeenlinna tai sähköposti hlas@pp.armas.fi.
Kotisivut: hameenlinnanampumaseura.fi
Jälki-ilmoittautuminen mahdollista vain tilan salliessa.
Osallistumismaksu
15 euroa / laji ja joukkuemaksu 10 euroa, maksetaan kilpailupaikalla.
Tiedottaja Seppo Pirinen puh. 050-4420311
Eräluettelo postitetaan vain seuroille pyydettyyn osoitteeseen.

Tervetuloa Hämeenlinnaan!

10.5. Avoin neljän lajin kilpailu Nokia Match, avoin alueellinen kilpailu, Nokia, 
Nokian Seudun Ampujat

10.5. Toukokuun kilpailut, avoin alueellinen kilpailu, Pyssymäen ampumarata, 
Nivala, Nivalan Urheilijat, pienoiskiväärin makuu ja asentokilpailu sekä 
pienois-, urheilu- ja vakiopistooli

10.5. Kaksoistrapin EM-katsastus, kansallinen kilpailu, Salolan ampumarata, 
Orimattila, Orimattilan Seudun Urheiluampujat

10.5. HlAS:n 133-vuotiskisat, Ahveniston Ampumarata, Hämeenlinna, Hä-
meenlinnan Ampumaseura, pienoiskivääri sekä pienois- ja isopistooli

10.-11.5. Ukko-Pekka kilpailu, avoin alueellinen kilpailu, Imatran Immola, Ylä-
Vuoksen Ampujat, kivääri- ja pistoolilajit

17.5. Pienoiskiväärikilpailu, avoin alueellinen kilpailu, Toholampi, Toholam-
min Metsästysseuran Ampujat, pienoiskivääri makuu ja 3x20ls

17.5. Salon XXV Mustaruuti, kansallinen kilpailu, Hevonpään ampumarata, 
Halikko, Salon seudun Ampujat

17.5. 50 metrin liikkuvan maalin nuorten EM-katsastus, kansallinen kilpailu, 
nuorten EM-katsastus, Aitovuori, Tampere, Pohjois-Hämeen Ampujat

17.5. Kajaani-skeet, avoin alueellinen, Hoikanportin haulikkoradat, Kajaani, 
Kajaanin Ampujat, 100 kiekkoa

17.-18.5. Kasa-ammunnan MM-karsinta, kansallinen kilpailu, Kalvolan Iittala, 
Pohjois-Hämeen Ampujat, LV 100 m ja 200 m 5x5

17.-18.5. Finlandia GP, kansallinen kilpailu, Sipoo, Sibbo Skyttegille, skeet 125 
kiekkoa + finaali ja trap 125 kiekkoa + finaali

22.5. XV Kustaan trap, avoin alueellinen kilpailu, Loimaan Laukojien ampuma-
rata, Loimaa, Loimaan Laukojat, kansallinen trap 50 kiekkoa, metsästys-
haulikko 25 kiekkoa
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u Jyväskylän kisat ja nuorten EM-katsastus
24-25.5.2008
Kilpailun järjestäjä: Keski-Suomen Ampujat ry 
Kilpailupaikka: Keski-Suomen Ampujien Rajamäenrata, Leppävesi Laukaa
Sarjat: Pistoolilajit N20, N, Y20, Y, Y50 ja kiväärilajeissa N20 ja Y20 
Kilpailun lajit ja ohjelma: 24.5. kiväärillä makuu 60 ls, pistoolilla 50 m 
ja olympiapistooli; 25.5. kiväärillä 3x20 ls ja 3x40 ls, pistoolilla pienois-, 
urheilu-, vakio- ja isopistooli. Finaalit ammutaan vain pistoolilajeissa: 50 m 
sarja Y, OP sarja Y ja UP sarja N. Eräluettelot julkaistaan 15.5.2008 KSA:n 
kotisivuilla www.saunalahti.fi/kesampuu. 
Ilmoittautuminen: vain sähköpostilla keskisuomenampujat@nic.fi 
10.5.2008 mennessä.
Osallistumismaksu 20€/suoritus paitsi 3x40ls maksu 25€/suoritus. 
Maksu tilille Keski-Suomen Osuuspankki 529002-480687 12.5.2008 
mennessä. Maksettaessa merkittävä viite 803.
Jälki-ilmoittaumiset huomioidaan, mikäli erissä on tilaa. Jälki-ilmoit-
tautumismaksu 1,5-kertainen (30 ja 37,50).
Kilpailujen johtaja Markku Uusitalo, pistoolin ammunnan johtaja Hannu 
Räsänen, kiväärin ammunnan johtaja Ossi Hellman, TA Juhani Öhman.
Tiedottaja Hannu Räsänen matkapuhelin KSA:n puhelin 0400 664 919 ja 
sähköposti KSA:n sähköposti keskisuomenampujat@nic.fi.
Viitoitus tieltä 637 - Jyväskylän ja Laukaan välinen tie.
Kanttiini Ampujien Majalla entiseen tapaan. Lähimmät ruokapaikat Sep-
pälän alueella Jyväskylään päin ja hotelli Vuolake Laukaan suuntaan. 
Majoitusmahdollisuus
hotelli Vuolakkeessa 014 833 002, myynti@vuolake.fi.

Tervetuloa Jyväskylään!

u POLAR GRAND PRIX 2008
Euroopan haulikkocupkilpailun osakilpailu
haulikon kv, ranking, EM-katsastuskilpailu
Lahden Ampumaseura ry kutsuu ampujia Hollolan Hälvälässä 
23.-25.5.2008 järjestettäviin kilpailuihin alla mainitun ohjelman  
mukaisissa lajeissa ja sarjoissa.
Kilpailut alkavat joka päivä kello 10.
Kaksoistrap 150+F  Y, Y20 23.5.
Trap 125+F  Y, Y55, Y20  24.-25.5.
Trap 75+F  N 24.5.
Skeet 125+F  Y, Y55, Y20 24.-25.5.
Skeet 75+F N 24.5.
Huomioi sarja Y55 cupkilpailun sääntöjen mukainen. Cuplop-
putuloksiin huomioidaan kaksi parasta tulosta viidestä. Cupin 
voittajat sijat 1-3 rahapalkinnot.
Harjoittelu mahdollista 22-23.5. klo 12-20.
Maksut: Henkilökohtainen 60 €, joukkue 20 €, N trap ja skeet 45€. Mak-
setaan kilpailupaikalla.
Ilmoittautuminen: 12.5. mennessä osoitteella Lahden Ampumaseura 
ry, Vuorikatu 3 B, 15110 Lahti tai e-mail haulikko@lahdenampumaseura.fi. 
Internet www.lahdenampumaseura.fi/ ampuma ajat, tulokset.
Majoitus: Majoitusta voi tiedustella merkillä ”Polar GP” p. 03-339 3911 
tai osoitteista http://www.nexthotels.fi ja salpaus@nexthotels.fi. Tarjous-
hinnat: 65 €/1hh, 74 €/2hh ja 84 €/3hh.
Tiedustelut: Tiistaisin ja torstaisin klo 17.00- 20.30 välisenä aikana 
03-7807199 tai Heikki Keskitalo 0500-354029

Hyvät palkinnot! Tervetuloa!
LAS:n haulikkojaosto

u XLIII Karstulan kansainvälinen 
ampumaviikko 28.6.-5.7.2008
LAJIT
Kiväärilajit:1. Pienoiskivääri 60 ls makuu, 2. 3 x 20 ls, 3. Ilmakivääri 40 ls
Pistoolilajit:
4. Ilmapistooli 40 ls, 5. Pienois-/urheilupistooli 30 + 30 ls, 6. Vapaapistooli 60 
ls, 7. Vakiopistooli 3 x 20 ls, 11. Isopistooli 30 + 30 ls, 12. Olympiapistooli 60 ls 
Haulikkolajit: 8. 1-trap 100 k, 9. Skeet 100 k, 10. Autotrap 100 k
Kultahippusarjat:
Ilma-aseet IT8 IT10 IT12 VT14, Pienoiskivääri makuu VT 14 IT 12, Pienois-
pistooli VT 14 IT 12. Kultahippulajeissa myös aloittelijasarja A11-14.
Kaikki lajit suoritetaan uusintakilpailuna siten, että suorituksensa saa uusia 
niin monesti kuin ratatilat sen sallivat. Paras tulos jaksolta huomioidaan jak-
sokilpailussa ja paras tulos viikolta huomioidaan Viikon Paras -kilpailussa.
KILPAILUJAKSOT: I jakso = la 28.6.-1.7., II jakso = ke 2.-5.7.2008.
PÄIVITTÄINEN AMPUMA-AIKA klo 9.00 – 20.00. Lauantaina 5.7. kaikki lajit 
valmistuvat viimeistään klo 18.00.
AMPUMAVIIKON SARJAT: Y (lajit 1-12), Y20 (lajit 1-6, 8-10), Y17 (lajit 1, 
3-4, 8), Y15 (lajit 1-5), Y50 (lajit 1-10), Y60 (lajit 1-6, 8-10), Y70 (lajit 1, 3-5, 
8-10), N (lajit 1-9), N20 (lajit 1-5) ja tukisarjat kuten edellä mainittu.
OSALLISTUMISMAKSUT: Kivääri/Pistooli: tuki 5,5 euroa / nuoret 7,5 eu-
roa / muut 9,5 euroa. Sarjakortit (5): tuki 22 euroa / nuoret 32 euroa/ muut 
42 euroa. Haulikko: nuoret 18 euroa / muut 20 euroa. Sarjakortit (3) nuoret 
45 euroa/ muut 55 euroa.
TAPAHTUMAT: Avajaiset ovat lauantaina 28.6. klo 9.00. Jaksojen palkin-
tojenjakotilaisuudet ovat tiistaina 1.7. klo 20.00 ja lauantaina 5.7. klo 19.00. 
Keskiviikkona 2.7. 50-vuotisjuhlatapahtuma Ampumamajalla ja to 3.7. klo 
19.00 Ampujainilta Ravintola NättiJussissa.
ILMOITTAUTUMINEN: Ennakkoilmoittautumista ei ole. Ilmoittautuminen 
tapahtuu ampumaradan kansliaan päivittäin klo 8.30 – 18.00.
TIEDUSTELUT: Lisätietoja http://karmas.karstula.fi, Eila Sallinen (014) 
461 842 (myös fax), 040-8255211, e-mail; eila.sallinen@karstula.fi, Ampu-
maradan kanslia 040- 5234401 (ampumaviikon aikana)

Tervetuloa Karstulaan!
Toivottaa KARMAS23.-25.5 Polar GP, Euroopan haulikkocupin osakilpailu, EM-katsastus, Hälvälän 

haulikkorata, Hollola, Lahden Ampumaseura, kaksoistrap sekä skeet ja trap
24.5. Lapua match, avoin alueellinen kilpailu, Lapua, Lapuan Seudun Ampu-

jat, kasa-ammunta 600m, 3x10

Kesäkuu 2008

u Satakunnan Ampujat järjestää

Compak Sportingin 150 kiekon 
SM-kilpailun Porissa 14-15.6.2008,
Pinomäentie 224

Kilpailu alkaa lauantaina kello 8 ja sunnuntaina klo 8.

Kilpailun johtaja: Hannu Willman 0400 812 874
Kilpailun tiedottaja: Maarit Lepomäki 040 504 1612
Yhteyshenkilöt:
Hannu Ylikruuvi 040 868 5163, Voitto Uusi-Rantala 044 534 6342.
Tekninen asiantuntija: Juhani Sahlström
Ilmoittautumiset: 26.5. mennessä sähköpostilla Hannu Ylikruuville,
hannu.ylikruuvi@gmail.com. Jos kapasiteetti ylittyy, rajoitetaan osanottoja 
ilmoittautumisjärjestyksessä.
Sarjat: Y20, Y, Y55,Y65 ja Naiset, joukkueet Y20, Y, Y55 ja N.
Osanottomaksu: 45 euroa (joukkue 25 €).
Pankkiyhteys: SA/skeet , LSOP Pori, 570002-278994.
Eräluettelo nähtävissä noin viikkoa ennen SA:n sivuilla, osoite
www.satakunnanampujat.sporttisaitti.com, SM-compak-sivulta.

Tervetuloa Poriin!
Satakunnan Ampujat ry /haulikkojaosto

Ampumaurheilun kilpailukalenteri löytyy internetistä osoitteesta:
www.ampumaurheiluliitto.fi
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u Kiväärin SM-kilpailut
24.-27.7.2008 Mikkelissä
Mikkelin Ampujat järjestää SM-kilpailut 50 metrin kiväärilajeissa kaikissa 
sarjoissa Mikkelissä 24 - 27.7.2008 Kyrönpellon ampumaradalla.
Kilpailuohjelma: 
torstaina 24.7.  50 m kivääri makuu, muut kuin Y- tai N-sarja
perjantaina 25.7.  50 m kivääri 3-asentoinen, muut kuin Y- tai N-sarja
lauantaina 26.7.  50 m kivääri 3-asentoinen, Y- ja N-sarja
sunnuntaina 27.7. 50 m kivääri makuu, Y- ja N-sarja
Yleisen sarjan makuukilpailussa ammutaan erikseen karsinta- ja loppukilpailu.
Ilmoittautumiset seuroittain järjestäjän lähettämää lomaketta käyttä-
en viimeistään 25.6.2008 osoitteella: Jaakko Puisto, Rinnetie 4, 52100 
Anttola, sähköposti: jaakko.puisto@pp.inet.fi. Yleiseen sarjaan (makuu- ja 
3-asentoinen kilpailu) ilmoittautuvan ampujan on ilmoittautumiseen 
merkittävä lajinsa vuosilta 2007-2008 vähintään kansallisissa kilpailuissa 
tai AM-kilpailuissa ampumansa tulos.
Kilpailuihin voi ilmoittautua myös sähköisesti MA:n nettisivun kautta siellä 
olevien ohjeiden mukaisesti. Myös sähköistä ilmoittautumista käytettäessä 
ilmoittautumiset tulee tehdä seuroittain eikä yksittäisinä ilmoituksina. 
Sähköinen ilmoittautuminen ei ole mahdollista virallisen ilmoittautumisajan 
päättymisen jälkeen.
Mahdollinen karsinta suoritetaan ilmoitettujen tulosten perusteella 
karsimalla ensimmäiseksi ne, jotka eivät ole ilmoittaneet tulosta lainkaan. 
Jälki-ilmoittautuminen henkilökohtaiseen kilpailuun on mahdollista rataka-
pasiteetin salliessa. Osanottomaksu jälki-ilmoittautuneilta on 1,5-kertainen 
normaaliin osanottomaksuun verrattuna.
Osanottomaksut on maksettava viimeistään 25.6.2008 Mikkelin Ampujien 
tilille nro 226518-4503 Nordea Pankkiin. Maksut ovat: 3x40 ls = 35 euroa, 
Y-sarjan makuu = 40 e, muut lajit ja sarjat = 25 e sekä joukkueet 25 euroa.
Tiedustelut: Jaakko Puisto, matkapuhelin 040 - 717 3704 ja puh. työhön 
015 - 181 4730.
Organisaatio: kilpailun johtaja on Tauno Tuhkanen, ammunnan johtaja 
Jaakko Puisto sekä tekninen asiantuntija Marko Matilainen ja kilpailun 
tiedottaja Paavo Autere, puh. 040 - 733 0284.
Eräluettelo on nähtävissä MA:n nettisivuilla viimeistään viikkoa ennen 
kilpailuja. Eräluettelo lähetetään seuroille (1 kpl / seura), mikäli seura sitä 
ilmoittautumisen yhteydessä pyytää.
MA:n nettisivun osoite on www.mikkelinampujat.com

Tervetuloa!
Mikkelin Ampujat

Heinäkuu 2008

u Kutsumme ampumaurheilun harrastajat

34. Avoimiin Luhangan kisoihin
19-20.07.2008 Luhangan ampumaradalle
Sarjat lauantai 19.7.2008
Klo 9:00 Villikarju normaalijuoksut Y, Y50, Y60, Y70, Y20, Y17, N
Klo 9:00 Pienoiskivääri makuu Y, Y50, Y60, Y70, Y20, Y17, Y15, N,  
  N20, N17, N15
 Pienoiskivääri 3x20 ls Y, Y50, Y60, Y70, Y20, Y17, N, N20, N17
Klo 10:00 Vakiopistooli 3x20ls Y, Y50, Y60, Y70, Y20, N, N50, N20
Klo 12:30 Isopistooli 30+30 ls Y, Y50, Y60, Y70

Sarjat sunnuntai 20.7.2008
Klo 9:00 Pienois-/urheilupistooli Y, Y50, Y60, Y70, Y20, Y17, N, N50,  
  N20, N17
 Vapaapistooli 60ls Y, Y50, Y60, Y70, Y20
Klo 12:00 Pienois-/urheilupistooli II erä
 Vapaapistooli 60ls II erä

Huomaa! Pienoiskiväärin 20 ensimmäistä aloittavat klo 9, ja seuraavat Non-
stop –systeemillä paikkojen vapautuessa. Pienoiskiväärin asentokilpailun 
makuuosuudeksi lasketaan makuukilpailun 20 enimmäistä laukausta.
Osanottomaksut: 15 € / laji, nuoret 10 € / laji. Osanottomaksut peritään 
kilpailupaikalla.
Ilmoittautumiset: 6.7.2008 mennessä; Pekka Olkkonen, Keitaantie 11, 
19910 Tammijärvi tai pekka.olkkonen@pp.inet.fi.
Tiedustelut: Pekka Olkkonen, puhelin 0400 541 998.
Eräluettelot ja tulokset seuramme kotisivuilta www.luhanganampujat.com.

Tervetuloa kilpailemaan Luhankaan!
Luhangan Ampujat ry

JOKAISEN 
TIETOPAKKAUS 
AMPUMAURHEILUSTA 
KÄTEVÄSSÄ 
TASKUKOOSSA. 

Hinta 10 €/kpl ja yli 10 kpl tilaukset 9 €/kpl. Tilata voit kätevästi liiton netti-
kaupasta osoitteesta: www.ampumaurheiluliitto.fi/kauppa_ja_ilmoitukset/

Kalenterit lähetetään postiennakolla.

Avoin neljän lajin kilpailu  Nokia Match
Aika: Lauantai 10.5.2008, Paikka: Nokian ampumarata
Kilpailu on joukkuekilpailu, jossa ampujat ovat neljästä eri lajista. Näin 
saadulla joukkuetuloksella kilpaillaan paremmuudesta. Kilpailussa 
sovelletaan sarjakisoista tuttua vierasampujasääntöä. Tällöin joukkue 
voi ”lainata” ampujan yhteen lajiin, johon seuralla ei olisi muutoin 
ampujaa. Ampujilta vaaditaan joko SAL:n tai SML:n kilpailulisenssi.

Nokia Match -kilpailussa on myös normaali lajikohtainen kilpailu.

Lajit ja sarjat joukkuekilpailuun: skeet 75k, pienoiskivääri 60 ls 
makuu, hirvi 20 ls, pienoispistooli 30+30 ls.
Lajit ja sarjat lajikohtaiseen kilpailuun:
Skeet: 75k+finaali, pienoiskivääri ma: kaikki sarjat, myös tukisarjat, 
hirvi: kaikki sarjat, pienoispistooli:kaikki sarjat, myös tukisarjat.
Osanottomaksut:Joukkuemaksu 50,00 €, lajikohtaiset maksut: 
haulikko 50,00 €, muut lajit: 15,00 € Y17,Y20,Y, Y50,Y60,N17,N20,N, 
nuorten sarjat 10,00 €.
Ilmoittautumiset: 30.4.2008 mennessä sähköpostitse:
reijo.paajanen@elisanet.fi tai kirjeitse osoitteeseen:
Nokian Seudun Ampujat, PL 60, 37100 Nokia.
Eräluettelot: Lähetetään sähköpostitse ja löytyy kotisivultamme.
Lisätietoja: Tarkempia lisätietoja NoSA:n nettisivulta osoitteessa 
www.nosa.info tai Risto Niemelä 0400–625 219

Yhteistyössä mukana Sako ja Nordea.

Nokian Seudun Ampujat ry



Naisten haulikkoprojektin Lopen leirin osanottajia: Lauri Silta-
virta, Eeva Voutilainen-Saari, Meike Virtanen, Piia Teitto, Katja 
Poutanen ja Jaana Grahn.
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u 25 ja 50 metrin pistoolilajien SM-kilpailut 
2008 ikäsarjat 25-27.7.2008
Pori, Katinkurun ampumakeskus.
Satakunnan Ampujat ry järjestää 25 ja 50 metrin pistoolilajien SM-kilpailut 
Porissa, Katinkurun ampumakeskuksessa 25-27.7.2008. Katinkurun osoite 
on Pinomäentie 224, 28540 Pori. Kaupungin keskustasta on radalle n. 
7 km, ajo vt 8:lta, Pori-Rauma-Turku, viitta ”Pinomäki”. Opastus Poriin 
johtavilla valtateillä 2, 8 ja 11.
Aikataulu
Perjantai, 25.7. olympia- ja vapaapistooli
Lauantai, 26.7. iso- ja vakiopistooli
Sunnuntai, 27.7. pienois- ja urheilupistooli, sekä SIU:n laji P3 (urheilupistooli)
Ilmoittautuminen. 1.7.2008 mennessä mielellään sähköpostitse 
osoitteella aarne.siikarla@gmail.com tai postitse osoitteella: Aarne Siikarla, 
Ourintie 26, 28600 Pori. Postileiman viimeinen päivä 30.6.2008. Ilmoittau-
tumisformaatti sähköpostilla: etunimi, sukunimi, seuralyhenne, sarja, laji1, 
laji2, laji3. Jos ammut eri lajeja eri sarjoissa, niin jokaista sarjaa kohti oma 
rivi. Jälki-ilmoittautumisia voidaan ottaa vastaan vain, jos erissä on vapaita 
paikkoja. Tiedusteluihin vastaa Aarne Siikarla, puh. 040 501 7413 tai yllä 
oleva sähköpostiosoite.
Osallistumismaksut
Y+N16-18-20 sarjat  17.- / laji, Y+N50 ja Y60-70 sarjat  20,- / laji
Ilmoittautumiset maksetaan 3.7.2008 mennessä SA:n tilille LSOP 
570002-2840 .Maksamattomia ilmoittautumisia ei arvota eräluetteloon.
Eräluettelo. Julkaistaan kisasivuilla osoitteessa www.satakunnanampu-
jat.sporttisaitti.com viikolla 29.
Kilpailuorganisaatio. Kilpailun TA Olavi Färm, MeSA, kilpailun johtaja 
Alpo Vehanen, lajijohtaja Harri Saarinen. Tulospalvelusta vastaa Aarne 
Siikarla ja tiedotuksesta Maarit Lepomäki, 040 504 1612, e-mail:
maarit.lepomaki@luukku.com.
Majoitus. Rata-alueella on rajoitetusti tilaa asuntoautoille ja -vaunuille. 
Hotelleja: Hotel Amado, Keskusaukio, (02) 631 0100, Hotelli Cumulus, 
Yrjönkatu 24,( 02) 550 900, Hotelli Scandic, Itsenäisyydenkatu 41, (02) 624 
900, Sokos Hotel Vaakuna, Gallen-Kallelankatu 7, 020 1234 625, Hotelli 
Yyterin Kylpylä (02) 628 5300, Matkakoti Musa, (02) 637 0100, Rauman-
tien Motelli, (02) 647 5620.
Varaa majoitus ajoissa, kaupungissa on useita tapahtumia kisaviikonloppuna!

Tervetuloa 450-vuotiaaseen  
Poriin menestymään!

Elokuu 2008

u Pistoolin Y- ja N-sarjan SM-kilpailu 
15.-17.8.2008
Mikkelin Ampujat järjestää SM-kilpailut pistoolilajeissa yleisessä ja naisten 
sarjassa Mikkelissä 15 - 17.8.2008 Kyrönpellon ampumaradalla.
Kilpailuohjelma: 
perjantaina 15.8.  olympiapistooli
lauantaina 16.8.  50 m pistooli ja vakiopistooli
sunnuntaina 17.8.  urheilupistooli, pienoispistooli ja isopistooli.
Ilmoittautumiset seuroittain järjestäjän lähettämää lomaketta käyttäen 
viimeistään 15.7.2008 osoitteella: Jouko Seppänen, Esseninkatu 1, 50170 
Mikkeli, sähköposti: jouko.seppanen@surffi.fi. Ampujan on ilmoittautu-
miseen merkittävä lajinsa vuosilta 2007-2008 vähintään kansallisissa 
kilpailuissa tai AM-kilpailuissa ampumansa tulos.
Kilpailuihin voi ilmoittautua myös sähköisesti MA:n nettisivun kautta siellä 
olevien ohjeiden mukaisesti. Myös sähköistä ilmoittautumista käytettäessä 
ilmoittautumiset tulee tehdä seuroittain eikä yksittäisinä ilmoituksina. 
Sähköinen ilmoittautuminen ei ole mahdollista virallisen ilmoittautumisajan 
päättymisen jälkeen.
Mahdollinen karsinta suoritetaan ilmoitettujen tulosten perusteella 
karsimalla ensimmäiseksi ne, jotka eivät ole ilmoittaneet tulosta lainkaan. 
Jälki-ilmoittautuminen henkilökohtaiseen kilpailuun on mahdollista rataka-
pasiteetin salliessa. Osanottomaksu jälki-ilmoittautuneilta on 30 euroa/laji.
Osanottomaksut on maksettava viimeistään 15.7.2008 Mikkelin Ampuji-
en tilille nro 226518-4503 Nordea Pankkiin. Maksut ovat 20 euroa/laji ja 25 
euroa/joukkue. Osanottomaksu jälki-ilmoittautuneilta on 30 euroa/laji.
Tiedustelut: Jouko Seppänen, puh. 015 - 366 767 kotiin, matkapuhelin 
0400 - 578 870.
Organisaatio: kilpailun johtaja on Matti Vahvaselkä, ammunnan johtajat 
Kari Metsätalo ja Jouko Seppänen sekä tekninen asiantuntija Marko Leppä 
ja kilpailun tiedottaja Paavo Autere, puh. 040 - 733 0284.
Eräluettelo on nähtävissä MA:n nettisivuilla viimeistään viikkoa ennen 
kilpailuja. Eräluettelo lähetetään seuroille (1 kpl / seura), mikäli seura sitä 
ilmoittautumisen yhteydessä pyytää.
MA:n nettisivun osoite on www.mikkelinampujat.com

Tervetuloa!
Mikkelin Ampujat

Teksti ja kuvat: Maarit Lepomäki

Skeetnaiset leirillä Lopella

H 
aulikkoampujien naisprojekti lähti liikkeelle skeetnaisten leirillä Lopen ampuma-

radalla. Helmikuiseen viikonloppuun osallistui viisi innokasta ampujaa. Osalla oli jo 
tältä vuodelta paljonkin laukauksia takanaan, osalla ei oikeastaan yhtään. Kaikki olivat 
reippaalla mielellä valmiita ottamaan vastaan valmentajien antamia neuvoja. 

Naisprojektin hengen mukaisesti myös valmentajana toimi nainen. Maarit Lepo-
mäki oli mukana koko kahden päivän leirin ajan ja antoi vinkkejään kiekkojen rikko-
misesta. Lauantaina radalla vieraili myös liiton valmentaja Lauri Siltavirta kertomassa 
näkemyksiään ammunnasta.

Naisten toiminta jatkuu huhtikuussa pidettävällä päivän leirillä Pirkkalassa. Silloin 
mukana ovat myös trapparit. Projektin tarkoituksena on koota naisampujat yhteiseen 
toimintaan ja rohkaista heitä osallistumaan kilpailuihin. Kynnys osallistua kilpailuihin 
on toivon mukaan helpompi ylittää, kun on tutustunut muihin samassa tilanteessa 
oleviin ampujiin. Ampumataidon kehittäminen yhdessä muiden naisten kanssa on 
paljon syvällisempää kuin miesten jaloissa pyöriessä... Saunan jälkeinen filosofointi 
oli varsin mielenkiintoista.

Lopen ampumarata osoittautui mainioksi paikaksi leirin pitämiseen. Naiset saivat 
pitää hallussaan toisen skeetradoista koko kaksipäiväisen leirin ajan. Upea huolto-
rakennus palveli päivällä ruokailu- ja lepopaikkana ja yöllä majoituspaikkana. Pikku 
huoneiden upouudet sängyt saivat ensimmäiset yövieraansa.

Kahden skeetradan ja yhden olympitrapradan lisäksi alueelta löytyy niin pistooli 
kuin kivääriradatkin. Löytyypä Villinlännen ampujillekin omat ampumapaikat. Hienoa, 
että joku on jaksanut puurtaa näin hienon paikan rakentamiseksi. Toivottavasti ampujat 
osaavat käyttää tilaisuutta hyväkseen ja kansoittavat radat.



OHJELMA:
Lauantai 28.6. alkaen klo 10:00
Trap 75 k. Y, Y17,Y20, Y50 ja Y60 
Skeet 75 k. Y, Y17,Y20, Y50 ja Y60 
Skeet  75 k + finaali N,Y70 
Trap   75 k + finaali N,Y70

Sunnuntai 29.6. alkaen klo 10:00
Trap 50k.+ finaali Y, Y17 Y20, Y50, ja Y60 
Skeet 50k.+ finaali Y, Y17,Y20, Y50, ja Y60 

Joukkuekilpailu seurajoukkueille  
Y-sarjassa 3-miehisin joukkuein.

KILPAILU ON RANKING-KILPAILU.

OSALLISTUJAMÄÄRÄT:
Kaikki määräaikaan kutsun mukaisesti ilmoittautu-
neet ampujat pyritään ottamaan kilpailuun mukaan.

ILMOITTAUTUMINEN JA 
KILPAILUMAKSUT SEUROITTAIN 
VIIMEISTÄÄN 16.6.2008
Ilmoittautuminen SAL:n haulikkojaoston  
ilmoittautumiskaavakkeella osoitteella: 
P-HA / Haulikkokerho
PL 32, 33961 PIRKKALA

Tai sähköposti: ampujat@kolumbus.fi

KILPAILUMAKSUT:
Nordea Pirkkala, P-HA / Haulikkokerho
Tili 232618-11893
Viesti: SAKO GP / ampujan nimi ja laji 

KILPAILUMAKSUT:
Henkilökohtainen N ja Y70 30 €, 
muut 45 €. Joukkuemaksu 20 €.

Jälki-ilmoittautuneilta peritään lisämaksu 5 €.

XXV SAKO-BERETTA 
GRAND PRIX
KANSAINVÄLINEN HAULIKKOKILPAILU

KOKKOVUOREN AMPUMARADALLA 28.6 - 29.6.2008

PALKINNOT:
SAKO-BERETTA GRAND PRIX- 
palkintoina mm. aseita.

HARJOITUSMAHDOLLISUUS:
27.6. klo 12:00 – 19:00.
Harjoitusmaksu 5 € / 25 kiekkoa.

TIEDUSTELUT:
Ampuma-aikataulut ovat 24.6 alkaen 
kotisivuillamme: www.pha.sporttisaitti.com

SAKO-BERETTA asehuoltoauto on paikalla kilpai-
lupäivinä.Kaikkia BERETTA, SAKO ja TIKKA aseita 
huolletaan                         

MAJOITUS:
Majoituksen kilpailijat hoitavat itse.

SCANDIC TAMPERE CITY
Hämeenkatu 1
varattuna huoneita rajoitetusti, merkillä
Sako-Beretta, tarjoushinta 80 €. 2 heng. huone. 
Huoneet varattava 15.6 mennessä
Puh. 03- 2446 111,  fax  03- 2446 2211
E-mail: tamperecity@scandic-hotels.com 

Pohjois-Hämeen Ampujat ry. 
Haulikkokerho

Toivotamme haulikkoampujat 
tervetulleiksi Kokkovuoreen!
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PALVELUHAKEMISTO

Vakio- ja irtovuoroja  

www.urheiluhallit.fi    Kallio • Kontula • Malmi • Mäkelänrinne • Pasila • Siltamäki • Töölö 

Pienoispistoolirata 25 m > ampumapaikkoja 6 kpl > maksimikaliperi 22
50 metrin rata > ampumapaikkoja 3 kpl > ampua voi 9 mm aseella
Ampumaratoja voi käyttää vain, jos on oma ase ja siihen hallussapitolupa. 

Helsingin Urheilutalo 
Helsinginkatu 25
Puh (09) 3488 6419

Lehtemme toivoo
lukijoiden suosivan 

ostoksissaan  
lehden ilmoittajia.

Metsästys-
matkailua:

Erkki Rintakoski
0400 566825

www.ekihuntingsport.net

kotisivut: www.asetalo.fi
e-mail: asetalo@asetalo.fi

ASEKAUPOILLE HUMPPILAAN!
PARDINI SP NEW     .22 LR   1.355 €
BENELLI  MP 90 S World Cup.22LR  1.670 €
WALTHER GDP Expert .22 LR  1.567 €
ANSCHUTZ piekkari 2013/69 Alu .22LR 2.750 €
WALTHER KK 300 Alu laukulla .22LR  2.582 €
Feinwerkbau 2700 Alu .22 LR  2.700 €
Huippuilmakivääri, WALTHER LG300 CARBONTEC,
hiilikuitutukilla ja upealla laukulla   3.214 €
Huom! Panokset R 50 ja R 100 tilattu kevään toimitukseen, varatkaa omanne ajoissa.

puh.nro (03) 437 7183
email: aseliike.rantanen@surffi.net

TERVETULOA KAUPOILLE!

Kuopio
Kauppakatu 36
p.020 742 7055

Varkaus
Käsityökatu 17
p.020 742 7209

Mikkeli
Hallituskatu 6

p.020 742 7408
Savonlinna

Nojanmaantie 2
p.020 742 7258

Joensuu
Nurmeksentie 6
p.020 742 7307

Ampuma- ja
metsästys-

harrastukseen

Urheiluammuntaan
www.luftgewehre.de
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Förbundsmästerskapen på luftvapen har 
avverkats i Ekenäs, Karleby och i Esbo. 
Raseborgs Skyttar och Skytteklubben Blin-
ken arrangerade mästerskapen på gevär 
och pistol och Esbo Skytteförening skötte 
om 10m på rörligt mål. Många nya mäster-
skapsrekord noterades igen och det var i 
synnerhet juniorerna som stod för de flesta. 
Av de ca 170 starterna i tävlingarna står 
glädjande nog också juniorerna för när-
mare hälften av deltagandet.

På luftgevär noterade ÅSSF´s Elin Lie-
vendahl nytt rekord i D15 med 383p och 
hon vann även i MVS14 med resultatet 294. 
I A15 sköt Daniel Ekholm, från RS, rekord 
med 384 och i  SS8 tangerade Christian 
Friman, från ESF, rekordet med 199p. I 
Nyb11-14 tangerade ESF´s Vilho Mäkelä 
och Otto Ranta rekordet med 198p. I A60 
sköt Ralf Westerlund rekord med 378 och 
Leif Barck i A70 med 357, vardera skjuter 
för RS.

I lag noterades nya rekord i klasserna 
D17 av KSF, A15 av RS, MVS14 av ÅSSF 
och i klass NB 11-14 av ESF.

På luftpistol stod RS´s Therese Lindgren i 
D15 för det enda rekordet med 355p.

På bild några av de 60- tal juniorer som deltog i SFSM på luftvapen i Ekenäs.

Juniorskyttarna glänste både antals- som resultatmässigt i SFSM

Resultat 
LUFTGEVÄR

Akl 1) Kim Lundström RS 586, 2) Joni Röman RS 575, 
3) Johan Fagerström RS 569
D 1) Kristina Nordlund ÅSSF 380,
D20 1) Cindy Dufvelin KSF 365
A50 1) Christer Sandholm KSF 375, 2) Ilmo Kinnunen 
RS 374, 3) Pekka Herlevi VS-VA 373
A60 1) Ralf Westerlund RS 378 SFSMrek. 2) Christer 
Lassus RS 352
A70 1) Leif Barck RS 357 SFSMrek, 2) Arto Pihlava VS-
VA 348, 3) Ruben Nylund VS-VA 286
A20 1) Bo Liljeberg KSF 568, 2) Fredric Olofsson ÅSSF 
557, 3) Tom Mattsson ÅSSF 551
A17 1) Robin Stenström RS 572, 2) Anton Aprelev RS 
565, 3) Andreas Virtanen ÅSSF 555
D17 1) Petra Liljeberg KSF 374, 2) Alexandra Dufvelin 
KSF 363, 3) Erika Dufvelin KSF 369
A15 1) Daniel Ekholm RS 384 SFSMrek, 2) Jens Rud-
näs RS 380, 3) Joni Stenström RS 374
D15 1) Elin Liewendahl ÅSSF 383 SFSMrek, 2) Katarina 
Långström KSF 373 
MVS14 1)Elin Liewendahl ÅSSF 294 SFSMrek, 2) Jens 
Rudnäs RS 289, 3) Mathias Norberg ÅSSF 289, 4) Da-
niel Ekholm RS 283, 5) Katarina Långström KSF 276, 6) 
Mikael Nordas ÅSSF 276
MVS 12 1) Christoffer Blomqvist ÅSSF 176, 2) Elin 
Abrahamsson ÅSSF 176, 3) Ossian Råtts NSK 168, 4) 
Rafael Berglund RS 162, 5) Max Mattsson ÅSSF 162, 6) 
Jesper Kalberg NSK 161
SS10 1) Rasmus Lagerström RS 198, 2) Sebastian 
Långström KSF 198, 3) Conny Huldin RS 197, 4) Martin 
Nyholm RS 193, 5) Kasper Nyholm RS 193, 6) Maria 
Liewendahl ÅSSF 193
SS8 1) Christian Friman ESF 199, tang.SFSMrek. 2) 
Erik Valkamo KSF 182, 3) Arthur Planting RS 175

Jens Rudnäs t.v. och Elin Lievendahl i MVS14 kl. och 
Daniel Ekholm i A15 har erhållit sina pris.

ÅSSF´s damskyttar Cecilia Lund, Iryna Tyletskaya 

och Elin Lievendahl i väntan på prisutdelningen
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// INFORMATION
Cirkulär
Per post utsänds information till föreningarna om verksamheten, verksamhetsplan, 
femårsplan, möteskallelser, adresser och övrig information.

Svenska sidan i Urheiluampuja
Här införs aktuella saker om förbundet, föreningarna och om medlemmarna. Även 
resultat från våra mästerskap införs i mån av utrymme i tidningen. Här finns också 
möjlighet för medlemmarna att införa material i form av text eller bilder. (ta kontakt 
med verksamhetsledaren). 

SFS:s hemsida: www.sfs.idrott.fi
Här införs också aktuella saker som snabbt når medlemmarna. Resultat och info om 
aktuella saker tillsammans med bilder finns på vår hemsida.

e-post: 
Så snart vi får systemet heltäckande så att samtliga föreningar kan nås per e-post kom-
mer information att kunna ske mycket snabbt denna väg. För tillfället har 16 av våra 17 
föreningar tillgång till e-post.
SFS:s e-postadress är: jack.wuorinen@dnainternet.net  

Krister tionde
i EM i Schweiz
Krister Holmberg från Raseborgs 
Skyttar lyckades inte riktigt nå 
topplaceringar i EM tävlingarna på 
luftvapen, rörligt mål i Winterthur i 
Schweiz.  Krister placerade sig dock 
som bäst på en hedrande 10:de plats 
i blandlopp med  379p. Ukrainas 
Vladyslav Prianishnikov segrade 
med 393 vilket är nytt världsrekord. 
Finlands andra deltagare Vesa 
Saviahde var 15:de. I normallopp 
sköt Krister 566 vilket berättigade 
till en 17:de placering. Vesa var här 
snäppet bättre med 567 och en 
15:de placering. Även här segrade 
Vladyslav Prianishnikov med resultatet 
581p. Kristers placeringen är bra med 
tanke på att han inte har möjligheter 
att träna så effektivt som förr. – Mitt 
jobb som företagare i byggbranchen 
fordrar så mycken tid att skyttet tyvärr 
blir lidande, men jag ämnar nog 
fortsätta så länge som intresset finns 
kvar för tävlande, säger Krister.

Nyb 11-14 1) Otto Ranta ESF 198 (15) SFSMrek, 2) 
Vilho Mäkelä ESF 198 (13) SFSMrek, 3) Leo Jansson 
ÅSSF 196
LAG: 
Akl 1) RS 1730, 2) VS-VA 1650, 3) KSF 1628,
A50 1) RS 1104, 2) VS-VA 1064, 
A20 1) ÅSSF 1663, A17 1) RS 1688, 
A15 1) RS 1138 SFSMrek, 
D17 1) KSF 1096 SFSMrek,
MVS14 1) ÅSSF 859 SFSMrek, 2) RS 842, 
MVS 12 1) ÅSSF 514 2) NSK 472, 
SS10 1) RS 588, 2) ÅSSF 574, 
Nyb 11-14 1) ESF 595 tang.SFSMrek, 2) RS 550

LUFTPISTOL
Akl 1) Tapio Oksanen ESF 555, 2) Fredrik Blomqvist 
ÅSSF 553, 3) Kristoffer Ingelin RS 541
A50 1) Kenneth Mariani-Cerati RS 372, 2) Raimo Laine 
RS 364, 3) Pekka Herlevi VS-VA 350
A60 1) Per-Erik Gammelgård NSK 372, 2) Ulf Fager-
ström RS 359, 3) Rune Karlsson ÅSSF 358
A70 1) Bernt Lindholm RS 346
D 1) Iryna Tyletskaya ÅSSF 375, 2) Gunilla Blom VS-VA 
363, 3) Nina Järvinen ESF 360
D50 1) Päivi Mariani-Cerati ESF 365,
D15 1) Therese Lindgren RS 355 SFSMrek, 2) Heidi 
Lindblad RS 294, 
A20 1) Kristoffer Ingelin RS 557, 
A17 1) Tobias Lindgren RS 530, 
MVS14 1) Rasmus Himmelroos RS 262, 2) Oskar 
Lindblad RS 248, 3) Benjamin Etzell RS 240
SS8 1) Christian Friman ESF 181
LAG:
Akl 1) RS 1592p, 2) ESF 1575,
A50 1) RS I 1095 SFSMrek, 2) RS II 1039,
MS14 1) RS 750

10m rörligt mål
NORMALLOPP
Akl 1) Krister Holmberg RS 573, 2) Tarmo Koskela BSPA 
568, 3) Staffan Holmström RS 5664) Henrik Holmberg 
RS 558, 5) Seppo Koskela BSPA 552, 6) Jan Malmberg 
ÅSSF 530
D 1) Mikaela Qvarnström RS 330, D50 1) Seija Henriks-
son RS 219
A20 1) Mårten Westerlund RS 559, 2) Niklas Hyvärinen 
RS 542

A50 1)Bror Skogster BSPA 342,  2) Onni Joenkaari BSPA 
335, 3) Rene Antell SSG 324, 
A60 1) Anders Holmberg RS 355 SFSMrek, 2)Torolf 
Stjernberg SSG 319, 3) Håkan Mansner BSPA 312
A70 1) Boris Stjernberg SSG 263, 2) Tauno Kupiainen 
BSPA 258, 3) Jens Harberg ÅSSF 240

BLANDLOPP
Akl 1) Krister Holmberg RS 387, 2) Henrik Holmberg RS 
378, 3) Tarmo Koskela BSPA 376, 4) Staffan Holmström 
RS 370, 5) Jan Malmberg ÅSSF 357
D 1) Seija Henriksson RS 250,  D20 1) Mikaela Qvarn-
ström RS 329
A20 1) Mårten Westerlund RS 374, 2) Niklas Hyvärinen 
RS 346
A50 1) Bror Skogster BSPA 340, 2) Onni Joenkaari 
BSPA 337
A60 1) Anders Holmberg RS 332, 2) Erkki Mäkiniemi 
BSPA 329, 3) Ralf Lindholm ÅSSF 321
A70 1) Boris Stjernberg BSPA 254, 2) Jens Harberg 
ÅSSF 245

Det blev dubbelsegrare i nästan samtliga klasser i SFSM 
på rörligt mål i Esbo. Esbo Skytteförening, med bistånd 
av skyttar från andra föreningar, stod för arrangemangen 
som förlöpte fint.  

A klassen vanns av Krister Holmberg med 573p 
(norm.lopp)  och 387p (bl.lopp.) och A20 av Mårten 
Westerlund med 559/374. Även i de övriga klasserna 
blev det mest fråga om dubbelsegrar. Det enda SFSM 
rekordet individuellt stod Anders Holmberg för i A60 
norm.lopp med 355p.

Många dubbelsegrar på 10m rörligt mål

ESF´s ordförande Mikael Friman har 
utdelat pris åt Mårten Westerlund 
och Niklas Hyvärinen i A20kl och 
tackar samtidigt de skyttar från andra 
föreningar som hjälpt till i tävlingen.




